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Основа за планирање на работата на директорот на училиштето е законската регулатива и потребите на корисниците на 
услугите - ученици и родители, како и подобрување на условите за учење и подучување на реализаторите на воспитно-образовниот 

процес. Раководен орган на училиштето е директорот. При вршењето на својата раководна и менаџерска функција директорот ќе се 

раководи од неговата програма за работа на училиштето.  
Обврски на современиот директор: 

 
• да обезбедува услови за најефикасно давање на воспитно-образовни, научно-истражувачки, едукативни, развојни и  инфор-

матички услуги.  
• да обезбедува стратегија за развој на училиштето која нема да биде подложна на влијание од окружувањето и на чести промени 

и нестабилност.  
• да обезбедува услови на организција, да ги задоволат барањата на оние државни органи кои ја контролираат нејзината работа 

(МОН, БРО, Државен просветен инспекторат и др.)  
• да обезбеди континуирано користење информатичкиот систем кој ќе овозможи ползување на достигањата кај другите, но и 

нудење на своите достигања во науката, воспитанието, образованието, образовната технологија.  
• да делува како авторитет кој компетентно и одговорно ги води организацијата, раководењето, мотивирањето и контрола над 

работата. 
 

 

I. Водство 

1.1. Стратешко водство 
Носители и 

соработници 

Време на 

реализација 
1.2. Училишна клима и култура 

1.3. Соработка со родителите и заедницата 

1.1 

-  Влијание на вработените во училиштето да ги претставуваат прифатените 

вредности во училиштето во опкружувањето и пошироко 
- Избирање на стилови на водство и примена согласно ситуацијата 
- Вложување во развојот на идентификуваните водачи, формирање тимови, 
давање ресурси и слобода за дејствување 

Стручна служба, 
наставници 

Континуирано 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ 
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- Остварување континуирана соработка со органите и телата во училиштето 

1.2 
-   Воспоставување механизми за поддршка на наставниците и учениците со што 

придонесува за нивни високи постигања 

-   Превземање активности за одржување на постојано поттикнувачка атмосвера 

и градење позитивна клима на прифаќање и почитување на сите 
-   Воспоставување на систем што обезбедува сите ученици да се чувствуваат 

безбедни и прифатени вклучувајќи ги и учениците со ПОП 
-   Воспоставување процедури што обезбедуваат култура на транспарентност и 

одговорност 

-   Поставување висики и достижни очекувања од учениците и вработените 
-   Воспоставување хоризонтална и вертикална соработка во сите стручни тела во 

училиштето 
-   Обезбедување принцип на „отворена врата“ за соработка со наставниците, 

родителите, локалната заедница и бизнис сектор 
-   Обезбедување услови за реализација за активности од областа на инклузија 

мултикултурализам, меѓуетничка интеграција, екологија и др. 

Надлежни 
институции, 

општина, 
наставници, 
вработени, 
директор 

Континуирано 

1.3 
-   Информирање на локалната самоуправа за потребите на училиштето и 

обезбедување подршка 
-  Соработка со локалната заедница при справување со кризни ситуации што ги 

засегаат училиштето и локалната заедница (непогоди, епидемии, насилство и сл.) 
-   Презентирање на работата на училиштето и промовирање преку постигањата 

на учениците и наставниците 

-   Заедничка реализација на превентивни, хуманитарни и културни активности 

со локалната заедница 
-   Соработка со граѓанскиот сектор и активно вклучување на вработените и 

учениците во проекти од интерес на заедницата и на училиштето 
-   Соработка со соодветни невладини здруженија за заштина и поддршка на 

младите 

директор,  

педагог, 

психолог,  

наставници, 

Општина Карпош 

Континуирано 
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- Соработка со институции надлежни за образованието- МОН, БРО, ДПИ , ДИЦ… 

-   Обезбедување услови за соработка со други училишта 

-   Реализација на планирани активности со родителите во одделни сегменти во 

воспитно образовниот процес 

II. Раководење со човечки ресурси 

2.1 Комуникација и односи со јавност 

2.2 Унапредување на човечките односи 

2.3 Професионален и кариерен развој 

2.4. Обезбедување кадар, работно воведување и ангажирање 

2.1. 
- Формирање тимови за односи со јавноста и изготвување акционен план и 

програма за презентација на училиштето 

- Воспоставување и одржување јасен систем на комуникација во училиштето и 

средината 

- Комуницирање со вработените континуирано, непосредно во писмена и во 

електронска форма 

- Користење на различни видово и приоди во формална и неформална кому-

никација 
- Формирање тимови за односи со јавноста и изготвување акционен план и 

програма за презентација на училиштето  
- Воспоставување и одржување јасен систем на комуникација во училиштето и 

средината 

- Планирање на состаноците и навремено информирање на учесниците 

- Конструктивно насочување на дискусиите за време на состаноците 

- Градење стратегија за одржување на угледот на училиштето 

- Реализација на планот за привлекување на ученици како резултат на квали-

тетот на вработените и наставата во училиштето 

педагог, 

психолог, 

наставници 

Континуирано 
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- Следење на осипувањето и градење стратегија за негово намалување во 

училиштето 

2.2.  

- Градење јасен приод за развој на меѓуетничките односи и надминување на 

конфликтите 

-   Учество во разрешување конфликти и градење доброи меѓучовечки односи 

-   Водење на грижа при распределба на работните ангажмани на вработените 

-   Развивање на клима и култура кои го подржуват вклучувањето на вработе- 

ните во донесувањето одлуки, поставување цели и креирање промени 

 

педагог, 

психолог, 

наставници 

Континуирано 

2.3 
-   Анализирање на ефективноста на сопственото работење и изготвување личен 

план за 
професионален развој 

-   Воспоставување систем за интерно стручно усовршување на вработените 

(предавања, работилници) 
-   Менаџирање со активностите предвидени во годишниот план за 

професионален развој 
-   Користење на различни инструменти за евалуација на работата 
 

педагог, 

психолог, 

наставници 

Континуирано 

2.4 
-   Планирање на персонална соработка со институциите 

- Спроведување интервју со потенцијални кандидати за вработување 
- Обезбедување стручен и компетентен кадар 
-   Континуирано следење на работата на сите вработени и обезбедување 

соодветна подршка 

-   Препознавање и наградување на индивидуални постигнувања 
 

 

педагог, 

психолог, 

наставници 

Континуирано 

III. Педагошко раководење на училиштето 
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3.1 Планирање 

3.2 Подршка на наставата и учењето 

3.3 Обезбедување квалитет (евалуација, самоевалуација и развој) 

3.4. Создавање здрава, безбедна и демократска средина за учење и развој на ученикот 

3.1 
-   Градење систем за вклучување на предлозите на вработените во планирањето 

на работата на училиштето 
-   Изготвување годишни, оперативни и неделни планови за сопствената работа 
-   Ревидирање на програмите краткорочно, среднорочно и долгорочно 

-   Презентирање на годишните планирања пред органите и телата на училиштето 

и пред локалната заедница 

- Иницирање и насочување активности за иновација во наставата 

Наставници, 
координатори на 

тимови, 

стручна служба 

Континуирано 

3.2. 

Воспоставување процедури за планирање на наставата и на воннаставните 

активности  

Подршка на наставниците при планирањето 

Изработка и користење инструменти за следење на наставата 

Следење наставни часови и давање повратни информации 

Педагог, 

психолог, 

наставници 

Континуирано 

3.3 
- Следење на ефективноста од реализацијата на училишните планови и програми 

- Поддршка на тимовите за изработка на самоевалуацијата 

- Водење советодавно – инструктивни разговори со наставниците, учениците и 

родителите 
- Обезбедување размена на добри практики на иновативна настава во рамките на 

училиштето и со други училишта вклучувајки и користење на современо 

образовна технологија 

Педагог, 

психолог, 

наставници 

Континуирано 

3.4 

Директор, 

стручна служба 
Континуирано 
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- Обезбедување грижа од страна на сите во училиштето за физичката средина, 

изглед, хигиена и слично 

- Обезбедување услови за безбедно опкружување и заштита на учениците од 

насилство и злоупотреба 

- Формирање инклузивни тимови 

- Обезбедување активности за запознавање со културите на заедниците што 

живеат во РСМ 

- Создавање услови за вклучување на учениците во животот на училиштето и 

непречена работа на ученичките организации 

IV. Финансиско раководење 

4.1. Раководење со финансиски ресурси 

4.2. Раководење со финансиските ресурси 

4.1. 

- Пронаоѓање можни извори на дополнително финансирање и дополнителни 

средства за училиштето 

- Следење на наменското трошење на средствата во согласност со одобрениот 

буџет 

- Информирање на органите и телата во училиштето за трошење на финансиските 

сретства 
- Навремено исполнување на финансиските обврски 
- Следење на постапките за реализирање на јавните набавки согласно законот 

- Обезбедување услови за транспарентно усвојување на завршната сметка 

 

Континуирано 

4.2. 
- Реализација на планот и распоредот за максимално коистење на расположи-вите 
капацитети за изведување на наставата и воннаставните активности во согласно 
со потребите 

- Реализација во обезбедување на потребни материјални ресурси за одвивање на 

наставата 
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- Вклучување на вработените во планирањето на буџетот и информирање за 

негоба прераспределба 
- Обезбедување на материјални ресурси за непречено одвивање на наставата 

 

V. Законско и административно работење на училиштето 

5.1 Примена на законски и под законски акти 

5.2 Изработка и примена на интерни акти и документација 

5.3 Раководење со административните процеси 

5.4 Примена на информациските системи во училиштето 

5.1. 

- Обезбедување примена на законската регулатива во училиштето 

- Воспоставување систем за информирање на вработените и претставниците од 

училишните органи и тела за релевантни законски прописи 

Педагог, претседатели 

на активи, одделенски 

наставници, родители 

секретар, учил.одбор 

Континуирано 

5.2. 

- Организирање и учество во работата на тимовите за изработка на интерни акти 

- Носење интерни акти во сопствена надлежност 

- Обезбедување доследно спроведување на интерните акти 

- Спроведување одлули донесени од училишниот одбор 

Педагог, 

психолог, 

наставници 
 

Континуирано 

5.3. 

- Организирање и следење на работата на вработените и обезбедување соодветни 

услови 

- Доделување задачи на вработените, обезбедување почитување поцитување на 

рокови и непосредно 

раководење со процесот 

- Воспоставување добро организиран систем за административни работи во уч. 

 Континуирано 
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5.4. 

- Обезбедување услови за развој и функционирање на информациските системи 

- Обезбедување услови за сеопфатна електронска евиденција на сите активности 

на училиштето 

- Користење информациски системи во секојдневната работа 

 Континуирано 

                                                                                                                                                               директор: Маја Старова 
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Подрачје – РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 

Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1.  
Идентификување на потребите 

од поддршка во учењето 

Во текот на учебната 

година 

педагог 

 
ученици од 1-9 одделение 

Стручна  помош и под-

дршка на  учениците 

според нивните потреби 

2.  

Идентификување и 

индивидуална работа со 

ученици со потешкотии во 

учењето – техники на учење 

Во текот на учебната 

година 

педагог 

 

ученици од 3 до 9 

одделение 

Стручна помош на ученици 

преку совладување на 

техниките за учење. 

Надминати одредени 

потешкотии во учењето 

3.  

Учество во изработка на 

индивидуален образовен план 

за ученици со посеб-ни 

образовни потреби 

септември-декември 

 
Инклузивен тим наставници 

Изработени индивидуални 

образовни планови за уче-

ници со посебни образовни 

потреби 

4.  

Интервенирање при несо-

одветно однесување на 

учениците со физичко 

присуство и учење на далечина 

Во текот на учебната 

година педагог ученици од 1-9 одделение 

Превземени мерки за по-

добрување на несоод-

ветното однесување на 

учениците 

5.  
Реализирана  on line  

работилница   на тема 

„Новогодишна сказна“ 

декември 

 

педагог, дефектолог, 

одделенски 

наставници 

ученици од 4 одделение од 

нашето училиште и 

партнер училиштето 

“Сабедин Бајрами,, 

Развивање дргарството и 

соживот меѓу учениците  

и влучување на ученици со 

ПОП во училишни 

активности 

6.  

Реализирање активности со 

Ученичка заедница, Детска 

организација и Ученички 

парламент за почитување на 

различностите, без 

дискриминација 

Во текот на учебната 

година 

Педагог 

одговорни 

наставници 

ученици од 1-9 одделение 

Негување на однос за 

почитување на 

различностите, без 

дискриминација 

 ПЕДАГОГ 
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7.  
Реализација на настава поради 

отсуство на настав-ници со 

физичко присус-тво 

септември-декември 

 
педагог ученици од 1-5 одд. Реализација на наставата 

8.  
Помош на ученици за 

справување со кризни ситуации 

Во текот на учебната 

година 
педагог ученици од 1-9 одд 

Подобрување и 

надминување на состојбата 

кај учениците 

9.  
Реализирање работилница 

,,Употреба на инклузивен 

јазик,, 

декември 

 

Педагог 

дефектолог 

Ученици од 4-9 одделение 

 

 

 

Развивање свест кај 

учениците за почитување 

на различностите и говор 

без дискриминација 

10.  
Реализирање работилници на 

одделенски часови 

Во текот на учебната 

година 
педагог Ученици од 5 -9 одд. 

Подобрено однесување и 

комуницирање меѓу 

учениците и почитување на 

различностите 

11.  
Професионална ориентација и 

кариерно образование 

Во текот на учебната 

година 

МОН 

Стручна служба 
Ученици од 9 одделение 

Информирани ученици за 

стручни професии преку 

спроведена рааботилница- 

тест за утврдување на 

интереси 

12.  
Идентификување и инди-

видуална работа со учени-ци со 

потешкотии во читањето 

Во текот на учебната 

година 
педагог 

Ученици од 1 до 3 

одделение 

Стручна помош на ученици 

преку совладување на 

техниките на читање. 

Надминати одредени 

потешкотии во читањето 

13.  Упис на првачиња                Мај  
Комисија за упис на 

првачиња 
Ученици идни првачиња Запишани ученици  

14.  
Полагање одделенски испит по 

германски јазик 
              Јуни  Педагог, наставници Ученици од 9то одделение 

Проверка на знаењата на 

учениците. Положени 

одделенски испити 
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15.  
Активности со ученици на 

тема,, Мир за сите,, 

Во текот на учебната 

година 

Педагог,психолог 

Дефектолог, 

наставници 

Ученици од 1-9 одделение 

 

Развивање на свеста кај 

учениците за заедништво, 

успешно спроведени 

активности 

16.  
Државно тестирање на 

учениците од 3то одделение по 

македонски јазик и математика 

                   мај 

Координатори 

наставници, 

тестатори 

наставници, педагог 

Одбрани ученици од трето 

одделение 

Успешна реализација на 

тестирањето на учениците 

17.  Работилници,,Ден на аутизмот,,          Март и април Дефектолог,педагог Ученици од 1-9 одделение 

Почитување на 

различностите. Негување 

свест за помош и поддршка 

на учениците со развојни 

проблеми 

Подрачје – РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Стручна помош и поддрш-ка на 

наставниците за пла-нирање и 

реализирање на воспитно-образ. 

процес 

Во текот на учебната 

година 

педагог 

 

индивидуални разговори со 

наставници 

Подобрен  квалитет на 

работата на наставниците 

2. 

Стручни консултации и 

договори со училишниот 

дефектолог за реализација на 

активности и работилници со 

ученици со поп 

Во текот на учебната 

година 

 

педагог, дефектолог 
Ученици од 1-9 одделение 

Организирани и 

реализирани активности и 

работилници. Развиено 

другарство помеѓу 

учениците. 

 

 

 

3. 
Стручна помош  на 

наставниците за спроведување 

декември 

 

Педагог 

дефектолог 
наставници 

Развивање свест кај 

учениците за почитување 
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на работилниците ,,Употреба на 

Инклузивен јазик,, 

на различностите и говор 

без дискриминација 

4. 

Соработка и поддршка на 

наставниците при реализација 

на активности поврзани со 

МИО 

Во текот на учебната 

година 
педагог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Реализирани активности за 

МИО на наставниците 

предвидени со годишната 

програма  

5. 

Состаноци со координа-торите 

и одговорните на проектите и 

организа-циите во училиштето 

Во текот на учебната 

година педагог 
наставници од одделенска 

и предметна настава 

Евалуирани активности и 

издвојување идни приори-

тети 

6. 
Следење на часови со физичко 

присуство  

Во текот на учебната 

година 

 

педагог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Ефективна реализација на 

наставата  

7. 

Соработка и стручни кон-

султации со наставниците за 

работа со учениците со ПОП и 

потешкотии во учењето 

Во текот на учебната 

година 
педагог, дефектолог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Подобрување на работата 

со учениците со ПОП 

8. 

Изработка на Личен план  за 

професионален развој и 

самопроценка 

Август-септември педагог 
наставници од одделенска 

и  предметна настава 

Изработени лични планови 

за професионален развој 

9. 

Стручна помош на 

наставниците и соработка за 

водење педагошка евиденција и 

документација 

Во текот на 

учебната година 

 

педагог 
одделенски и предметни 

наставници 

Навремено и правилно 

водење педагошка 

евиденција и 

документација 

10. 
Информативни средби за 

актуелни настани и новини 

Во текот на 

учебната година 
стручна служба, 

директор 

одделенски и предметни 

наставници 

Информирани наставници 

за тековни активности, 

обуки и новини 

11. 

Поддршка на наставниците за 

поефективна комуника-ција и 

соработка со роди-тели 

Во текот на 

учебната година 
педагог 

одделенски и предметни 

наставници 

Подобрена комуникација 

меѓу наставниците и роди-

телите 

12. 
Информирање и организирање 

наставници за следење обуки 

Во текот на учебната 

година 
педагог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Професионален развој на 

наставниците 
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13. 

Стручна помош и изработка на 

описот на додатокот на 

свидетелството 

јуни педагог 
наставници од одделенска 

и предметна настава 

Успешно изработен 

додаток на свидетелство 

Подрачје- РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Временареализациј

а 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 
Индивидуални советувања и 

консултации со  роди-тели 

Во текот на учебната 

година 

педагог 

 

индивидуални разговори со 

родители 

Стручна  помош и под-

дршка на   родители 

2. 

Разговор и договор  за по-

добрување на однесува-њето и 

поведението на учениците   

Во текот на учебната 

година 
педагог родители на ученици 

Договорени решенија со 

родителите за подобрување 

на однесувањето и 

поведението на учениците 

 

3. 

Советодавно-консулта-тивни 

средби со родители за 

состојбата на учениците или 

нивното однесување 

Во текот на учебната 

година 
педагог родители и ученици 

Подобрување на состојбата 

и однесувањето на 

учениците 

4. 

Реализирани индивиду-ални 

консултации со роди-телите за 

изработка на ин-дивид. образ. 

План  и под-дршка на децата со 

ПОП 

Во текот на учебната 

година 
педагог, дефектолог   

родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Учество на родителите во 

изработката на ИОП 

5. Учество на Совет на родители 
Во текот на учебната 

година 

Претседател на совет 

на родители 

Родители членови на 

Советот од 1 до 9 

одделение 

Ефективна соработка со 

родителите 

 

 

 

6. 

Индивидуални советувања и 

консултации со  роди-тели на 

ученици со потешкотии во 

учењето 

Индивидуални 

советувања и 

консултации со  

роди-тели 

педагог родители 

Надминати одредени 

потешкотии во учењето кај 

учениците 
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Подрачје – СОРАБОТКА  СО  ЗАЕДНИЦАТА 

Ред. 

Бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Учество на онлајн соста-ноци, 

конференции, вебинари, обуки, 

работилници  

Во текот на учебната 

година 

Стручни лица и 

институции 

наставници и стручни 

служби 

Стекнувати нови сознанија 

и размена на искуства за 

подобрување на практиката 

за работа со деца со ПОП 

2. 

Соработка со стручни ин-

ституции и организации- БРО, 

МОН, МКФ, ЦСР, Ресурсен 

центар 

 

Во текот на учебната 

година 

Педагог, психолог 

 

наставници, ученици и 

родители 

Подобрен  успех и пове-

дение на учениците и 

дијагностицирање на 

индивидуалните потреби 

на учениците 

3. 
Соработка со невладини 

организации и здруженија 

Во текот на учебната 

година 
НВО  здруженија 

педагог, психолог 

ученици и наставници  

од1-9 одд. 

Подобрена успешност во 

секојдневната работна 

практика 

4. 
Соработка со Филозофски и 

Педагошки факултет  

Во текот на учебната 

година 
Педагог 

педагог, наставници од 1-5 

одд. 

Ментор на студенти од 

Институтот за педагогија и 

организаирано менторство 

на студенти од Педагошки 

факултет 

5. 

Соработка со основни учи-

лишта на ниво на град Скопје и 

партнер училиштето Сабедин 

Бајрами 

Во текот на 

учебната година 
Директор, стручна 

служба 
стручни соработници 

Размена на искуства, 

информации, идеи и 

соработка со другите 

училишта 

6. 
Учество во организиран ден за 

Граѓанско образование 

Во текот на учебната 

година 

Предметен наставник 

по Граѓанско 

образование, педагог, 

психолог 

Ученици, членови на БРО и 

МЦГО, стручни 

соработници 

 

 

 

Почитување на 

различностите, отворено 

општество 
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7. 
Соработка со Ресурниот центар 

д-р Златен Сремац 

Во текот на учебната 

година 
Педагог, дефектолог Стручни лица 

Обезбедување стручна 

помош и подршка 

Обезбедување образовни 

асистенти за учениците со 

ПОП 

8. 

Организирање и следење 

дигитален саем за 9те 

одделенија 

мај Стручна служба 
Стручни лица, 

 МОН 

Запознавање со професиите 

и струките во средните 

училишта 

9. 

Информативна обука за 

тестирање на активности во 

основни училишта 

февруари Стручна служба Еко логик Реализирани активности 

10. 

Континуирана соработка 

координаторот од ресурсниот 

центар назначен за нашето 

училиште  

Во текот на учебната 

година 

Дефектолог и 

педагог 

Ресурниот центар д-р 

Златен Сремац 

Подобрен инклузивен 

процес во училиштето 

Подрачје – ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 

Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 
Изработка Личен  план за 

професионален развој  

септември 

 

педагог 

 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Самопроценка на 

сопствените потреби за 

професионален развој 

2. 
Обука за училишни инклузивни 

тимови 

Август 

 

Фондација Чекор по 

чекор 
Инклузивни тимови 

Создавање на 

персонализирана средина 

за учење 

3. 

Обука 

,, Комуникациски 

компетенции,, 

          декември 

 

Експерти од областа 

на психијатријата и 

лидерство  

стручни соработници, 

директори од училиштето и 

наставници 

Унапредување на 

комуникациските 

компетенции 

4. 

Учество на обука 

,, Спречување и борба против 

трговија со деца,, 

Ноември 

 

стручни лица и 

институции 

Тимот за Професионален 

развој 

Подигање на свеста за 

спречување и борба против 

трговија со деца 
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5. 

Учество на Едуино веби-нар 

„Оценување за време на 

хибридна настава – креирање 

рубрики како дел од 

формативното оценување“ 

октомври 

 

стручни лица и 

институции 

стручни соработници, 

наставници 

Сопствен професионален 

развој за формативно 

оценување 

5. 

Учество на Едуино веби-нар 

„Креирање на интерактивни 

ресурси за хибридна и 

асинхрона настава за 

предучилишно и основно 

образование “ 

Октомври 

 

стручни лица и 

институции 

стручни соработници, 

наставници 

Запознавање со современи 

интерактивни ресурси при 

работа со ученици. 

6. 

Учество на Едуино веби-нар 

„Како да се воведат целите за 

одржлив развој во наставата- 

практични примери и 

активности “ 

ноември 

 

стручни лица и 

институции 

стручни соработници, 

наставници 

Стекнување знаења за 

оддржлив развој на целите 

во наставата 

7. 

Учество на Едуино веби-нар 

,,Интердисциплинарен пристап 

во наставата за климатските 

промени“ 

ноември 

 

стручни лица и 

институции 

стручни соработници, 

наставници 

Влијанието на климатските 

промени и примена во 

наставата 

8. 

Учество на Едуино вебинар 

„Креативно учење преку игра за 

предучилишно и основно 

образование “ 

ноември 
стручни лица и 

институции 
дефектолози 

Современи методи и 

техники преку креативното 

учење 

9. 

Учество на Едуино веби-

нар„Училишна клима и 

курикулум- Градење на 

училишна клима и култура, 

Развој и воведување на 

слободни изборни предметии 

воннаставни активности “ 

декември 

 

стручни лица и 

институции 

стручни соработници, 

наставници 

Негување на начини за 

развивање на позитивна 

училишна клима 
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10. 

 

Превенција на осипување (drop-

out prevention) на ученици од 

образовниот процес 

декември 

 

стручни лица и 

институции 

стручни соработници, 

наставници 

Начини за детектирање и 

превенција при осипување 

на ученици од образовниот 

систем 

11.  

Ментор на студенти од 

Филозофски факултет – 

Педагогија и ПФ 

Во текот на учебната 

година 
педагог студенти 

Реализирана практична 

работа на студентите, 

добиени стручни насоки и 

наптствија за работа 

12. 

Присуство на Меѓународна 

конференција ,, Стручните 

соработници и иновативна 

пракса,, 

мај 
Education counselors 

Хрватска 

Педагози и наставници од 

основни и средни 

училишта од цел Балкан 

Стекнати нови иновативни 

практични примери на 

соработка на педагозите со 

наставниците за 

подобрување на одредени 

состојби кај учениците 

13.  

Присуство на обука ,, 

Инклузивно образование во 

училиштата,, 
мај 

Стручни лица 

Општина Карпош 

 

Инклузивни тимови од 

училиштата од Општина 

Карпош 

 

 

 

 

Објаснета новата 

концепција за инклузивно  

14. 

Менаџментот на знаење како 

фактор за функционален лицен 

и професионален развој на 

наставниците 

февруар 
Institute for Bussines 

&Managment 

Директори, стручни 

соработници и наставници 

Подобрени компетенциина 

наставниците во однос на 

практицирање на формите 

за личен и професионален 

развој 

15. 

Подобрување на компетенциите 

на наставниците за ефикасно 

информирање,комуницирање и 

едукација на родителите на 

учениците 

март 
Institute for Bussines 

&Managment 

Директори, стручни 

соработници и наставници 

Оспособени наставници за 

користење на современи 

форми на информирање и 

комуницирање со 

родителите 
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16. 

Обука за училишни 

координатори за ХБСЦМ 

студијата 
февруари 

Стручни лица и 

институции 
стручни соработници Спроведена студија 

17. 
Како безбедно да се забавувате 

и да играте онлајн февруари 
Стручни лица и 

институции 
стручни соработници Безбедност на интернет 

18. 

Учество на online обука 

„Подобрување на капацитетите 

на инклузивните тимови во 

основните училишта на 

територија на Општина 

Карпош“ 

мај 

 

Општина Карпош 

Здружение ПАФТА 

Директори, стручни 

соработници, наставници 

Дефинирање на 

инклузивното образование  

Подрачје – АНАЛИТИЧКО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Анализа на успехот и по-

ведението во текот на учебната 

година 

Во текот на учебната 

година 

педагог 

психолог 

наставници, родители, 

ученици 

Увид во состојбата и план 

за подобрување на истата 

2. 

Изработка на извештаи по 

предходно извршена анализа и 

проценка на воспитно 

образовнатата работа 

Во текот на учебната 

година педагог, психолог 
наставници од одделенска 

и предметна настава 

Изработен годишен извеш-

тај на училиштето 

3. 
Следење на педагошката 

документација и евиден-ција 

Во текот на учебната 

година 

педагог 

психолог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Правилно водење на педа-

гошката документација и 

евиденција 

4. 
Проверување на годиш-ните 

програми на настав-ниците 

Во текот на учебната 

година 

директор, педагог, 

психолог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Соодветно изработени 

Годишни програми 

 

5. 
Спроведување прашалник со 

ученици  

Во текот на учебната 

година 
педагог Ученици од 6-9 одд. 

Увид во предностите и 

слабостите на учењето на 

далечина 
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6. 

Спроведено истражување,, 

Точност во читањето и читање 

со размислување,, 

Второ полугодие 

 
педагог Ученици од 1 до 5 одд 

Анализа и согледување на 

точноста во читањето кај 

учениците 

Подрачје – УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

Ред. бр. Вид на активност 
Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Изработка на сопствена 

програма и програми за 

училиштето 

август 

 

педагог 

 

наставници од одделенска 

и предметна настава, БРО, 

МОН 

Ефикасно планирање на 

активностите 

2. 

Формирање на паралелки 

за прво одделение, орга-

низирање прием на прва-

чиња 

септември 

 

педагог 

психолог 

комисија за 

првачиња 

наставници  од прво и 

петто одделение, ученици -

првачиња 

Успешно организиран при-

ем на првачиња, складни 

паралелки во прво одд. 

3. 

Изработка на  Самоевалу-

ација и Развојниот план на 

училиштето 

Во текот на учебната 

година 

педагог, психолог, 

членовите на 

тимовите од 

соодветните подрачја 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Анализирана состојба во 

училиштето и извлекување 

соодветни  приоритети и 

заклучоци 

4. 

Демократска партиципа-

ција на учениците во 

училишните организации 

Во текот на учебната 

година педагог, психолог ученици од 1-9 одделение 

Зголемена вклученост на 

учеците во училишниот 

живот и работа 

5. 

Учество во изготвување 

протоколи кодекс за 

ученици 

Во текот на учебната 

година педагог, дефектолог наставници и ученици 
Изготвени протоколи и 

кодекси 

 
 

Одговорен: Соња Казакова – педагог 
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Подрачје – РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 

Ред. бр. Вид на активност Време на реализација 
Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1.  

Советодавна поддршка  на  

ученици; Интервенирање 

при несоодветно однесу-

вање на учениците 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

 

психолог 

индивидуални и групни 

разговори со наставни-ци, 

родители и ученици 

Стручна  помош и под-

дршка на  ученици  

2.  

Организација и учество во 

активности за Превенција 

од насилно однесување во 

училиштето 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

 

психолог, 

наставници 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Подобрена однесување на 

одредени ученици и пo-

добрена врсничка комуни-

кација 

3.  

Работилници во пара-

лелки за намалување на 

конфликтни ситуации 

(одделенски часови за 

ОЖВ) 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

психолог 

одд. раководители од 

2-9 одд. 

 

ученици од 2-9 одд. 

наставници 

Развиена свест за важноста 

на превенција на  конфлик-

ти; Зголемена доверба и 

другарство кај учениците 

4.  

Идентификување и под-

дршка на учениците со 

развојни проблеми и 

потешкотии во учењето, 

емоционални проблеми, 

надарени ученици 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог, педагог,  

дефектолог 
ученици од 1-9 одд. 

Дадени насоки,  поддршка 

и помош  на учениците и 

родителите за поуспешно 

адаптирање на учениците и 

постигнување подобар 

личен равој и напредок. 

5.  
Работилници со ученици 

со емоционални проблеми 

септември- јуни 

 2021-2022год. психолог ученици од 1-9 одд. 

Осознаени техники и на-

чини за надминување на 

одредени состојби кај 

учениците 

 ПСИХОЛОГ 
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6.  

Индивидуални  и групни 

разговори со родители и 

ученици и изработка на 

програми за подобрување 

на однесувањето на 

учениците 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

психолог 

одд. раководители 

 

родители на ученици и 

ученици од 1-9 одд. 

Подобрена комуника-

цијата во триаголникот  

стручен соработник – 

наставник-родител – 

ученик; Подобрено од-

несување на учениците 

7.  

Учество во реализација на 

- Интерактивна работил-

ница „Другарството е 

предизвик,, 

септември- декември 

2021год 

стручна служба и 

наставници, 

ученициод 9 одд. 

ученици од 4-9 одд., 

наставници и родители 

Зголемена демократска 

партиципација на учени-

ците во активностите на 

училиштето и намалено 

насилно однесување во 

училиштето 

8.  

Индивидуално совету-

вање на ученици (Закон за 

образование) 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

психолог 

 
ученици од 1-9 одд. 

Подобрување на поведе-

нието и успехот на уче-

ниците;  

9.  

Примена на правилник за 

соодветно користење на 

мобилните телефони за 

време на наставата 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

наставници, ученици, 

родители, педагог, 

психолог 

ученици од  V- IX одд. 

Следење на примената на 

правилникот; Намалено 

несоодветно однесување со 

мобилни уре-ди за време 

на наставата 

11. 

Учество во реализација на 

актиности на Уче-нички 

парламент,  ученичка 

организација, Детска 

заедница, Ученички 

парламент  и воннаставни 

активности 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

психолог, одговорни 

наставници 
Ученици од 1-9 одделение 

Учество во организацијата 

на ученичка заедница и 

воннаставни активности 

12. 

Работилници во пара-

лелки за намалување на 

конфликтни ситуации 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

педагог, психолог, 

одд. раководители од 

2-9 одделение 

ученици од 2-9 одд. 

наставници 

Подобрена работна клима 

во паралелките; 

13. 
Презентација за справу-

вање со стрес во криза 

септември- декември 

2021год 
психолог 

Наставници, родители 

ученици 

Запознaени ученици, нас-

тавници и родители со 
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(училишен web site, е-

маил) 

манифестација на стрес во 

криза и начини и техники 

за справување со стрес  

14 

Реализатор на долготрајна 

воннаставна активност 

пилот програма  ССО  

септември- декември 

2021год 

Психолог  

Одделенски 

раководител на 9в  

ученици од 9 в  

 

Усвојување на знаења 

вештини ставови за 

превентивно заштита на 

целокупното 

психофизичко здравје на 

учениците , креирање 

здрави врски и релации и 

личности со интегритет 

Подрачје – РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

Ред. 

Бр. 
Вид на активност Време на реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Стручна помош и поддршка 

на наставниците за планира-

ње и реализирање на воспит-

но-образовниот процес 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

 

психолог 

Индивидуални и групни 

разговори со наставници 

Подобрен  квалитет на 

работата на наставниците 

2. 
Стручна помош на    нас-

тавници приправници 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог 

Индивидуални состаноци 

со наставници 

приправници 

Насочување на  приправ-

ниците за правилно из-

вршување на работните 

задачи 

3. 

Состаноци со координа-

торите и одговорните на 

проектите и организациите во 

училиштето 

септември- јуни 

 2021-2022год. психолог 

 

 

Наставници од одделенска 

и предметна настава 

Евалуирани активности и 

издвојување идни при-

оритети 

5. 

Информативни средби за 

актуелни настани и ино-

вации 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог, педагог 

Наставници од одделенска 

и предметна настава 
Информирани наставници 
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8. 

Изработка на личен план  за 

професионален развој и 

самопроценка 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог, педагог 

наставници од одделенска 

и  предметна настава 

Подобрена сопствената 

работа на наставниците и 

стручната служба 

9. 
Стручна помош при изра-

ботка на ИОП 

септември- октомври 

 2021год. 

психолог, педагог, 

дефектолог 

одделенски и предметни 

наставници 

Подобрена изработка на 

ИОП и работа со ученици 

со ПОП 

10. 

Помош на наставниците за 

правилно водење на педа-

гошка документација 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог 

одделенски и предметни 

наставници 

Подобрена изработка на 

тестови и правилно во-

дење на педагошката 

документација 

11. 

Поддршка на наставниците за 

поефективна комуникација и 

соработка со родителите 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог 

одделенски и предметни 

наставници 

Подобрена комуникација 

меѓу наставниците и 

родителите 

12. 

Доставување документација, 

информации и соопштенија 

преку on line комуникација со 

настав-ниот кадар 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог 

одделенски и предметни 

наставници 

Навремено информирани 

наставници за активности 

кои се превземаат и реали-

зираат во овој период со 

цел успешно функцио-

нирање на  on line  наста-

вата и двонасочна комуни-

кација со учениците. 

13. 

Континуирана комуника-ција 

со одд. раководители за  

ученици од ранлива 

категорија 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог 

одделенски и предметни 

наставници 

Превземени соодветни 

активности разговори со 

родители и ученици со цел 

поддршка, надминување и 

решавање на проблемите 

на учени-ците и 

родителите. 

Подрачје- РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

Ред. Бр. Вид на активност Време на реализација 
Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 
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1. 

Индивидуални и групни 

советувања и консулта-

ции со  родители 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

 

психолог 

Индивидуални и групни 

разговори со родители 

Стручна  помош и под-

дршка на   родители 

2. 
Учество на Совет на рo-

дители 

септември- јуни 

 2021-2022год. психолог, педагог 
родители од паралелките  

од 1-9 одделение 
Информирани  родители  

3. 

Организирано вклучу-

вање на родителите во 

воспитно-образовниот 

процес, воннаставните 

активности,  

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог, педагог 

родители од паралелките  

од 1-9 одделение 

Вклучени родители во вон-

наставни активности 

4. 

Користење организери за 

мобилни уреди за време  

на настава според 

правилникот за соодветно 

коритење на мобилните 

уреди  

септември- јуни 

 2021-2022год. 

директор, психолог, 

одделенски 

раководители 

Наставници, ученици, 

родители членови 

на СР од I-IX одд. 

Запознаени родители со 

функцијата на органи-

зерите и  начинот на  нивна 

примена  

5. 

Реализирани индивиду-

ални консултации со 

родителите за израбо-ка 

ИОП и поддршка на 

децата со ПОП 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

директор, психолог, 

педагог, одделенски 

раководители 

родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Квалитетно изработен 

ИОП со активно учество на 

родителите во него-вата 

изработката  

6. 

Работилници за подо-

брување на емоционал-

ното здравје на децата 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог, педагог, 

родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Подобрена комуникација,  

разбирање и почит во 

односите родител-дете; 

Дадена стручна помош за 

подобрување и надмину-

вање на моменталните 

состојби 

10. 

Презентации, флаери, 

информации од средни 

училишта во училиште и 

оn – line преку, web cite 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

Психолог,педагог, 

одделенски 

раководители на 9 

одделение 

Ученици и родители  

од 9 одделение 

Соодветен избор на средно 

училиште 
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на училиште, месинџер, 

вибер и други мрежи за 

информирање на учени-

ците 

Подрачје – СОРАБОТКА  СО  ЗАЕДНИЦАТА 

Ред. Бр. Вид на активност Време на реализација 
Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Соработка со стручни 

институции и органи-

заии- Центар за соци-

јални работа, факултети, 

МВР, Детска педијатрија, 

ЛЗ, ЗМЗ, МЦГО, МОН, 

БРО, УСАИД, УНИЦЕФ 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

педагог, психолог 

 

наставници, ученици и 

родители 

Подобрена адаптација, 

постигања  и поведение на 

учениците 

2. 

Присуство на предавања  

трибини, дебати, 

презентации организи-

рани од страна на ЛЗ 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

Сeктор за 

образование, труд и 

социјала на Општина 

Карпош 

педагог, психолог 

стручни соработници од 

основни училишта на 

Општина Карпош 

Продлабочени сознанијата 

од одредени области 

3. 
Соработка со невладини 

организации и здруженија 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

НВО  здруженија, 

ХЕРА, ПДАС 

МЕЃАШИ , 

Институт за семеј-

ства, „Алтернатива“, 

Здружение „EQ ,-

емоционална 

интелигенција“ 

педагог, психолог 

ученици и наставници 

од1-9 одд. 

Подобрена успешност во 

секојдневната работна 

практика; Унапредени 

вештини пристапи во 

комуникација наставник-

ученик–родител 
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4. 

Активности на Еко 

одборот  

 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

Членови на Еко 

одборот 

ученици од 1-9 одд., 

родители, наставници од 

одделенски и 

предметнианастава 

Развиена свест кај 

учениците за значењето на 

здарава животна средина; 

важноста на рециклирање 

на отпад и добивање нови 

ресурси, 

5. 

Учество во изработка на 

стратрегија на 

национално ниво за 

слбоден изборен предмет 

со ССО (нова концепција 

за основно образование)  

фебруари-јули, 

2022 

Член во Работна 

група ,  

Работна група за изработка 

стратегија составени од 

експерти професори и 

практичари психолози, 

претставници од УНИЦЕФ 

и од ХЕРА 

изработена стратегија 

6. 

Учество во меѓунарорна 

студија:’’Однесувања 

поврзани со здравјето кај 

децата на училишна 

возраст(11,13,15г)” 

фебруари-март, 

2022 

Психолог,училишен 

кординатор и 

реализатор на 

студијата 

Ученици од 6 и 8 одд. 

Добиени информации 

поврзани со однесувањето 

на младите во однос на 

здравјето, нивниот 

животен стил и условите 

во кои живеат и влијанието 

врз здравјето и 

добросостојбата на децата  

7. 

Учество во обуки за 

заштита на лични 

податоци на 

наставници,ученици,роди

тели 

Септември,2021 

Фебруари,2022 
АСПИ 

Секретар на училиштето, 

психолог и домаќин 

Добиени информации 

однос на законските 

одредби за заштита на 

лични податоци на 

наставници,ученици,родит

ели 

8. 

Учество во  медиуми, 

портали, пишани 

весници, активности 

поврзани со 

ССО(интервју за 

УНЕСКО) 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

ХЕРА, Елизабета 

Ивановиќ 
Медиуми и јавност во РСМ 

Доставени релеванти 

информации до јавноста во 

РСМ во однос на 

превентирната програма 

ССО 
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Подрачје – ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 

Ред. Бр. Вид на активност Време на реализација 
Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Изработка на  индиви-

дуален план за Профе-

сионален развој на нас-

тавниците и стручните 

соработници 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

педагог 

психолог 

Наставници од одделенска 

и предметна настава 

Поддршка и иденти-

фикување на потребите за 

ПР на наставниците и 

стручните соработници 

2. 

Изготвување упатстава и 

насоки за изработка на: 

ГП, тематско и дневно 

планирање, водење 

педагошка евиден. и 

докум. 

Септември, 2021год педагог, психолог 

Наставници од од 

одделенска и предметна 

настава 

Доставување и инфор-

мирање на изготвените 

документи до наставни-

ците 

4. 
Пилот програма ССО-

УНИЦЕФ, МОН “ 

септември- декември 

2021 год 

Министерство за 

здравство, Минис-

терство за образова-

ние и наука, 

УНИЦЕФ, стручни 

лица од повеќе 

европ-ски држави и 

од САД 

Стручни соработници, 

директори и наставници од 

основните и од целата 

држава 

Стекнати знаења за пило-

тирање на програмата за 

ССО во основните 

училиште  

5. „Сајбер насилство“ 25.12.2021 
Чекор по чекор 

фондација 

Наставници, стручни 

сорабтници од основните 

училишта на град Скопје 

Превенција на сајбер 

насилство 

6. 
„Предизвици за миров-

ното обазование“ 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
НВО ПДАСМежаши 

Наставици и стручни 

соработници ос основни и 

средни училишта 

Реализација на Мировно 

образование во услови на 

пандемија 

7. 

„Квалитет на интеракци-

јата и комуникацијата 

меѓу учениците, настав-

21.12.2021 
Чекор по чекор 

фондација 

Наставници, стручни 

сорабтници од основните 

училишта на град Скопје 

Унапредување на  веш-

тините за комуникација  
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ниците и учениците и 

меѓу родителите и децата 

и проблемите на кои 

наишле во услови на 

изолираност поради 

Ковид-19. 

8. 

Обуки: Менаџмент на 

знање како фактор за 

функционален личен и 

професионален развој на 

наставниците   

25-26.02.2022 

Д-р. Мирјана 

Алексова 

Институт за бизнис и 

менаџмент 

Хајделберг 

Стручна служба , директор, 

наставници ООУ “Jан Амос 

Коменски” 

Подобрени компетенции 

На стручна служба , 

директорот, наставниците 

за нивен функционален 

личен и професионален 

развој  

9. 

Обуки: Подобрување на 

компетенциите на 

наставниците за ефикасно 

информирање, 

комуницирање и 

едукација на родителите 

на учениците   

04-05.03.2022 

Д-р. Мирјана 

Алексова 

Институт за бизнис и 

менаџмент 

Хајделберг 

Стручна служба , директор, 

наставници ООУ “Jан Амос 

Коменски” 

Подобрени компетенции 

На стручна служба , 

директорот, наставниците 

за ефикасно информирање, 

комуницирање и едукација 

на родителите на 

учениците   

Подрачје – АНАЛИТИЧКО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

Ред. Бр. Вид на активност Време на реализација 
Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Анализа на успехот и 

поведението на триме-

сечие полугодие 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог 

Наставници, родители, 

ученици 

Увид во состојбата и план 

за подобрување на истата 

3. 

Анализа и проценка на 

воспитно-образовната 

работа 

септември- јуни 

 2021-2022год. 
стручна служба 

Наставници, ученици и 

родители 

Согледување за квалитетот 

на воспитно образовниот 

процес во училиштето 

4. Изработка на извештаи  
септември- јуни 

 2021-2022год. 
психолог, директор, 

педагог, наставници 

Наставници од  одделенска 

и предметна настава 

Изработен полугодишен 

извештај на училиштето 
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5. 

Следење на педагошката 

документација и евиден-

ција 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

педагог 

психолог 

Наставници од одделенска 

и предметна настава 

Правилно водење на 

педагош. документација и 

евиденција 

6. 

Проверување на годиш-

ните програми на настав-

ниците 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

директор, педагог, 

психолог 

Наставници од одделенска 

и предметна настава 

Соодветно изработени 

Годишни програми 

8. 

Изработка, анализа и 

извештај на анкетни 

прашалници за родители, 

наставен кадар и ученици 

за Самоевалуација 

Мај-ноември 

 2022год. 

директор, психолог, 

носители наобласти 

одд. И предметни 

наставнци 

Наставници,стручни 

соработници родители , 

ученици 

Анализирани анкетни 

прашалници по области и 

утврдени приоритети за 

подобрување на работата 

на училиштето 

 

Подрачје – УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

Ред. бр. Виднаактивност Време на реализација 
Одговорен 

наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 
Изработка на програми за 

училиштето и сопствена 
септември 2021год 

психолог 

 

Наставници од одделенска 

и предметна настава, БРО, 

МОН 

Ефикасно планирање на 

активностите 

2. 

Формирање на паралелки 

за прво одд., организи-

рање прием на првачиња 

Август-септември 2021 

год 

педагог 

психолог 

комисија за 

првачиња 

Наставници  од прво и 

петто одделение, ученици -

првачиња 

Успешно организиран 

прием на првачиња, скла-

дни паралелки во прво 

одделение 

3. 
 Самоевалуација  на 

училиштето 
Мај-ноември 2022год 

директор, психолог, 

педагог, членовите 

на тимовите од 

соодветните области 

и подрачја 

Наставници од одделенска 

и предметна настава 

Релаизирани редовни 

состаноци со носителите 

на областите и коорди-

наторите, дадени насоки за 

работа. Изготвена 

самоевалуација 
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4. 

Демократска партици-

пација на учениците во 

училишните организации-

формирање Ученички 

парламент 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

одговорни 

наставници на 

ученичка заедница и 

ученички парламент, 

педагог, психолог 

Ученици од 1-9 одд. 

Изготвени програми за 

работа на Ученички пар-

ламен, ученичка и детска 

организација. Зголемена 

вклученост на учениците 

во училишниот живот 

5. 

Соработка со секција на 

училишни психолози на 

град Скопје; Презентации 

натема: „ Инклузија на 

децата со ПОП во наста-

вата“- и „Емоционален 

развој на децата-  ранлива 

група на  ученици„ 

септември- јуни 

 2021-2022год. психолог 
Психолози од основни 

училиштз на град Скопје 

Разменети искуства; 

Продлабочени знаења за 

пристапот и работата со 

ученици со ПОП и ранлива 

група, Унапре-ден 

професионален развој 

6. 

Соработка со НВО ор-

ганизации и здруженија 

(Здруение за дислек-сија 

Ајнштајн, ЕИ Екселенс, 

Прва детска амбасада  на 

светот Меѓаши, Зелена 

пла-нета, Еко логик и 

други) 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

психолог, 

одделенски и 

предемтни 

наставници 

наставници и ученици 

од 1-9 одделение 

Подобрена комуникација 

со НВО организации и 

здруженија со цел по-

добрени вештини и знаења 

на наставниците и 

учениците во различни 

сегменти од општес-

твениот живот 

7. 

Учество во работата на 

Совет на родители и 

Училишен одбор 

(презентација на доку-

менти, извештаи, ана-

лизи) 

септември- јуни 

 2021-2022год. 

психолог, 

наставници од одд. и 

предметна настава 

директор, наставници од 

одд. и предметна настава, 

родители,  

Изработени, доставени и 

презентирани документи и 

извештаи за работата на 

училиштето и поведението 

и постигањата на учени-

ците. 

9. 

Остварена сорaботка со 

стручните органи на учи-

лиштето  

септември- јуни 

 2021-2022год. 

психолог 

 

наставници од одд. и пред. 

настава, родители, ученици 

Реализирани предвидени 

активности со наставници, 

ученици и  родители 

Одговорен: Елизабета Ивановиќ –психолог 
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Подрачје – РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1.  
Следење на напредокот на 

учениците со ПОП 

 
Во текот на учебната 

година  

дефектолог,педагог,  

одделенски и 

предметни 

наставници 

педагог, психолог, 

наставници, образони 

асистенти 

Увидени  индивидуалните 

постигања на учениците со 

ПОП во училишната средина 

2.  
Следење на адаптацијата и 

напредокот на учениците со 

ПОП во прво одделение 

Во текот на учебната 

година 

педагог 

психолог, 

дефектолог, 

наставници 

наставници од одделенска 

настава 

Увидување на специфичните 

потреби и постигања на 

учениците со ПОП од прво 

одделение во училишната 

средина 

3.  
Индивидуална работа со 

ученици со посебни 

образовни потреби 

 
Во текот на учебната 

година 

дефектолог 
 

педагог, психолог 
наставници, ученици 

Постигнати  подобри 

резултати во учењето според 

сопствените можности 

4.  

Учество во изработка на 

индивидуални образовни 

планови за ученици со 

посебни образовни потреби 

септември 

2021г. 

 

Инклузивен тим на 

ученик 
наставници 

Изработени индивидуални 

образовни планови за уче-

ници со посебни образовни 

потреби 

5.  

Континуирани  стручни 

активности и насоки со 

образовните асистенти на 

учениците со ПОП  

 
Во текот на учебната 

година 

педагог, дефектолог 

и образовни 

асистенти 

 МОН, општина, 

наставници, родители 

Подобрен индивидуалниот 

напредок и развиј на 

учениците со ПОП 

СПЕЦИЈАЛЕН ЕДУКАТОР И РЕХАБИЛИТАТОР 
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6.  
Идентификување и 

поддршка на учениците со 

ПОП во учењето  

Во текот на учебната 

година стручна служба ученици од 1-9 одд. 
Дадени насоки и  поддршка на 

учениците  

7.  
Детектирање и проценување 

на специфичните потреби на 

учениците 

Во текот на учебната 

година стручна служба ученици од 1-9 одд. 
Поддршка во процесот на 

учење и напредување 

8.  
Следење и поддршка на 

развојот на учениците 

Во текот на учебната 

година 

 

стручна служба 

 

ученици од 1-9 одд. 

Овозможена соодветна помош 

на учениците 

9.  
Интервенирање при 

несоодветно однесување на 

учениците со ПОП 

Во текот на учебната 

година 
дефектолог ученици со ПОП 

Надминување на одредени 

состојби кај учениците 

10.  
Работилница за Инклузивен 

јазик 

декември 

2021г. 
дефектолог ученици од 9 одд. 

Запознавање со поимот 

инклузија и како правилно да 

се користи инклузивен јазик 

во секојдневниот живот. 

11.  
Работилница „Новогодишна 

сказна“ 

декември 

2021г. 

инклузивен тим, 

наставници 

ученици од партнер 

училиштето „Сабедин 

Бајрами“ 

Меѓуетничка соработка и 

вклучување на ученици со 

ПОП во работилницата. 

12.  
Помош на ученици за 

справување со кризни 

ситуации 

Во текот на учебната 

година 
стручна служба ученици од 1-9 одд 

Подобрување и надминување 

на состојбата кај учениците 

13.  
Активности со ученици на 

тема,, Мир за сите,, 

Во текот на учебната 

година 

Педагог,психолог 

Дефектолог, 

наставници 

Ученици од 1-9 

одделение 

 

Развивање на свеста кај 

учениците за заедништво, 

успешно спроведени 

активности 

14.  
Работилници,,Ден на 

аутизмот,, 

         Март и април 

2022г. 
Дефектолог,педагог 

Ученици од 1-9 

одделение 

Почитување на 

различностите. Негување 

свест за помош и поддршка на 

учениците со развојни 

проблеми 

15.  
Професионална ориентација 

и кариерно образование 

Во текот на учебната 

година 

МОН 

Стручна служба 

Ученици од 8 и 9 

одделение 

Информирани ученици за 

стручни професии преку 
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спроведена рааботилница- 

тест за утврдување на 

интереси 

16.  Упис на првачиња 
Мај 

2022г. 

Комисија за упис на 

првачиња 
Ученици идни првачиња Запишани ученици  

Подрачје – РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 

Давање насоки за 

модификации и адаптации 

во наставата 

Во текот на учебната 

година 
дефектолог, педагог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Максимално учество и 

постигнување на ученикот 

2. 

Помош 

и поддршка во планирања 

според индивидуални 

способности и 

карактеристики на ученик со 

поп 

Во текот на учебната 

година 
дефектолог, педагог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Постигнати  подобри 

резултати во учењето според 

сопствените можности на 

ученикот 

3. 
Следење и набљудување на 

часови  

Во текот на учебната 

година 

 

дефектолог 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Примена на современи 

методи, техники и стра-тегии 

во наставата за учениците со 

ПОП 

4. Инклузивно образование 
Во текот на учебната 

година 
инклузивен тим 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Подобрена  работа на 

наставниците со децата  со 

развојни проблеми и 

подобрување на нивните 

постигања 

5. 
Информативни средби за 

актуелни настани  

Во текот на учебната 

година 

директор, стручна 

служба 

 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Информирани наставници за 

тековни активности и настани 
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6. 
Стручна помош при изра-

ботка на ИОП 

Во текот на учебната 

година 
педагог, дефектолог 

одделенски и предметни 

наставници 

Подобрена изработка на ИОП 

и работа со ученици со пречки 

во развојот 

7. 
Стручна помош при ревизија 

на ИОП 

Во текот на учебната 

година 
педагог, дефектолог 

одделенски и предметни 

наставници 

Подобрена изработка на ИОП 

и работа со ученици со пречки 

во развојот 

8. 

Стручни консултации и 

договори со училишниот 

педагог за реализација на 

активности и работилници 

со ученици со поп 

Во текот на учебната 

година 

 

педагог, дефектолог 

Ученици од 1-9 

одделение 

Организирани и реализирани 

активности и работилници. 

Развиено другарство помеѓу 

учениците. 

 

 

 

9. 

Поддршка на наставниците 

за поефективна 

комуникација и соработка со 

родители на ученици со 

ПОП 

Во текот на учебната 

година 
стручна служба 

одделенски и предметни 

наставници 

Подобрена комуникација меѓу 

наставниците и роди-телите 

10. 
Записничар на Наставнички 

совет 

Во текот на учебната 

година 
дефектолог 

директор, стрична 

служба, наставници 

Изработени записници од 

Наставнички совети 

Подрачје- РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Временареализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 
Индивидуални советувања и 

консултации со  родители 

Во текот на учебната 

година 

 

директор, стручна 

служба 

индивидуални и групни 

разговори со родители 

Стручна  помош и под-дршка 

на   родители 

2. 

Информирање за 

поддршката која ја нуди 

училиштето и стручната 

служба 

Во текот на учебната 

година 
дефектолог 

родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Добивање информации за 

начините на поддршка која ја 

нуди стручната служба 
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3. 

Давање на инструкции на 

родителите за работа со 

нивните деца во домашни 

услови. 

Во текот на учебната 

година  дефектолог 
родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Подобрен успех со 

континуирана работа со 

учениците 

4. 

Директна поддршка на 

родителите на учениците со 

ПОП. 

. Во текот на учебната 

година 
дефектолог 

родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Стручна  помош и под-дршка 

на   родители 

5. 

Реализирани индивидуални 

консултации со родителите 

за изработка на 

индивидуален образовен 

план  и поддршка на децата 

со ПОП 

 

 

Во текот на учебната 

година 
стручна служба 

родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Учество на родителите во 

изработката на ИОП 

Подрачје – СОРАБОТКА  СО  ЗАЕДНИЦАТА 

Ред. 

Бр. 
Вид на активност Време на реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 

Учество на состаноци, 

дебати, конкурси, за 

Инклузивно образование 

Во текот на учебната 

година 

стручни лица и 

институции 

наставници од одделенска 

и предметна настава 

Стекнувати нови сознанија и 

размена на искуства за 

подобрување на практиката за 

работа со деца со ПОП 

2. 

Секојдневно водење на 

епидемиолошка слика на 

училиштето (учениците со 

физичко присуство, 

учениците кои следат 

настава преку учење на 

далечина и наставниците) за 

интерна употреба и 

Во текот на учебната 

година 

дефектолог 

директор 
наставници и ученици 

Добиени информации за 

бројот на ученици и 

вработени позитивни на 

ковид-19. 
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потребите на ЦЈЗ, МОН и 

општината. 

3. 

Информирање на родителите 

за проектот „Биди ин, биди 

инклузивен, биди 

инклудиран“ реализиран од 

Фондацијата „Чекор по 

чекор“ 

Во текот на учебната 

година 
дефектолог 

родители на ученици со 

ПОП 

Родителите ги добија 

потребните информации и 

линкови за пријава за 

проектот. 

4. 
Соработка со ОУРС „д-р 

Златан Сремец“ 

Во текот на учебната 

година 
инклузивен тим 

координатор, наставници, 

ученици, стручни 

соработници 

Меѓусебна комуникација и 

споделување на информации. 

5. 

Континуирана соработка 

координаторот од 

ресурсниот центар назначен 

за нашето училиште  

Во текот на учебната 

година 

Дефектолог и 

педагог 

Ресурниот центар д-р 

Златен Сремац 

Подобрен инклузивен процес 

во училиштето 

6. 
Соработка со Фондацијата 

„Чекор по чекор“ 

Во текот на учебната 

година 
дефектолог 

соработници, наставници, 

родители 

Меѓусебна комуникација и 

споделување на информации. 

7. 

Соработка со основни учи-

лишта на ниво на град 

Скопје и партнер 

училиштето Сабедин 

Бајрами 

Во текот на учебната 

година 
Директор, стручна 

служба 
стручни соработници 

Размена на искуства, 

информации, идеи и 

соработка со другите 

училишта 

8. 

Организирање и следење 

дигитален саем за 9те 

одделенија 

мај 

2022г. 
Стручна служба 

Стручни лица, 

 МОН 

Запознавање со професиите и 

струките во средните 

училишта 

9. 

Соработка со студенти од 

Институтот за специјална 

едукација и рехабилитација 

Во текот на учебната 

година 
дефектолог 

професори од Институтот 

за специјална едукација и 

рехабилитација 

Спроведено интервју за 

работата на специјалниот 

едукатор и рехабилитатот во 

основните училишта.  

Спроведени анкети за 

изработка на дипломска 

работа. 
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Подрачје – ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 
Изработка на Личен план за 

професионален развој 

септември 

2021 г. 
дефектолог директор, наставници Изработена програма 

2. 
Учество на обука за 

инклузивни тимови 
август 

2021 г. 
стручни лица 

стручни соработници, 

директори од училишта и 

наставници 

Подобрување на капацитетите 

на УИТ за поефективно 

вклучување на ученици со 

попреченост во редовниот 

наставен процес. 

3. 
Учество на обука за прва 

помош на вработени 
септември 

2021 г. 
стручни лица вработени во училиштето 

Успешно завршена обука за 

давање на прва помош. 

4. 

Учество на вебинар „Работа 

со родители на деца со 

посебни потреби“ 

октомври 

2021 г. 
стручни лица 

дефектолози, педагози, 

психолози 

Запознавање со 

специфичностите и 

предизвиците на семејствата 

кои имаат дете со посебни 

потреби. 

5. 

Учество на вебинар 

„Стратегии за справување со 

предизвикувачко 

однесување“ 

октомри 

2021г. 
стручни лица 

дефектолози, психолози, 

образовни асистенти, 

родители 

Запознавање со причините и 

како да се препознае 

предизвикувачко однесување, 

запознавање со стратегии за 

превенција и интервенција. 

6. 

Учество на Едуино вебинаар 

„Оценување за време на 

хибридна настава – 

креирање рубрики како дел 

октомври 

2021г. 
стручни лица 

стручни соработници, 

наставници 

Запознавање со практични 

примери за оценување за 

време на хибридна настава. 
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од формативното 

оценување“ 

7. 

Учество на Едуино вебинар 

„Креирање на интерактивни 

ресурси за хибридна и 

асинхрона настава за 

предучилишно и основно 

образование 

октомври 

2021г. 
стручни лица 

стручни соработници, 

наставници 

Запознавање со 

карактеристиките, 

предностите и недостатоците 

на хибридната и 

комбинираната настава. 

8. 

Учество на Едуино вебинар 

„Како да се воведат целите 

за одржлив развој во 

наставата – практични 

примери и активности“  

ноември 

2021 г. 
стручни лица 

стручни соработници, 

наставници 

Запознавање со целите за 

одржлив развој и како истите 

можат да се применат во 

училница и при настава на 

далечина. 

9. 

Учество на Едуино вебинар 

„Интердисциплинарен 

пристап во наставата за 

климатските промени“ 

ноември 

2021г. 
стручни лица 

стручни соработници, 

наставници 

Практични примери и совети 

како во наставата да се воведе 

интердисциплинарниот 

пристап при изучување за 

климатските промени. 

10. 

Учество на вебинар „Развој и 

унапредување на 

комуникацијата кај деца со 

аутизам“ 

ноември 

2021г. 
стручни лица дефектолози, наставници 

Запознавање со методи и 

стратегии за поттикнување и 

развој на невербална 

комуникација и поддржана 

комуникација. 

11. 

Учество на вебинар 

„Инклузивна училница во 

пракса“ 

ноември 

2021г. 
стручни лица дефектолози 

Запозмавање со практични 

примери и методи за тоа како 

изгледа една инклузивна 

училница и стратегии за 

различно однесување. 

12. 

Учество на Едуино вебинар 

„Креативно учење преку 

игра за предучилишно и 

основно образование“ 

ноември 

2021г. 
стручни лица 

стручни соработници, 

наставници, воспитувачи 

Зголемување на знаењата и 

вештините за креативно учење 

преку игра при настава со 
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физичко присуство и настава 

од далечина. 

13. 

Учество на Едуино вебинар 

„Училишна клима и 

курикулум – Градење на 

училишна клима и култура + 

сесија за Развој и 

воведување на слободни 

изборни предмети и 

воннаставни активности“ 

 

декември 

2021г. 
стручни лица 

стручни соработници, 

наставници, воспитувачи 

Значењето на училишната 

клима и курикулум, начинот 

на избор на изборни предмети 

и воннаставни активности. 

14. 

Учество на Едуино вебинар 

„ Превенција од осипување 

(drop – out prevention) на 

ученици од образовниот 

процес 

декември 

2021г. 
стручни лица 

стручни соработници, 

наставници 

Идентификување на ученици 

кои спаѓаат во потенцијална 

група за осипување , пристапи 

за превенција на осипување на 

ученици од образовниот 

процес. 

15. 
Учество на вебинар„ 

Терапија со игра“ 

декември 

2021г. 
стручни лица дефектолози 

Запознавање со видовите на 

игра, развојните фази во кои 

се јавува и значењето на 

играта. 

16. 

Обука за училишни 

координатори за ХБСЦМ 

студијата 

февруари 

2022г. 

Стручни лица и 

институции 
стручни соработници Спроведена студија 

17. 

Како безбедно да се 

забавувате и да играте 

онлајн 

февруари 

2022г. 

Стручни лица и 

институции 
стручни соработници Безбедност на интернет 

18. 

Менаџментот на знаење како 

фактор за функционален 

лицен и професионален 

развој на наставниците 

февруари 

2022г. 

Institute for Bussines 

&Managment 

Директори, стручни 

соработници и 

наставници 

Подобрени компетенциина 

наставниците во однос на 

практицирање на формите за 

личен и професионален развој 
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19. 

Подобрување на 

компетенциите на 

наставниците за ефикасно 

информирање,комуницирањ

е и едукација на родителите 

на учениците 

март 

2022г. 

Institute for Bussines 

&Managment 

Директори, стручни 

соработници и 

наставници 

Оспособени наставници за 

користење на современи 

форми на информирање и 

комуницирање со родителите 

20. 

Учество на online обука 

„Подобрување на 

капацитетите на 

инклузивните тимови во 

основните училишта на 

територија на Општина 

Карпош“ 

мај 

2022г. 

Општина Карпош 

Здружение ПАФТА 

Директори, стручни 

соработници, наставници 

Дефинирање на инклузивното 

образование  

Подрачје – АНАЛИТИЧКО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 

Анализа на успехот и 

поведението во текот на 

учебната година за 

учениците со ПОП 

Во текот на учебната 

година 

педагог 

дефектолог 

наставници, родители, 

ученици 

Увид во состојбата и план за 

подобрување на истата 

Подрачје – УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 

Демократска 

партиципација на 

учениците во училишните 

организации 

Во текот на учебната 

година 

педагог, психолог, 

дефектолог 
ученици од 1-9 одделение 

Зголемена вклученост на 

учеците во училишниот живот 

и работа 
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2. 

Учество во изготвување 

протоколи кодекс за 

ученици 

Во текот на учебната 

година педагог, дефектолог наставници и ученици 
Изготвени протоколи и 

кодекси 

3. 

Остварена е сорaботка со 

стручните органи и тела 

во училиштето 

Во текот на учебната 

година 

педагог, психолог, 

дефектолог 

наставници од одделенска 

и предметна настава, 

родители, ученици 

Реализирани предвидените 

активности 

                                                                                                     Специјален едукатор и рехабилитатор: Стефани Ѓорѓиевска  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Годишен извештај за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  
за учебната 2021/2022 година 

 

45 

 

 

 

Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Постигнати цели 

1. 

Доделување на нови 

учебници од 4 

одд.според новата 

концепција на МОН 

 

  Август 2021 год. 

  . 

                                                     

Маргарита Филиповска 

 

Одд.наставници од 4 одд. 

Директор 

Доставени бесплатни 

учебници на наставниот 

кадар 

2. 

Примање на нови 

учебници 

кои ги доставува 

Министерството за 

образование 

 

 

  Август 2021 год. 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Доставени и воведени 

бесплатни учебници во 

училишната библиотека 

3. 

Доделување на 

учебници од 5-9 одд. 

 

Септември 2021 год. 

  . 

 

Маргарита Филиповска 

 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

 

Доставени бесплатни 

учебници 

4. 

Доделување на нови 

учебници од 1-3 одд 

. 

. Септември 2021 год 

 

Маргарита Филиповска 

 

Одд.наставници 

Ученици од 1-3 одд 

                                        

Прием на учебници 

5. 

                   . 

Доделување на барања 

и записници со кои 

можат да ги подигнат 

учебниците од 

училишната 

библиотека                                              

 

.                              

Септември 2021 год                             

                                                                                           

                                             

Маргарита Филиповска 

 

                             

                                        

Наставници од одд.и 

предметна настава и ученици 

            

 

                                   

Доставување на 

потребната 

документација до 

одд.раководители за 

прием на учебници 

6. 

Упис на нови членови 

во училишната 

библиотека 

 

. Декември 2021 год 

 

Маргарита Филиповска 

                                                   

Одд.наставници и ученици од 

2 а и 2 в                                                 

Потикнување на желба 

за читање кај 

учениците.Зголемување 

БИБЛИОТЕКАР  
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на бројот на читатели во 

библиотеката 

7. 

Издавање на нагледни 

средства 

Во текот на прво 

полугодие 

Маргарита Филиповска 

 

Одделенски и предметни 

наставници 

Употреба на нагледни 

средства во наставата 

 

            

8. 

                                    

Издавање стручна 

литература на 

наставници 

 

Во текот на прво 

полугодие 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

  

Наставен кадар 

 

Потикнување на 

професионален развој на 

наставниот кадар и 

соодветна подготовка за 

реализација на наставата                                    

9. 

    

 

Издавање на книги и 

лектири на наставници 

и ученици 

 

          

                                     

Во текот на прво 

полугодие 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

                         

 

Ученици од 1-3 одд. 

Наставен кадар 

 

                             

Потикната желба за 

читање  

и проширување на 

знаењата 

10. 

Издавање на книги и 

лектири на ученици за 

читање за зимскиот 

распуст 

                                                                               

Декември 2021 год 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

Ученици од 2-9 одд. 

 

Потикнување на желба 

за читање 

  11. 

 

 

 

Утврдување на 

бројната состојба на 

детските списанија    

 

 

Февруари 2022 год. 

 

 

                                                                                        

Маргарита Филиповска 

 

 

 

Наставници, 

Ученици 

 

   

Утврдена бројната 

состојба на детски 

списанија 

 

  12. 

 

 

 

 

Доделување на 

согласности за 

списанија на 

одд.наставници 

 

 

Февруари 2022 год. 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

Одд.наставници 

 

 

 

Утврдување на бројната 

состојба на списанијата 
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  13. 

 

 

 

Пријавување бројна 

состојба на детски 

списанија 

                                         

 

Во текот на второ 

полугодие 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

Наставници и  

Ученици 

 

 

Утврдување на бројната 

состојба на детските 

списанија 

 

 14. 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 

 

 

 

Доставување и 

пишување на 

уплатници за второ 

полугодие за детски 

списанија 

 

 

                                  

Упис на 2 б одд.во 

библиотеката 

 

 

 

 

 

Во текот на второ 

полугодие 

 

 

 

 

 

Февруари 2022 год. 

 

 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

 

 

Одд.наставници 

и ученици од 1-3 одд. 

 

 

 

 

 

Ученици ,Наставници 

Библиотекар 

 

 

 

 

Пријавени ученици за 

детски печат 

 

 

 

 

 

Потикнување на желба 

за читање кај 

учениците.Зголемување 

на бројот на читатели во 

библиотеката 

16. 

Примање и поделба на 

списанија  

Росица и Другарче 

Во текот на второ 

полугодие 

 

Маргарита Филиповска 

 

Ученици,наставници и 

библиотекар 

Зголемување на 

примената на детскиот 

печат во наставата 

      

 

 

17. 

 

 

 

 

 

 

Упис на 1б одд.во 

библиотеката 

 

 

 

 

 

Февруари 2022 год. 

 

 

 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

 

 

 

Ученици,Наставници и 

Библиотекар 

 

 

 

 

Потикнување на желба 

за читање кај 

учениците.Зголемување 

на бројот на читатели во 

библиотеката 

 

18. 

 

 

Издавање на нагледни 

средства 

 

Во текот на второ 

полугодие 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

Предметни наставници 

 

 

Употреба на нагледни 

средства во наставата 
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19. 

 

Издавање на книги и 

лектири на наставници 

и ученици 

 

Во текот на второ 

полугодие 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

Ученици од 2 и 3 одд. 

Наставен кадар 

 

Потик на желба за 

читање и проширување 

на знаењата  

 20. 

 

 

 

Упис на 1г одд.во 

библиотеката 

 

 

Април 2022 год. 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

Ученици,Наставници и 

Библиотекар 

 

 

Потикнување на желба 

за читање кај 

учениците.Зголемување 

на бројот на читатели во 

библиотеката 

               

21. 

 

 

 

 

 

Носење цртежи до 

редакциите на Росица 

и Другарче 

 

 

Април 2022год. 

        

                                       

Маргарита Филиповска 

 

 

 

                                                    

Ученици од прво, второ и 

трето одд. Библиотекар 

 

 

 

 

Афирмација на 

ликовното творење на 

учениците во детските 

списанија 

22. 

 

 

 

 

 

Примање на извештај 

од Просветно Дело за 

ученици кои немаат 

подмирено долгови 

кон списанијата 

 

 

Во текот на второ 

полугодие 

 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

 

 

Одд.наставници, 

Директор 

 

 

 

 

Подмирување на 

долговите кон 

списанијата 

 

 

23. 

 

 

 

 

Прибирање на 

издадените книги на 

учениците во текот на 

учебната година 

 

 

Мај    2022 год. 

Јуни  2022 год. 

 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

 

Ученици од 1 до 9 одд. 

 

 

 

 

Раздолжување кон 

библиотеката 

 

24. 

 

 

 

Ментор на студенти од 

4 година од ПФ 

Климент Охридски- 

Скопје 

 

Мај 2022 год. 

                                                

Маргарита Филиповска 

 

 

 

 

Ученици,наставници и 

библиотекар 

 

Запознавање со 

функцијата на 

библиотеката во 

образовниот процес 
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25. 

 

 

 

 

Издавање на книги и 

лектири за читање на 

наставници и ученици 

за летниот распуст 

 

Јуни 2022 год. 

 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

 

Наставници од одд.и 

предметна настава и ученици 

од 1-8 одд. 

 

 

 

Зголемен интерес за 

читање книги и детска 

литература 

 

26. 

 

Доставување стручна 

литература и учебници 

на наставен кадар 

 

 

 

Јуни 2022 год. 

 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

 

Наставници од одд.и 

предметна настава 

 

 

 

Професионален развој на 

наставен кадар 

27. 

 

 

Враќање на учебници 

од 1-9 одд. 

 

 

 

Јуни 2022 год. 

 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

Наставници од одд.и класни 

раководители од 5-9 одд. 

 

 

 

Утврдување на бројната 

состојба на изгубените и 

оштетени учебници 

28. 

 

Изготвување на 

програмата за работа 

на училишниот 

библиотекар за 2022/23 

год. 

 

 

Јуни 2022 год. 

 

 

Маргарита Филиповска 

 

 

Наставници, 

Директор 

 

Подобрување на 

квалитетот на работата 

на училишниот 

библиотекар 

29. 

Конкурирање за 

доделување 

национално признание  

,,Библиотекар на 

годината,,за врвни 

достигнувања во 

областа на 

библиотекарството 

 

 

Јуни 2022 год. 

 

 

Маргарита Филиповска 

Комисијата од Литературната 

манифестација  

,,Средби под јаворите – 

Видое Подгорец,, 

Училишни библиотекари 

 

 

Освоено признание 

Библиотекар на годината 

за 2022 год.  

на Републичко ниво 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

  Одговорен- Маргарита Филиповска-библиотекар 
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Училишниот одбор ќе одржи толку седници колку што налагаат динамиката и работата во училиштето. 
 
На сите седници Училишниот одбор планира да работи на: 
 

1. Носење на интерни правни акти неопходни за нормално функционирање на училиштето. 

2. Кооптирање на нови членови претставници од Општината и од редовите на наставниците и родителите. 

3. Предлага Годишната програма за работа на училиштето и Извештај за работата на училиштето до Советот на Општина Карпош 

4. Предлага Годишната програма за изведување на ученички екскурзии и Извештај за изведените ученички екскурзии во 

учебната 2021/2022 година до Советот на Општина Карпош 

5. Предлага на директорот за избор на наставници и стручни соработници 

6. Предлага Финансов план на училиштето до основачот. 

7. Усвојување на Извештај за извршен попис на средства и нивни извори со состојба на 31.12.2021 година. 

8. Предлага Завршна сметка за 2021 година до основачот 

9. Усвојување на Полугодишен извештај за работата на училиштето 

10. Предлага Завршна сметка за 2021 година до основачот 

11. Усвојување на Полугодишен извештај за работата на училиштето 

12. Усвојување на Годишен план за набавки од мала вредност за фискалната 2022 година. 

13. Интензивирање на комуникацијата со Општината и Локалната заедница. 

14. Следење на квалитетот на наставата и резултатите на учениците. 

15. Поддршка и обезбедување на професионалниот развој на наставниците. 

16. Грижа за детските права на учениците. 

17. Грижа за здравјето на учениците. 

18. Одлучува по приговори и жалби на ученици, родители односно старатели на ученици и вработени во училиштето 

19. Врши и други работи утврдени со Статутот на училиштето. 

 
  

 УЧИЛИШЕН ОДБОР 
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Ред. бр. на 

седница 

Содржина на седницата 

Дневен ред 

Време на 

одржување 

1. 

- Усвојување Годишниот извештај за работа на училиштето за учебната 2021/2022 година 

- Предлог на Годишниот извештај за работа на училиштето за учебната 2021/2022 година до основачо 

- Носење на интерни правни акти неопходни за нормално функционирање на училиштето. 

-Формирање комисии 

јули-август  

2021 г. 

2. 

- Предлага на директорот за избор на наставници 

- Кооптирање на нови членови претставници од редот на родителите 

август, 

септември  

2021 г. 

3. -Тековни информации ноември 2021 г. 

4. 
- Разгледување на прашања иницирани од Советот на родители 

- Тековни информации 

декември 2021 

г. 

5. 

- Разгледување и усвојување на извештаи според планот за следење на процесите на Годишната 

програма 

-Разгледување и усвојување на Полугодишен извештај за работата на училиштето во првото полугодие 

од учебната 2021/2022 год. 

- Тековни информации 

јануари 2022 г. 

6. 

-Усвојување на Извештај за извршен попис на средства и нивни извори со состојба на 31.12.2021 година 

- Предлага Завршна сметка за 2021 година до основачот 

- Тековни информации 

февруари 2022 

г. 

7. 
-Договор за одбележување Ден на Училиштето 

- Тековни информации март 2022 г. 

8. 
-Разгледување на прашања иницирани од Советот на родители 

- Тековни информации април 2022 г. 

9. 

- Разгледување на Годишниот програма и прилозите  за работа на училиштето за учебната 2021/2022 год. 

и  предлог до основачот 

- Тековни информаци 
јуни 2022 г. 

 

                                                                                                                                                                                                                                            Одговорен: Афродита Шаља Плавјанска  
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Совет на родители се формира за организирано остварување на интересите на учениците. 

 

Планирана 

програмска 

активност 

Цел на активности Реализатор 
Време на 

реализација 
Постигнати цели 

Мислење за Годишна програма за 

работа на училиштето во учебната 

2021/2022 година 

Запознавање со 

Годишната програма за 

работа на училиштето 

директор 

родители-членови на 

Совет на родители 

јули 2021 г. 

Дадено позитивно мислење за 

изготвената Годишна програма за 

работа на училиштето, до 

основачот 

Презентација на Годишен извештај 

за работа на учи-лиштето во 

учебната 2021/2022г. 

Запознавање со работата 

на училиштето 

директор 

родители-членови на 

Совет на родители 

август 2021 г. 
Транспарентност во работата на 

училиштето 

Учество во комисии за избор на 

обезбедување, осигурување, сли-

кање и др. 

Активно учество на 

роди-телите 

Родители-членови на 

Совет на родители 

септември 2021 

г. 

Соработка на родителите со 

училиштето; Учество во доне-

сување одлуки за работата на 

училиштето 

Избира претставници во училиш-

ниот одбор на училиштето 

Учество на родители во 

работата на училиштето 

Родители-членови на 

Совет на родители 

септември 2021 

г. 

Учество на родителите во сите 

органи на училиштето 

Разгледување на прашања на 

предлог на родителските соста-

ноци 

Разрешување на евенту-

ални прашања, 

предлози, проблеми во 

паралелка 

Стручна служба 

Родители-членови на 

Совет на родители 

Септември, 

ноем-ври, 

февруари 

Јуни 

 

Подобрена работа во паралелките 

по предлог на родителите 

Разгледување извештаи за пос-

тигнатиот успех и поведение на 

учениците 

Увид во работата на 

училиштето и постигна-

тиот успех и поведение 

на учениците 

Стручна служба 

Родители-членови на 

Совет на родители 

септември 

ноември 

февруари 

јуни 

 

Транспарентност во оцену-вањето 

СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ 
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Организирани дебати, работил-

ници и предавања на теми по 

избор 

Едукација на 

родителите 

Стручна служба 

Родители-членови на 

Совет на родители 

Во текот на 

учебната 

2021/2022 г. 

Поголема информираност на 

родителите за одредени теми 

Иницира и спроведува актив-ности 

за подобрување на ква-литетот на 

училиштето 

Учество и соработка на 

родителите со училиш-

тето 

Родители-членови на 

Совет на родители 

Во текот на 

учебната 

2021/2022 г. 

Подобар квалитет на работата во 

училиштето 

  

                                                                                                                                            Одговорен:  Мирјана Филев 
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Ред. 

бр. 

Вид на 

активност 

Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1.  
Наставнички 

совет 
27.08.2021 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Договор за реализација и организација на наставата за 

учебната 2021-2022 година. Беше дадено мислење за 

Годишниот извештај за работа на училиштето за учебната 

2021/2022 година до Училишниот одбор. Елизазбета 

Ивановиќ и Жарко Благојевиќ беа избрани за членови на 

Училишен одбор од наставници, стручни соработниици. 

Беше формирана комисија за молби од родители за онлајн 

настава. Зоран Ристовски беше назначен за класен 

раководител на 9а одделение. 

2.  
Наставнички 

совет 
13.09.2021 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Беше одреден наставник – ментор на наставник – 

приправник. Беше дефиниран начинот на постапување 

според Протоколот за постапување на основните 

училишта во Република Северна Македонија за 

реализација на воспитно – образовниот процес со 

физичко присуство на учениците, во учебната 2021/2022 

година и Алгоритамот за постапување во училиштата во 

случај на појава на ученик со симптоми, 

сомнителен/позитивен на КОВИД-19. 

3.  
Наставнички 

совет 
23.09.2021 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Беше изречена усна опомена на одделенските наставници 

Радмила Стошиќ и Гордана Николовска. Беше усвоен 

Правилник за заштита од пожари и експлозии, План за 

заштита и спасување и Проценка на загрозеност од 

природни непогоди и други несреќи.  

НАСТАВНИЧКИ  СОВЕТ 
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4.  
Наставнички 

совет 
09.11.2021 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Презентиран Извештајот за реали-зација на наставниот 

материјал за првото тримесечие за учебната 2021/2022; 

Утврден е успехот и поведението на учениците за прво 

тримесечие од учебната 2021/2022 год; Беа изречени 

педагошки мерки. Беше одреден наставник – ментор на 

наставник – приправник. Беше назначена комисија за 

попис на крупниот и ситниот инвентар во училиштето. 

Беа закажани родителски средби. 

5.  
Наставнички 

совет 
21.12.2021 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Катерина Димишкова беше назначена за член на 

Училишен одбор на училиштето. Беше донесена одлука 

ученичката Софија Корнијенко побрзо да напредува од 

трето во четврто одделение.Беше дополнета Програмата 

за промоција на добросостојба на учениците, заштита од 

насилство, злоупотреба и запуштање. Се усвои интерен 

Протокол за пријавување и заштита на ученик жртва на 

било која форма од насилство, злоупотреба и 

занемарување. Беше одреден наставник – ментор на 

наставник – приправник. Беше назначена комисија за 

исполнување услови за кандидати за засновање на 

работен однос за наставен и ненаставен кадар за учебната 

2021/2022 година. Беше назначена комисија за проверка 

на познавање на македонскиот јазик и кирилското писмо 

на кандидати по јавен оглас за наставен и ненаставен 

кадар за учебната 2021/2022 година. Беа закажани 

одделенските совети, наставничкиот совет и 

родителските средби. 
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6.  
Наставнички 

совет 
17.01.2022 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Презентиран Извештајот за реализација на наставниот 

план и програма за работа на училиштето во првото 

полугодие од учебната 2021/2022 година. Беше утврден 

успехот и поведението на учениците во првото полугодие 

од учебната 2021/2022 година. Беа изречени педагошки 

мерки. Беа закажани родителските средби. 

7.  
Наставнички 

совет 
03.02.2022 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Беше усвоен Полугодишниот извештај за работа на 

училиштето од учебната 2021/2022 година и Прилозите 

кон полугодишниот извештај за работа на училиштето од 

учебната 2021/2022 година. Дадени насоки за реализација 

на наставата во второто полугодие од учебната 2021/2022 

година. 

8.  
Наставнички 

совет 
03.03.2022 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Од Менторот Елизабета Ивановиќ беше даден Извештај 

на Менторот за совладување на основните 

професионални компетенции на приправник и неговата 

подготвеност за полагање на стручен испит за 

приправникот Ангела Стрезовска Трајковска. Од 

Менторот Маријан Угриновски беше даден Извештај на 

Менторот за совладување на основните професионални 

компетенции на приправник и неговата подготвеност за 

полагање на стручен испит за приправникот Лилјана 

Хаџи-Лега. 

9.  
Наставнички 

совет 
17.03.2022 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Од Менторот Александра Блажевска беше даден 

Извештај на Менторот за совладување на основните 

професионални компетенции на приправник и неговата 

подготвеност за полагање на стручен испит за 

приправникот Даниела Трајановска. Од Менторот 

Грозданка Кажлева беше даден Извештај на Менторот за 

совладување на основните професионални компетенции 

на приправник и неговата подготвеност за полагање на 

стручен испит за приправникот Ивана Ристеска. Изречени 

педагошки мерки. Беше направен договор за Денот на 

училиштето 



 

Годишен извештај за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  
за учебната 2021/2022 година 

 

57 

 

10.  
Наставнички 

совет 
07.04.2022 

Стефани 

Ѓирѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Презентиран Извештајот за реализација на наставниот 

план и програма за работа на училиштето во третото 

тромесечие од учебната 2021/2022 година. Беше утврден 

успехот и поведението на учениците во третото 

тромесечие од учебната 2021/2022 година. Беше 

формирана комисија за упис на ученици во прво 

одделение во учебната 2022/2023 година. Беа закажани 

родителските средби. 

11.  
Наставнички 

совет 
30.05.2022 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Распоред за одржување на Одделенски и Наставнички 

совет и Родителски средби за постигнатиот успех и 

поведение за учениците од деветто одделение за учебната 

2021/2022 година и поделба на сведителства. Избрана 

комисија за избирање на првенец на генерација. Беше 

дадено известување за Државно тестирање за учениците 

од трето одделение.  

12.  
Наставнички 

совет 
09.06.2022 

Стефани 

Ѓирѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Презентиран Извештајот за реализација на наставниот 

план и програма за работа на учениците од деветто 

одделение на крајот на учебната 2021/2022 година. Беше 

утврден успехот и поведението на учениците од деветто 

одделение на крајот на учебната 2021/2022 година. 

Презентиран извештај од Комисијата за избор на првенец 

на генерација. Беше избран првенец на генерација во 

учебната 2021/2022 година. Распоред за одржување на 

одделенски совети, наставнички совет и поделба на 

сведителства. 

13.  
Наставнички 

совет 
13.06.2022 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Донесена одлука за приговор за годишни оценки за 

учебната 2021/2022 година за ученичката Летиција Ноел 

Костиќ од 9в одделение. Донесена одлука за приговор за 

годишни оценки за учебната 2021/2022 година за 

ученикот Матеј Делов од 9а одделение. 
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14.  
Наставнички 

совет 
16.06.2022 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Презентиран Извештајот за реализација на наставниот 

план и програма за работа на учениците од прво до осмо 

одделение на крајот на учебната 2021/2022 година. Беше 

утврден успехот и поведението на учениците од прво до 

осмо одделение на крајот на учебната 2021/2022 година. 

Назначена комисија за прегледување на е-дневник. 

Назначени класни раководители за шестите одделенија. 

Договорени родителски средби. Договорен распоред за 

поделба на сведителства, 

15.  
Наставнички 

совет 
23.06.2022 

Стефани 

Ѓорѓиевска 

Директор, стручна 

служба на училиштето, 

наставен кадар 

Усвоена Годишната програма за работа на училиштето за 

учебната 2022/2023 година и Прилозите на годишната 

програма за работа на училиштето за учебната 2022/2023 

година. Дадено мислење до Училишниот одбор за 

Годишната програма за работа на училиштето за учебната 

2022/2023 година и Прилозите на годишната програма за 

работа на училиштето за учебната 2022/2023 година. 

Известување за начинот и времето на доделување на 

сведителствата на учениците за учебната 2021/2022 

година. 

 

    

  Одговорен:  

  Стефани Ѓорѓиевска 
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деца 

 

 

Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин 

на реализација 

 Очекувани ефекти 

1.  

Формирање на групи (мини 

активи по одделе-нија со 

претставник- координатор), 

запозна-вање со програмата на 

стручниот актив 

 

август, 2022 год. Татјана Јанкуловска 

наставници од 

одделенска и 

предметна настава 

Подобрување на 

работата на стручниот 

актив 

2.  

Водење педагошка еви-

денција и документација и 

давање на насоки за 

подготовка на годишни-те 

програми ( ИКТ, ЕКО, МИО, 

КРРП и  превен-ција од 

насилно однесу-вање) 

 

август, 2022 год 
 

стручна служба 

наставници од 

одделенска настава 

Правилно и редовно 

воде-ње на 

педагошката еви-

денција и 

документација и 

правилно подготвување 

на годишните програми 

во учебната 2022/2023 

г. 

3.  

Размена на искуства и идеи за 

новата концепција во I и IV 

одделение 

Август- 

Октомври 

 2022 год 

стучна служба 
наставници од 

одделенска настава 

Подобрување на 

квалитетот на работата 

на наставниците според 

новата концепција 

 

 

 

СТРУЧНИ АКТИВИ 

 

 

 

 

 

 

 

СТРУЧНИ АКТИВ-ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 
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4.  
Десиминација/излагање од 

посетените обуки 

Во текот на 

целата година. 

наставници кои 

посетиле обуки 

наставници од 

одделен-ска настава 

Унапредување на 

компе-тенциите на 

наставниот кадар за 

реализација на 

наставниот процес 

5.  

Излагање и запознавање на 

наставникот-ментор со 

неговата улога во учи-лиштето 

 август, 2022 

год. 

Александра Блажевска 

 

наставници од 

одделенска настава 

 Улогата на наставник-

менторот во нашето 

училиште 

6.  

Работилници за критичко 

размислување и решава-ње на 

проблеми 

 

Во текот на 

учебната година. 

Тимот за Училиште на 

21ви век 

наставници од 

одделенска настава 

 Споделување  на 

искус-тва, подобрување 

на при-мената КРРП 

7.  

Изработка на личен план  за 

професионален развој и 

самопроценка во тек на целата 

учебна година 

    септември, 

2022 год  

 

стручна служба 

наставници од 

одделенска настава 

Идентификување на по-

требните од нови веш-

тини и компетенции за 

подобрување на квали-

тетот на работа на 

настав-ниците и 

стручната служ 

8.  
Изработка на план за 

училишни натпревари 

декември, 2022 

год 
Татјана Јанкуловска  

наставници од 

одделенска настава 

Овозможување на 

непре-чена реализација 

на училишните 

натпревари 

9.  

Размена на стручни  ис-куства 

и идеи помеѓу наставниците за 

тековни новини од БРО и 

МОН во образованието 

Во текот на 

учебната година. 
наставници 

наставници од 

одделенска настава 

Стучно усовршување 

подобрување на 

знаењата и 

компентецииите на 

наставниците 
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10.  

Размена на искуства со 

колегите од ОУ„ Сабедин 

Бајрами“,  Камењање, 

Боговиње. 

Во текот на 

годината 
МИО тим 

наставници од 

одделенска  настава 

Размена на искуства, 

по-добрување на 

квалитетот на 

наставниот процес 

11.  

Активност за инклу-зивност, 

родова 

сензитивност/рамноправност и 

интеркултурност образование 

Во текот на 

учебната година 
стручна служба 

наставници од 

одделенска настава 

Подобрување на компе-

тенциите на 

наставниците за 

спроведување на ин-

клузивниот и интеркул-

турен процес 

12.  

Евалуација на успехот и 

поведението на ученици-те во 

текот на учебната година и 

презентација  од 

согледувањето  реализа-цијата 

на наставниот процес во 

училиштето. 

Во текот на 

учебната година 

стручна служба 

и наставници 

наставници од 

одделенска настава 

Увид на слабостите при 

реализација на настав-

ниот процес 

подобрување на 

квалитетот на наста-

вата 

13.  

Поднесување на иници-јативи 

до релевантни институции во 

врска со проблемите во 

образо-вниот процес 

Во текот на 

учебната година 

Наставници и стручна 

служба 

наставници од  

одделенска настава 

Подобрување на 

настав-ниот процес 

Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

 Постигнати цели 

1.  

Формирање на групи (мини 

активи по одделе-нија со 

претставник- координатор), 

запозна-вање со програмата на 

стручниот актив 

август, 2021 год. Татјана Јанкуловска 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Подобрена работа на 

стручниот актив 
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2.  

Водење педагошка еви-денција и 

документација и давање на 

насоки за подготовка на 

годишни-те програми ( ИКТ, 

ЕКО, МИО, КРРП и  превенција 

од насилно однесување, е 

дневник) 

август, септември     

2021 год 

 

стручна служба 

наставници од 

одделенска настава 

Правилно и редовно 

водена на педагошката 

евиденција и 

документација и 

правилно подготвени на 

годишните програми во 

учебната 2021/2022 г. 

3.  

Размена на искуства и идеи за 

новата концепција во I и IV 

одделение 

август- Октомври 

 2021 год 
стучна служба 

наставници од 

одделенска настава 

Подобрен квалитетот на 

работата на наставниците 

според новата концепција 

4.  
Десиминација/излагање од 

посетените обуки 

Во текот на 

целата година. 

наставници кои посетиле 

обуки 

наставници од одделен-

ска настава 

Унапредени компе-

тенции на наставниот 

кадар за реализација на 

наставниот процес 

5.  

Излагање и запознавање на 

наставникот-ментор со неговата 

улога во учи-лиштето 

 август, 2021 год. 
Александра Блажевска 

 

наставници од 

одделенска настава 

 Запознаени наставници 

со улогата на наставник-

менторот во нашето 

училиште 

6.  

Работилници за критичко 

размислување и решава-ње на 

проблеми 

Во текот на 

учебната година. 

Тимот за Училиште на 

21ви век 

наставници од 

одделенска настава 

 Споделени   искуства, 

подобрена примена на 

КРРП 

7.  

Изработка на личен план  за 

професионален развој и 

самопроценка во тек на целата 

учебна година 

    септември, 

2021 год  

 

стручна служба 

наставници од 

одделенска настава 

Идентификувани  

потреби од нови вештини 

и компетенции за 

подобрен квалитет на 

работата на наставниците 

и стручната служба 
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8.  
Изработка на план за училишни 

натпревари 

декември, 2021 

год 
Татјана Јанкуловска  

наставници од 

одделенска настава 

Овозможена непречена 

реализација на 

училишните натпревари 

9.  

Размена на стручни  ис-куства и 

идеи помеѓу наставниците за 

тековни новини од БРО и МОН 

во образованието 

во текот на 

учебната година. 
наставници 

наставници од 

одделенска настава 

Подобрени знаења и 

компентеции  на 

наставниците 

10.  

Размена на искуства со колегите 

од ОУ„ Сабедин Бајрами“,  

Камењање, Боговиње. 

во текот на 

годината 
МИО тим 

наставници од 

одделенска  настава 

Размена на искуства, 

унапреден квалитет на 

наставниот процес 

11.  

Активност за инклу-зивност, 

родова 

сензитивност/рамноправност и 

интеркултурност образование 

во текот на 

учебната година 
стручна служба 

наставници од 

одделенска настава 

Подобрени компетенции 

на наставниците за 

спроведување на ин-

клузивниот и интеркул-

турен процес 

12.  

Евалуација на успехот и 

поведението на ученици-те во 

текот на учебната година и 

презентација  од согледувањето  

реализа-цијата на наставниот 

процес во училиштето. 

во текот на 

учебната година 

стручна служба 

и наставници 

наставници од 

одделенска настава 

Увид на слабостите при 

реализација на настав-

ниот процес подобрување 

на квалитетот на 

наставата 

13.  

Поднесување на иници-јативи до 

релевантни институции во врска 

со проблемите во образо-вниот 

процес 

во текот на 

учебната година 

наставници и стручна 

служба 

наставници од  

одделенска настава 

Подобрен на наставниот 

процес 
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14.  

Ги изработуваат и усо-гласуваат 

критериумите за планирање на 

настава-та и за оценување на 

постигањата на учениците 

почеток на 

учебната година 

педагог, дефектолог и 

наставници 

наставници од 

одделенска настава 

Конструктивен пристап 

кон критериумите и 

оценувањата на учени-

ците 

15.  

Работилници за подобру-вање на 

социјалната клима во 

училиштето 

во текот на 

учебната година 
стручна служба 

наставници од 

одделенска настава 

Унапредена комуни-

кацијата, соработката, 

тимската работа и соци-

алната клима во училиш. 

16.  

Стручни консултации и насоки за 

воннаставните активности и 

изработка на додаток на 

свидетелство 

во текот на 

учебната година 
педагог 

наставници од 

одделенска  настава 

Ефективна реализација и 

евиденција  на 

воннаставни активности  

Одговорни наставници:  претседател Татјана Јанкуловска 

                                             координатор за I-актив: Светлана Стојановска 

                                             координатор за II-актив: Биљана Димитровска Стојанова 

                                             координатор за III-актив: Симона Пашовска 

                                             координатор за IV-актив: Велибор Бублевски 
координатор за V-актив: Татјана Јанкуловска 
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Ред. бр. Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 
Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 
Постигнати цели 

1.  

Водење педагошка еви-

денција и документација 

и давање на насоки за 

подготовка на годишни-

те програми ( ИКТ, ЕКО, 

МИО, КРРП и  превен-

ција од насилно однесу-

вање) 

август, 2021 год 
 

стручна служба 
наставници членови на 

стручниот актив  

Правилно и редовно воде-ње 

на педагошката еви-денција 

и документација и правилно 

подготвување на годишните 

програми во учебната 

2021/2022 г. 

2.  

Планирање за реализација  

дополнителна и додадна 

настава и воннаставни 

активности 

август, 2021год Јасмина Макалоска 
наставници членови на 

стручниот актив  

Ефективна и ефикасна 

реализација на дополнителна 

и додадна настава и 

воннаставни активности 

3.  
Изработка на личен план  

за професионален развој 

и самопроценка 
септември, 2021год. стручна служба 

наставници членови на 

стручниот актив  

Идентификувани  потребите 

од нови веш-тини и 

компетенции за 

подобрување на квали-тетот 

на работа на настав-ниците и 

стручната служ. 

4.  
Презентација на  корисни   

алатки за далечинско 

учење 
октомври, 2021 год. 

     Јасмина Макалоска 

       Горан Ристевски 
наставници членови на 

стручниот актив  

Подобрени ИКТ 

компетенции на наставниот 

кадар  

5.  
Изработка на план за 

училишни натпревари 
ноември, 2021 год Јасмина Макалоска 

наставници членови на 

стручниот актив  

Направен ефективен план за  

реализација на училишните 

натпревари 

СТРУЧНИ АКТИВ-ОПШТЕСТВЕНО-ЈАЗИЧЕН 
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6.  
Планирање на оценува-

њето 
ноември, 2021 год. стручна служба 

наставници членови на 

стручниот актив 

Наставниците ги унапредија  

компетенцииите за ефикасно 

и транспаренто оценување 

7.  
Планирање на интегри-

рана настава  
февруари, 2022 год. Јасмина Макалоска 

наставници членови на 

стручниот актив  

Наставниците развија 

компетенции за интегрирано 

планирање на наставата 

8.  

Евалуација на успехот и 

поведението на ученици-

те во текот на учебната 

година и презентација  од 

согледувањето  реализа-

цијата на наставниот 

процес во училиштето. 

во тек на целата учебна 

година. 
Јасмина Макалоска 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Наставниците ги увидоа 

слабостите при реализација 

на наставниот процес и го 

подобрија квалитетот на 

наставата 

9.  Отворени часови 
во текот на учебната 

година 

Тим за професионален 

развој 

наставници членови на 

стручниот актив  

Наставниците разменија 

искуства и добри наставни 

практики 

 

Членови на општествено-јазичен стручен актив: 1.Јасмина Макалоска – претседател, Грозданка Кажлева– член, Татјана Ѓеоргиевска 

– член, Зоран Ристевски– член, Елизабета Теодосиевска- член, Билјана Трајкова- член, Горан Ристевски- член, Благица Темкова-член, 

Жарко Благојевиќ-член 
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Ред. бр. Вид на активност 
Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

 Постигнати ефекти 

1.  

Водење педагошка 

евиденција и документација 

и давање на насоки за 

подготовка на годишните 

програми ( ИКТ, ЕКО, 

МИО, КРРП и  превенција 

од насилно однесување) 

август, 2021 год 
 

стручна служба 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Правилно и редовно 

водење на педагошката 

евиденција и 

документација и 

правилно подготвување 

на годишните програми 

во учебната 2021/2022 г. 

2.  

Планирање за реализација  

дополнителна и додадна 

настава и воннаставни 

активности 

август, 2021 год Светлана Софеска 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Ефективна и ефикасна 

реализација на 

дополнителна и додадна 

настава и воннаставни 

активности 

3.  
Работилница за еТвиниг и 

Еразмус  програмите. 
септември, 2021 год. 

Светлана Софеска 

Александра Блажевска 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Вклучување во еТвиниг 

проекти 

4.  

Изработка на личен план  за 

професионален развој и 

самопроценка 

септември, 2021 год. стручна служба 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Идентификување на 

потребните од нови 

вештини и компетенции 

за подобрување на 

квалитетот на работа на 

наставниците и стручната 

служба. 

СТРУЧНИ АКТИВ-ПРИРОДНИ НАУКИ 
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5.  

Запознавање со платформи 

за онлајн курсеви European 

Schoolnet academy  

октомври, 2021 год. Александра Блажевска 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Унапредување на 

професионалниот развој 

на наставниците 

6.  
Изработка на план за 

училишни натпревари 
ноември, 2021 год Светлана Софеска 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Ефективно планирање и  

реализација на 

училишните натпревари 

7.  Планирање на оценувањето ноември, 2021 год. стручна служба 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Унапредување на 

компетенцииите за 

ефикасно и транспаренто 

оценување 

8.  

Размена на искуства со 

колегите од ОУ„ Себедин 

Бајрами“,  Камењање, 

Боговиње. 

декември, 2021 год. МИО тим 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Размена на искуства, 

подобрување на 

квалитетот на наставниот 

процес 

9.  

Работилници за критичко 

размислување и решавање 

на проблеми. Користење 

Микро:Бит 

јануари, 2022 год. 
Тимот за Училиште на 

21ви век 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Споделување  на 

искуства, подобрување на 

примената КРРП и 

употрeбата  на Микро:Бит 

во наставата 

10.  
Планирање на интегрирана 

настава  
февруари, 2022 год. Светлана Софеска 

наставници членови на 

стручниот актив по 

природни науки 

Развивање на 

компетенции за 

интегрирано планирање 

на наставата 
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11.  

Евалуација на успехот и 

поведението на учениците 

во текот на учебната година 

и презентација  од 

согледувањето  

реализацијата на наставниот 

процес во училиштето. 

во тек на целата 

учебна година. 
Светлана Софеска 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Увид на слабостите при 

реализација на 

наставниот процес 

подобрување на 

квалитетот на наставата 

 

Членови на стручен актив по природни науки:. Светлана Софеска – претседател, Александра Блажевска – член, Јадранка Георгиевска – член, 

Лирие Мемети – член, Олимпија Јовческа- член, Рада Стамнекоска- член, Сузана Јакимовска – член 
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ж 
 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

a. 1

1

1

1 

Разгледување на 

програмата за работа на 

стручниот актив и 

планирања за 

дополнителна и додатна 

настава меѓу членовите 

од активот за учебна 

2021/2022 година. 

06.09.2021 год. 

предметни наставници 

по вештини и 

уметничко-технички 

предмети 

ученици од 

I-IX одд. 

Подобрен  квалитет на 

наставата и мотивирани  

ученици 

2.  

Физичко образование 

 

Вежби за рацете и 

рамениот појас 

04.10.2021 год. 

Марјан Угриновски 

Катерина Божиновска 

Александра Николовска 

ученици од II одд. 

Подобрен  квалитет на 

наставата и разменети  

искуства 

3.  

Разгледување на успехот 

на учениците 

во првото тромесечие од 

учебната 

2021/22 година по 

предметите од 

вештини и  уметничко-   

техничките предмети. 

15.11.2021 год. 

Актив на вештини и  

уметничко - техничките 

предмети 

 

(предметни наставници) 

 

ученици од I-IX одд 

Согледани  знаења, 

способности и  постигања 

на учениците во текот на 

првото тромесечие 

4.  

Техничко образование 

 

Макети од градежништво 

 

25.11.2021 год. Спасе Колеќевски ученици од V и VI одд. 

Подобрен  квалит на 

наставата и разменети  

искуства 

 

5.  

Ликовно образование 

Декоративен сувенир 

20.12.2021 год. 

Даниела Илиевска 

Стојчева 

 

ученици од VI-IX одд 

Подобрен  квалитет на 

наставата и разменети 

искуства 

 СТРУЧЕН АКТИВ ВЕШТИНИ И УМЕТНИЧКО - ТЕХНИЧКИ ПРЕДМЕТИ 
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6.  

Разгледување на успехот 

на учениците во првото 

полугодие од учебната  

2021/22 година по 

предметите  од вештини и 

уметничко-техничка   

група предмети и 

реализација  на 

наставниот материјал . 

20.01.2022 год. 

Актив на вештини и  

уметничко - техничките 

предмети 

 

(предметни 

наставници 

ученици од 

I-IX одд. 

Согледани  знаења, 

способности и  постигања 

на учениците во текот на 

првото полугодие  

7.  

Физичко и здравствено 

образование 

-Подготвување на 

ученици од I-III одд. за 

меѓу одделенски 

натпревари; 

мај - јуни 2022 год. 
Даниела Дамјановска 

Катарина Божиновска 
ученици од I-III одд. 

Рзвиена љубов, 

афирмирани ученици, 

наставници и училиштето 

на  меѓу – одделенси 

натпревари 

8.  

Физичко и здравствено 

образование-

Подготвување на ученици 

од VI-IX одд. за  

општински  натпревари 

по соодветни предмети. 

мај - јуни 2022 год. 
Марјан Угриновски 

Александра Николовска 
ученици од VI-IX одд 

Развиена љубов, 

афирмирани ученици, 

наставници и училиштето 

на  општински 

натпревари 

9.  

Музичко образование 

Пеење хорски песни 

 

 

 

09.06.2022 год. Марија Златановска ученици од VI-IX одд 

Афирмирани ученици, 

наставникот и 

училиштето пред 

присутната публика 
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10.  

Разгледување на успехот 

на учениците на крајот од 

учебната  2021/22 година 

по предметите  од 

вештини и уметничко-

техничка   група 

предмети и реализација  

на наставниот материјал . 

 16.06.2022год. 
 

Актив на вештини и  

уметничко - техничките 

предмети 

 

(предметни 

наставници) 

ученици од 

I-IX одд. 

Согледани  знаења, 

способности и  постигања 

на учениците во текот на 

учебната 2021/22 година 

Одговорни наставници: 1.Марија Златановска; 2.Катерина Божиновска;  3. Даниела Илиевска Стојчева Марјан Угриновски; 4. Александра 

Николовска; 5.Даниела Дамјановска 5. Марјан Угриновски 
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Одделенскиот совет претставува колективен стручен орган чија основна стручна дејност е унапредување на воспитно-образовниот 

процес во паралелките. Во работата на одделенскиот совет освен одделенските раководители и предметните наставници земаат учество 

директорот и стручните соработници на училиштето.  

Во учебната 2021/22 година ќе се реализираат 4 редовни одделенски совети, а по потреба и повеќе. Во работата на одделенските совети 

посебно ќе се обрне внимание на реализацијата на наставните планови и програми и на следењето на ефектите од реализацијата на 

целокупниот развој на учениците (емоционалниот, социјалниот и образовниот развој).  
 

Главни содржини што ќе се реализираат на состаноците на одделенските совети се: 

 Реализација на наставните програми 

 Разгледување на успехот и поведението на учениците 

 Подготовки за одржување на  родителски средби 

 Тековни активности и нивна реализација 
 

Реден број Содржина Реализатор 
Време на 

реализација 

1. 

Разгледување на успехот и поведнието на учениците на 

крајот од првото  тримесечие од учебната 2021/2022 г. 

Информации од одржани родителски средби 

Директор, одделенски и пред-

метни наставници,одговорни 

на стручни активи, 

ноември, 2021 год. 

2. 

Разгледување на успехот и поведнието на учениците на 

крајот од првото  полугодие од учебната 2021/2022 год. 

Информации од одржани родителски средби 

Директор, одделенски и пред-

метни наставници,одговорни 

на стручни активи, 

јануари, 2022 год. 

3. 

Разгледување на успехот и поведнието на учениците на 

крајот од птретото  тримесечие од учебната 2021/2022 г. 

Информации од одржани родителски средби 

Директор, одделенски и пред-

метни наставници,одговорни 

на стручни активи, 

април, 2022 год. 

4. 

Разгледување на успехот и поведнието на учениците на 

крајот тримесечие од учебната 2021/2022 година 

Информации од одржани родителски средби 

Директор, одделенски и пред-

метни наставници,одговорни 

на стручни активи, 

јуни, 2022 год. 

     

ОДДЕЛЕНСКИ СОВЕТИ 
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Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 
Постигнати цели 

1.  
Следење на напредокот на 

учениците со посебни 

образовни потреби 

 
Во текот на учебната 

година 
 

инклузивен тим 
наставници, образовни 

асистенти 

Увидени  индивидуалните 

постигања на учениците 

со ПОП во училишната 

средина 

2.  
Индивидуални средби со 

родители на  ученици со 

посебни образовни потреби 

Во текот на учебната 

година 

 
инклузивен тим 

наставници, образовни 

асистенти, родители 
Подобрена адаптација и 

развој на учениците 

3.  
Индивидуална работа со 

ученици со посебни 

образовни потреби 

 
Во текот на учебната 

година 

 

инклузивен тим 
 

наставници, ученици 

Постигнати  подобри ре-

зултати во учењето спо-

ред сопствените можнос-

ти 

4.  

Стручни консултации и 

помош на наставниот кадар 

за размена на искуства и 

идеи за работата со 

ученици со ПОП  

 
Во текот на учебната 

година 

 

инклузивен тим 
наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Унапреден  инклузивниот 

процес во училиштето  

5.  

Континуирани  стручни 

активности и насоки со 

образовните асистенти на 

учениците со ПОП  

 
Во текот на учебната 

година 

. 

инклузивен тим 
 

 МОН, наставници, 

родители 

Подобрен индивидуални-

от напредок и развој на 

учениците со ПОП 

6.  

Соработка со Регионалното 

стручно тело за проценка 

на функционирање, 

попреченост и здравје 

Во текот на учебната 

година 

 

инклузивен тим 
 

наставници, ученици и 

родители 
Подобрен успехот и пове-

дението на учениците 

7.  
Соработка со факултети, 

стручни институции и НВО 

организации 

Во текот на учебната 

година 

 
инклузивен тим 

наставници, стручни 

лица од стручни 

институции 

Усовршен  инклузивниот 

процес  

УЧИЛИШЕН ИНКЛУЗИВЕН ТИМ 
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8.  
Соработка со ОУРС „д-р 

Златан Сремец“ 

Во текот на учебната 

година 

 

инклузивен тим 

координатор, 

наставници, ученици, 

стручни соработници 

Меѓусебна комуникација 

и споделување на 

информации. 

9.  

Континуирана соработка 

координаторот од 

ресурсниот центар 

назначен за нашето 

училиште  

Во текот на учебната 

година 
инклузивен тим 

Ресурниот центар д-р 

Златен Сремац 

Подобрен инклузивен 

процес во училиштето 

10.  
Работилница „Употреба на 

инклузивен јазик“ 

декември 

2021г. 

инклузивен тим 

наставници 

ученици од 4то до 9то 

одделение 

Запознавање на 

учениците со важноста на 

инклузивниот јазик, 

препознавање на 

инклузивен и 

неинклузивен јазик. 

11.  Учество на обуки 

Во текот на учебната 

година 

 

инклузивен тим, 

наставници 

директори, стручни 

соработници, 

наставници 

Збогатување на знаењата 

за работа со ученици со 

посебни образовни 

потреби 

12.  
Работилница 

„Новогодишна сказна“ 

декември 

2021г. 

инклузивен тим, 

наставници 

ученици од партнер 

училиштето „Сабедин 

Бајрами“ 

Меѓуетничка соработка и 

вклучување на ученици 

со ПОП во 

работилницата. 

13.  
Работилници,,Ден на 

аутизмот,, 

         март и април 

2022г. 
инклузивен тим 

Ученици од 1-9 

одделение 

Почитување на 

различностите. Негување 

свест за помош и 

поддршка на учениците 

со развојни проблеми 

 

Инклузивен тим:       1.Соња Казакова – педагог; 2.Живка Пројчевска; 3.Рада Стаменкоска;  

4.Виктор Исјановски; 5.Игор Челебиќ; 6.Стефани Ѓорѓиевска – дефектолог; Маја Старова-                

директор  
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Ред. бр. Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 
Пред кого е 

реализирано 
Постигнати цели 

1. 

Одржување на традици-

онален Новогодишен 

концерт со хорот и ор-

кестарот 

 

декември, 2021 год. Марија  Златановска учиници од I – V одд. 
Mотивирани ученици за  

јавни настапи 

2. 

Свечено отварање на 

мозаикот на улишната 

зграда на ООУ „Јан 

Амос Коменски“ 

09.06.2022 год. Марија  Златановска 

учиници од II – IX одд. 

и гости од Бугарската 

амбасада, општина 

Карпош  и 

органозацијата 

Dobedojde Macedonia 

Welcome Centre 

 

Mотивирани ученици за  

културни јавни настапи 

Забелешка: Поради  пандемијата со заразното заболување COVID 19  и примена на протоколи за безбеден прстој во училиштето, не е 

реализиранa предвидената  активност според годишната програма во првото полугодие од учебната 2021/22 год.. 

Одговорен наставнк: Марија Златановска 

 

 

 

 

 

 

ХОР И ОРКЕСТАР 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник 
Начин на реализација Постигнати цели 

1.  

Информирање на учени-

ците за процедура за 

избор на  претседател и 

заменик претседател и 

други повремени тела на  

заедницата на паралел-

ката 

септември, 2021 год. 
одделенски 

раководител 

Усна и писмена 

информација на 

учениците од 

паралелката 

Информирани ученици 

за законската процедура 

за избор на на  претсе-

дател и заменик прет-

седател и други повре-

мени тела заедница на 

паралелка 

2.  

Избор на претседател и 

заменик претседател и 

други постојани  тела на  

заедницата на паралел-

ката 

септември, 2021 год. 
одделенски 

раководител 

Со предлози и гласање 

споре дпорцедурата 

Избор на претседател и 

заменик претседател и 

други постојани  тела на  

заедницата на паралел-

ката 

3.  

Изготвување на план  со 

предлог активности за 

работа на ЗП 

септември, 2021 год. претседател на ЗП 
Предлог активности за 

планот на ЗП 

Готов план за работа на 

ЗП  

4.  

Присуство на претседа-

телот на ЗП на состано-

ците на ученички пар-

ламент 

контниурано во 

текот на учебната 

2021/2022 

претседател на ЗП 

Ученички Парламент 

Учество во работата на 

ученички парламент 

Информирање на учени-

ците од паралелката за 

работите кои се случу-

ваат во ученичкиот пар-

ламент 

5.  

Дискусии во ЗП за одре-

дени проблеми и 

прашања                        

контниурано во 

текот на учебната 

2021/2022 

претседател на ЗП 

 

 

Дискусија со учениците 

од паралелката 

Подобрена комуникација 

во ЗП, Надминување на 

проблмеите во ЗП 

ИЗВЕШТАЈ З А  РАБОТА  НА  З АЕДНИЦА  НА  ПАРАЛЕЛКАТА  
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6.  

Доставување иницијати-

ви за формирање повре-

мни тела во ЗП за орга-

низирање на одредени 

активности 

контниурано во 

текот на учебната 

2021/2022 

 

 

Претседател на ЗП 

Ученици 

 

Дискутирање по 

предлог иницијативи за 

хумаитарни акции, 

прослави, еколошки 

активности и друго 

Избрани иницијативи на 

ЗП за работа на паралел-

ката 

7. П

р

е 

Реализација на минимум 

еден состанок на ЗП во 

месецот 

контниурано во 

текот на учебната 

2021/2022 

Претседател на ЗП 

ученици 

Дикусија и разговор со 

учениците 

 

Разгледување и разрешу-

вање на тековните 

потреби и проблеми во 

ЗП 

8.  
Формирање на повре-

мени тела на ЗП 

контниурано во 

текот на учебната 

2021/2022 

Претседател на ЗП 

ученици 

Избрани ученици за 

челнови на повремени 

тела во ЗП 

Формирани повремени 

тела во ЗП  според по-

требите на паралелката 

9.  
Извештај за работата на 

ЗП 
јуни 2022 Претседател на ЗП 

Презентиран извештај 

пред ученици од 

паралелката 

Изготвен извештај  

Увидени слабости  

Дадени предлози за 

нивно надминување 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин 

на реализација 
Постигнати цели 

1.  

Спроведување на 

процецедура за избор на 

Ученнички парламент; 

координативни тела на 

Ученички парламент; 

координатор на паралелки 

од генерација; 

координативно тело на 

Ученички парламент 

октомври,2021 година 
педагог, психолог, 

директор,  
тим за поддршка 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одделение 

Формиран Ученички 

парламент и избрани 

координатори и 

координаторно тело 

на ученичкиот 

парламент 

2.  
Културно однесување и 

позитивна комуникација 

помеѓу учениците 
ноември,2021 година 

Претседател на ученички 

парламент  
тим за поддршка  

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одделение 

Изградени норми и правила 

за културно однесување на 

учениците и нивна 

меѓусебна комуникација 

3.  
Адаптација на учениците во 

училиштето по завршување 

на пандемијата 
декември 2021 година 

Претседател на ученички 

парламент  
тим за поддршка 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одделение 

Прилагодба на учениците 

во училиштето по 

завршување на пандемијата 

4.  

Работилница и активности 
поврзани со 
интеркултурното 
образование  

февруари 2022 година 

Претседател на ученички 

парламент  
тим за поддршка 
стручна служба 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одделение 

Изграден позитивен однос 

кон културите и 

различностите на сите 

партиципиенти во 

наставниот процес преку 

активности и работилници 

во училиштето 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧЕНИЧКИОТ ПАРЛАМЕНТ 
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5.  

 

 

 

 

 

 

Унапредување на 
училишната клима во 
училиштето 

март 2022 година 

Претседател на ученички 

парламент  
тим за поддршка 
стручна служба 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одделение 

Изграден кодекс на 

однесување преку утврдени 

норми и правила за 

унапредување на 

училишнаѕта клима во 

училиштето 

6.  
Социјализација на 
личноста во групата 

април 2022 година 

Претседател на ученички 

парламент  
тим за поддршка 
стручна служба 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одделение 

Изграден став за важноста 

на социјализацијата на секој 

поединец во наставниот 

процес и детектирање на 

аномалиите од одстапување 

на истата. 

7.  
Граѓанско општество:„ Сите 

сме еднакви“ и училиште 

без дискриминација 
мај 2022 год. 

Претседател на ученички 

парламент  
тим за поддршка 
стручна служба 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одделение 

Развиена свест за важноста 

на недискриминацијата на 

сите чинители во 

наставниот процес  

8. П

р

е 

Согледување на работата на 

Ученичкиот парламент и 

предлог програма за новата 

учебна година 

јуни 2022 год. 

Претседател на ученички 

парламент  
тим за поддршка 
стручна служба 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одделение 

Изготвен извештај за 

работата на Ученичкиот 

парламент  
Изготвена предлог 

програма за учебната 2022-

2023 година 

Тимот за поддршка на работата на ученичкиот парламент и ученикот правобранител: 

Директор – Маја Старова 

Педагог – Соња Казакова 

Психолог – Елизабета Ивановиќ 

Дефектолог – Стефани Ѓорѓиевска  

Предметен наставник по историја – Жарко Благојевиќ 

Предметен наставник по граѓанско образование – Татјана 

Георгиевска 

Предметен наставник по македонски јазик – Елизабета 

Теодосиевска 

Одделенски наставник – Живка Пројчевска 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 
Постигнати цели 

1 

Информирање за улогата 
на Ученичкиот парламент 
и ученикот правобранител 
на останатите субјекти во 
училиштето 

септември 2021 

година 

директор, тим за 

поддршка 

Наставници од 

одделенска и предметна 

настава 
Претседатели на 

заедници на паралелки 

Земано активно учество  

на учениците во 

процесот на 

одлучување и сло-

бодно изразување на 

сопственото мислење 

2 
Спроведување на проце-

дура за избор на ученички 

правобранител 
септември,2021 год. 

директор, 
тим за поддршка 

 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки од 

1-9 одделение 

Избран ученик право-

бранител и негови /неј-

зини заменици од уче-

ници од седмо до де-

ветто одделение  

3 

Воспоставување на мо-

дел ученик правобра-

нител 

октомври 2021 

директор, 
тим за поддршка 

 

Претседатели и 

потпретседатели на 

заедници на паралеки 

од 1-9 одд. 

Заштитени и почитувани 
правата на учениците   

4 
Презентација на искуства 
и модели за работа на 
ученик правобранител 

ноември 2021 Тим за поддршка 

Претседатели и пот-

претседатели на заед-

ници на паралеки од 1 

Насочен во работата 

ученикот правобра-

нител и неговите заме-

ници 

5 

Формирање комисија за 

евалуација на претстав-

ки и пријави 

ноември-декември 

2021 

Претседател на ученички 

парламент 
тим за поддршка 

Претседатели и пот-

претседатели на заед-

ници на паралеки од 1 

Транспарентно работење 
на ученикот 
правобранител и 
соодветно процесуирани 
на пријавите 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧЕНИЧКИ ПРАВОБРАНИТЕЛ 
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6 
Состаноци со ученички 
правобранител 

октомври 2021 
мај 2022 

Претседател на ученички 

парламент 
тим за поддршка 

Претседатели и пот-

претседатели на заед-

ници на паралеки од 1 

Заштитени детските 

права во училишниот 

живот, развиено 

критичко мислење кај 

учениците, пружена 

поддршка за проактивно 

учество во донесување 

на одлуки 

7 
Извештај за работата на 
ученичкиот правобра-
нител 

октомври 2021 
мај 2022 

Претседател на ученички 

парламент 
тим за поддршка 

Претседатели и 

потпретседатели 
 на заедници на 

паралеки од 1 

Подобрена состојбата на 

имплементацијата за 

ученичкото учество и 

заштитата на детските 

права во училишниот 

живот, развиено  

критичко мислење кај 

учениците, поддржани 

за проактивно учество 

во донесување на одлуки 

Тимот за поддршка на работата на ученичкиот парламент и ученикот правобранител: 

Директор – Маја Старова 

Педагог – Соња Казакова 

Психолог – Елизабета Ивановик 

Дефектолог – Стефани Ѓорѓиевска 

Предметен наставник по историја – Жарко Благојевик 

Предметен наставник по граѓанско образование – Татјана Георгиевска 

Предметен наставник по македонски јазик – Елизабета Теодосиевска 

Одделенски наставник – Живка Пројчевска 

 

 

 

 



 

Годишен извештај за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  
за учебната 2021/2022 година 

 

83 

 

 

УЧЕБНА 2021/2022 ГОДИНА 

 

Проект 

 

активности 

временска рамка (месец)  следење 

9 1

0 

1

1 

1

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 носител ресурси Постигнати цели одговорн

о лице 

потре

бен 

буџет 

1.Училишта на 21 

век 

- Обука  на  наставниот  

кадар  за 

компетенциите,  

вештините и знаењата 

потребни во образова-

нието од 21 век 

-Дигитализацијата во 

образованието и 

примената на новите 

технологии да бидат 

присутни во образов-

ниот процес. 

-Спроведување добри и 

иновативни практики 

 

x x x x x x x x x x x x 

наставници 

компјуте

р фотоко-

пир 

хартија 

Работни 

матери-

јали 

стручна 

литерату-

ра, при-

рачници 

Развино критичко 

мислење кај учениците и 

решавање на проблеми 

во наставата 

Иновативни и креативни 

идеи, подобар успех кај 

ученици и поквалитетна 

настав 

директор 

педагог 

обучен 

тим од 

настав-

ници 

 

2.  Бојата на свет-

лината, растот на 

Да се истражи бојата 

на светлината која 

најмногу го 

            Наставник 

по хемија 

Александра 

Стручна 

литерату- 

ра. 

Предлог модел за потти-

кнување на растот на 

растенијата.  

Одговор-

ни лица  

од Фонд 

 

АКЦИОНИ ПЛАНОВИ – ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СИТЕ ПРОЕКТИ ВО УЧИЛИШТЕТО И АКЦИСКИ ИСТРАЖУВАЊА 
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растенијата и  

Microbit 

 

поттикнува растот 

нарастенијат.  

Примена на метод на 

учење преку 

истражување 

искуствено учење) и 

употреба на микробит 

уред 

Развивање на 

критичко мислење 

преку истражување и 

решавање на проблеми 

Блажевска 

информати 

ка Дијана 

Ханџиска 

Прирачн

и-ци, 

енцикло-

педии, 

компјуте

р 

Хартија 

Лаборато

- риски 

инстру-

менти 

Развој  на вештини за 21 

век кај учениците. 

Едукативно видео  за 

ученици и наставници 

Практична примена на 

метод на учење преку 

истражување со што 

учениците  искуствено 

учење 

за инова-

ции и 

раз-вој 

директор 

3.„Биди ин, биди 

инклузивен, биди 

инклудиран“ 

 

Спроведување 

кампањи за подигање 

на свеста и активности 

за промо-вирање на 

важноста на 

инклузивното образо-

вание;  

-Инвестирање и посве-

теност кон создавање 

инклузивни средини за 

учење, елиминирање 

на бариерите и 

            Фондација  

Чекор по 

чекор 

 Спроведена програма за 

стипендирање 

 Изградени капацитети;  

-обезбедена туторска 

поддршка за ученици со 

попреченост вклучени во 

образовниот процес, со 

цел совладување на 

наставната програма 

и/или ИОП.  

-Информирани родите-

ли за можностите кои се 
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подобру-вање на 

приемчивоста на сите 

засегнати страни како 

и на пошироката 

јавност;  

нудат преку овој проект 

за учениците со 

попреченост 

4.„Вело 

училиште“ 

Унапредување на  

знаењето за темите:  

-велосипедизам,  

-одржлив транспорт и  

-безбедност во 

сообраќајот кај децата, 

родителите, 

наставниците и поши-

роката јавност. 

Активностите се реали-

зираат преку 

креативни 

рабоптилниц, 

изработка на постери 

брошури, флаери, 

натпревари и дружење 

на велосипед. 

 

             Здружение 

на Граѓани 

Еко Логик, 

подржан од 

Швајцарск

ата 

агениција 

за развој и 

соработка 

во соаботка 

со 

Општина 

Карпош 

основни 

училишта.  

 

 Подигната свест кај 

учениците, родителите, 

наставниците и поширо-

ката јавност за важноста 

на еколошки транспорт 

со цел заштита на 

животната околина. 

Општина 

Карпош 

Директор 
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Одговорни наставници: 1. Спасе Колеќевски; 2. Живка Пројчевска; 3 Елизабета Мирчевска.; 4. Велибор Бубулески; 5. Александра 

Гаџовска   

 

 

 

 

 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани исходи 

1. 
Одржување на училишната 

зграда, училниците, учил.двор 

Во текот на првото 

полугодие од учебната 

2021/2022 год. 

Наставниците 

 од I – III одд. 

 

Учениците 

 од I – III одд. 

 

Чисти училишна зграда,  

училници, училишен 

двор, парк и околина 

2. 

Организирање работна акција 

за уредување на училишниот 

двор  

октомври и март 

2021/2022 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд. 
Уреден училишен двор 

3. 

Организирање собирни акции 

(стакло,стара хартија, бате-

рии, пластична амбалажа,...) 

Во текот на целата 

учебна година 

2021/2022 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд 

Успешно спроведување 

на собирни акции 

4. 

Учество во хуманитарна ак-

ција по повод светскиот ден 

на гладта  

Во текот на целата 

учебна година 

2021/2022 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд. 

Успешно спроведување 

на собирна акција и 

развиена хумана свест 

кај учениците 

5. 

Вклучување во хуманитар-

ните активности на ниво на 

Општина Карпош, град 

Скопје и РМ 

Во текот на целата 

учебна година 

2021/2022 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд. 

Развивање на хумани-

тарната свест кај учени-

ците 

 ОПШТЕСТВЕНО - ХУМАНИТАРНА РАБОТА 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин 

на реализација 

Постигнати цели 

1.  

Организрање на члено-вите на 

КЦК во учи-лиштето и 

избирање на раководни тела 

5.10.2021 год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето 

Запознаени членови на КЦК 

со  год. прогрaма и избран 

лидер (ученик)  одговорен за 

комуникација со ученици 

2.  

Општина Карпош, 

хуманитарна акција „Подај 

рака- донирај за својот сосед“ 

18-27.10.2021 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето 

Собрани прехранбени и 

хигиенски производи за 

семејствата со потешка 

материјална состојба. 

3.  
Одбележување  Светски ден на 

Прва помош 
27.10.2021 год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето 

Промовирани вежби за Прва 

помош пред членовите на 

КЦК 

4.  

Промоција на крводари-

телството кај младата 

популација 

 

2.11.2021 год. 
Сузана Цветанова 

Елизабета Теодосиевска 

Членовите на КЦК во 

училиштето / онлајн 

состанок 

Запознаени ученици со 

важноста на крводари-

телството и мотивиран 

наставнички кадар за 

дарување на крв 

5.  
Недела на борба против 

зависности  

23-28.11.2021 

год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

Членовите на КЦК во 

училиштето/ онлајн 

состанок 

Едуцирани  ученици  за за 

борба против зависностите 

6.  
Едукација на тема: Ковид 19- 

начини на превенција и заштита  
15.11.2021 год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето/ онлајн 

состанок 

Едуцирани  ученици  за 

заштита и превенција од 

Ковид 19 

7.  

Едукација на тема: Справување 

со емоционалните проб-леми на 

учениците за време на 

пандемијата 

30.11.2021 год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето/ онлајн 

состанок 

Едуцирани  ученици  за 

справување со емоцио-

налните проблеми на 

учениците за време на 

пандемијата 

КЛУБ НА ЦРВЕНИОТ КРСТ,   
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8.  
Недела на борба против ХИВ-

СИДА  

1-8 декември 

2021 год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 
Членовите на КЦК во 

училиштето 

Едуцирани  ученици  за  

заштита и борба против 

ХИВ- СИДА  

9.  

Неделата за борба против 

срцеви заболувања под мотото 

,,Здраво срце, среќно срце“ 

21-28.02.2022 

год 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето/ онлајн 

состанок 

Едуцирани  ученици  за 

заштита и превенција од 

срцеви заболувања 

10.  
Презентации на тема: Недела на 

борба против ракот  
1-8.03.2022 год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето/ онлајн 

состанок 

Едуцирани  ученици  за 

заштита и превенција од 

малигни заболувања 

11.  
Едукација на тема: Светскиот 

ден на борба против 

туберкулозата  

22.03.2022 год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето/ онлајн 

состанок 

Едуцирани  ученици  за 

заштита и превенција од 

ТБЦ 

12.  
Неделата на хигиенизација под 

мотото ,,Хигиената – лична 

обврска за колективно здравје“ 

8-15.04.2022 год. 

 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето/ онлајн 

состанок 

Едуцирани  ученици  за 

важноста на хигиената 

13.  

Општина Карпош, 

Велигденска хуманитарна 

акција 

 

11-15.04.2022 

год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето 

Собрани прехранбени и 

хигиенски производи за 

семејствата со потешка 

материјална состојба. 

14.  

Презентации на тема: Светска 

недела на имунизација 2022 

година - вакцините не’ 

зближуваат 

24-30.04.2022 

год. 

 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Членовите на КЦК во 

училиштето/ онлајн 

состанок 

Едуцирани  ученици  за 

важноста од имунизација со 

вакцините против КОВИД 

19 

15.  

Одбележување на Светскиот 

ден на Црвениот крст и Црве-

ната полумесечина под мотото 

„Биди човечен“ 

8.05.2022 год. 

Елизабета Теодосиевска 

Сузана Цветанова 

 

Општинска 

организација на Црвен 

крст и Црвената 

полумесечина-Карпош 

Едуцирани  ученици  за 

преземените  акции и 

важноста на работатата на 

КЦК 

Одговорни наставници: 1.Елизабета Теодосиевска;  

                                             2.Сузана Цветанова 
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Ред. бр. 

Вид на активност 
Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин 

на реализација 

Постигнати цели 

1.  Конституирање на рако-

водството на УЗ 

 

06.09. 2021 год. 
Марија Златановска 

Сузана Јакимовска 
Членови на УЗ Конституирано раководство                          

2.  Предавање и дискусија на тема: - 

Како да помогнеме и 

превенираме  кај нарушеното 

ментално здравје на учениците 

 

20.09. 2021 год. педагог, психолог Ученици од VI-IX одд. 

Запознаени  ученици со начини 

на превенција кај нарушеното 

ментално здравје на 

соучениците 

3.  

Соврсничка комуникација 27.10. 2021 год. 
М. Златановска; С. Јаки-

мовска, струч.служба 
Ученици од VI-IX одд. 

Зголемена  соработка помеѓу 

учениците, 

(прилагодени на различностите) 

4.  Разговори и дискусија за  

адаптација на учениците при 

премин од одделенска во 

предметна настава  

15.11. 2021 год. педагог, психолог Ученици од VI одд. 

Адаптирани ученици при 

премин од одделенска во 

предметна настава 

5.  

Како да се справиме со ситуации 

кои предизвикуваат непријатни 

состојби и СТРЕС кај учениците 

во училиште, дома, со врсници 

27.12.2021 год. 
М. Златановска; С. Јаки-

мовска, струч.служба 
Ученици од VI-IX одд. 

Подобрено емоционалното 

здравје 

Подобрена  соврсничка 

комуникација, 

Подобрена комуникацијата 

ученик - наставник – родител 

6.  

Техники на учење 15.02.2022 год. педагог Ученици од VI-IX одд 

Постигнати  подобри резултати 

на учениците со примена на 

соодветни техники на учење 

 

УЧЕНИЧКА ЗАЕДНИЦА 
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7.  
Дискусија за кодексот на 

однесување на учениците 
04.04.2022 год. 

М. Златановска; С. Јаки-

мовска, струч.служба 
Ученици од VI-IX одд 

 

Подобрено однесување на 

учениците во училиштето 

Одговорни наставници: 1. Марија Златановска; 2. Сузана Јакимовска 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ 

начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1.  
Одбележување на првиот 

училишен ден 

Септември 

2021 година 

Наставници и ученици 

од  5 одд. 
Наставници, 

родители и ученици 

од 1 одделение 

Успешно одбележан првиот 

училишен ден. Стекнати 

позитивни впечатоци за прв 

училишен ден 

2.  
Избор на раководство на ДО-

Детска организација 

Септември 

2021 година 

К. Димишковска, 

В. Чалоска, 

Симона Пашоска, 

Христина Јовановска, 

Ивана Јошевска, 

Ученици од 

2-5 одд. 
Избрани членови на ДО 

3.  

Интерактивна ликовна и 

литературна работилница по 

повод Денот на мирот 

Септември  

2021 година 

К. Димишковска, 

В. Чалоска, 

Симона Пашоска, 

Христина Јовановска, 

Ивана Јошевска 

Ученици од 

2-5 одд. 

Развиена свес кај учениците 

за значењето на 

другарството и почитување 

меѓу врсниците 

4.  

Прием на учениците од I-

одделение во детска 

организација 

Октомври  

2021 година 

Одделенски 

раководители на 1 

одделение 
Ученици од 1 

одделение 

Зачленување на ученици во 

детска организација  

Запознаени ученици со 

правата и обврските на 

децата во училиштето 

5.  

Одбележување на детската 

недела, денот на детето (свечена 

приредба прием на првачињата 

во ДО, работилници на одд. час 

за детски права) 

Октомври  

2021 година 

К. Димишковска, 

В. Чалоска, 

Симона Пашоска, 

Христина Јовановска, 

Ивана Јошевска, 

Ученици од  

1-5 одделение 

Развиено чувство за при-

падност во ДО и свест за 

детските права и обврски 

ДЕТСКА ОРГАНИЗАЦИЈА  
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6.  

Изработка на новогодишни 

пораки за мир, другарство и  

почиту-вање 

Декември 

2021 година 

Наставници и ученици 

од 2-5 одделение 
Ученици од  

2-5 одделение 

Поттикнато креативното 

творење  кај учениците 

7.  

Онлајн настан „Како безбедно 

да се забавувате и да играте 

онлајн“ 

Февруари 

2022 година 

К. Димишковска,  

В. Чалоска, 

Симона Пашоска, 

Христина Јовановска, 

Ивана Јошевска, 

Ученици и 

наставници од 4 и 5 

одделение 

Развиена свест кај 

учениците за заштита на 

личните податоци  

 

Забелешка- Поради пандемијата со заразното заболување COVID 19 не се реализираа дел од предвидените  активности 

според годишната програма. 

 

Одговорни наставници: 

1. Катерина Димишковска, 2. Викторија Чалоска, 3. Симона Пашоска 

4. Христина Јовановска, 5. Ивана Јошевска 
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Ред. 

бр. 
Активности Соработници Време Очекувани исходи Докази Евалуација 

1.  

Сумирање и анализа на 

доказите од спроведените 

активнсти од страна на 

тимот за антикорупциска 

едукација  

Т. Ѓеоргиевска-

наставник по 

граѓанско образование 

психолог, педагог  

 

септември/ 

октомври 

2021 год. 

Извлекување приоритети за 

понатамошна реализација на   

антикорупциски  содржини 

за учениците од V-VIII одд. 

спроведени анкети, 

одржани часови со 

антикорупциска 

содржина, видео доказ 

од спроведена драма-

тизација, постери 

Утврдени 

приоритети за 

понатамошна 

реализација на 

антикорупциски  

содржини 

за учениците од 

V-VIII одд. 

2.        

3.  

Со уметност во борбата 

против корупцијата 

Подготовка на драматиза-

ција и ликовна изложба  

Т. Георгиевска, 

Г.Кажлева,  

Е. Теодосиевска 

психолог, педагог, 

наставник по ликовно 

образование 

септември/ 

декември 

2021 год. 

Прикажување на веќе стек-

натите знаења од минатата 

година и подготовка за од-

бележување на меѓународ-

ниот ден на борбата против 

корупцијата -  9 декември 

видео записи и 

фотографии 

 

Прикажани 

стекнати знаења 

и одбележан 

меѓународниот 

ден на борбата 

против 

корупцијата -  9 

декември 

4.  

Завршен настан со при-

суство на   личности од 

институции поврзани 

со борбата против ко-

рупцијата  

ДКСК, БРО,  МОН 

наставници и ученици 

ноември/ 

декември 

2021год. 

Совладување на материја-

та и развивање на свест за 

вистинските вредности на 

модерното демократско 

општество 

 

покана, фотографии 

драматизација 

Совладана 

материјата и 

негување 

позитивен став 

кон вистинските 

вредности 

5.  
Насоки  за вградување на  

нови антикорупциски со-
Т. Ѓеоргиевска 

октомври-мај 

2021/22 год. 

Оспособување на наставни-

ците за реализација на содр-

 

промотивен материјал 

Вградени 

антикорупциски 

 АНТИКОРУПЦИСКА ЕДУКАЦИЈА НА УЧЕНИЦИ 
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држини за време на 

одделенските  часови и 

вон училишните 

активности 

педагог и психолог, 

наставници 

жините од  програмата за 

антикорупциска едукација 

содржини во 

одделенските  

часови и вон 

училишните 

активности 

6.  

Работилница: Промоци-

ја на нетолеранција кон 

корупцијата. „Како 

против корупцијата? 

Т. Георгиевска, 

 Ж. Благојевиќ, 

педагог и психолог 

април 

2022 год. 

Развивање на  култура на 

нетолеранција кон корупци-

јата 

флип чарт хартија, 

фотографии и видео 

докази и дигитална 

сликовница 

Развиена   

култура на 

нетолеранција 

кон корупцијата 

7.  

Ликовен и литературен 

конкурс на тема: „Коруп-

ција- ја сечеш гранката на 

која што седиш„  

предметни наставници 

по македонски јазик и 

ликовно образование 

 

мај 

2022 год. 

Развивање на свест за нето-

леранција на корупцијата 

преку ликовннте и литера-

турните потенцијали на уче-

ниците 

ликовни и 

литреатурни творби 

Развиена   

култура на 

нетолеранција 

кон корупцијата 

8.  

Доделување награди од 

конкурсите 

 

предметни наставници 

по македонски јазик, 

граѓанско образов. 

 и  ликовно образ. 

 

мај 

2022 год. 

Подоттикнвање и мотивира-

ње  на учениците за активно 

учество во Програмата 

дипломи и пофалници 

за ученици 

Поттикнати и 

мотивирани 

ученици 

9.  

Евалуација и извештај за 

реализирани активности 

на Програмата за антико-

рупција 

предметен наставник 

по граѓанско 

образование 

педагог,  психолог 

 

мај 

2022 год 

Сумирање на ефектите од 

програмата, предлог акцио-

нен план за подобрување и 

планирање на   идни актив-

ности 

извештај 

Сумирани 

ефектите од 

програмата 

 

Одговорен наставник:   

Татјана Ѓеоргиевска; Соња Казакова-педагог; Елизабета Ивановиќ-психолог; Елизабета Теодосиевска. 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1.  
Изработка на Годишна програма  

за ЕКО училиште 
јуни 2021 год. Еко одбор 

одделенски активи 

Наставнички совет 

Ученичка заедница 

Развиена свест за улогата на 

програмата Еко учи-лиште  

во одршување 

2.  

Реализациаја на наставни 

содржини од програмата „ 

Имплентација на еко-лошката 

едукација во основните 

училишта“ од 1-9 одделение 

септември  2021 година 

јуни      2022 година 

 

Одделенски и предменти 

наставници од 1-9 

одделение 

Ученици од 1-9 

одделение 

Реализирани наставни 

содржини  за  подигну-вање 

на еколошката свест и 

личната одговорност кај 

учениците за заштита на 

животната средина 

3.  

Одбележување на Европската 

недела на мобилност од 16-

22.09.2021г. под мот 

„ Движете се одржливо, останете 

здрави!“ 

ликовен и литератуирен конкурс 

и работилници на одделснки 

часови 

септември 2021 год. 
Еко одбор 

НВО Вело училиште 

Одделенски наставници 

и ученици од 1 до 9 одд 

Унапредено знаењ за 

темите велосипедизам, 

одржлив транспорт и 

безбедност во осообраќајот 

Подигната свест кај 

учениците родителит 

наставниците и пошироката 

јавност  

4.  Проект ,,Вело Училишта“ 

септември  2021 година 

јуни      2022 година 

 

Здружение на граѓани Еко 

Логик, подржан од 

Швајцарската агениција за 

развој и соработка во 

соработка со Општина 

Карпош  

Наставници и ученици 

од 1-9 одделение 

Развиена еколошката свест 

за здрава животна средина 

5.  

Организирање и спроведување на 

предавања , работилници и 

трибини, за рационално 

користење на вода и енергија и 

септември  2021 година 

јуни      2022 година 

 

Еко одбор  

 

Наставници и ученици 

од 1-9 одделение 

Унапредување на знаењата 

на учениците за рационално 

користење на енргија и 

зголемена лична 

ЕКО УЧИЛИШТЕ  
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намалување на отпад и негово 

рециклирање 

одговорност за заштита на 

сопствено здравје 

6.  

Организирање и спроведување на 

акции и кампањи за 

одбележување на еколошките 

денови според еко календарот 

септември  2021 година 

јуни      2022 година 

 

Еко одбор  

 

Наставници и ученици 

од 1-9 одделение 

Подигната еколошка свест 

и лична одговорност кај 

учениците за заштита на 

животната средина 

7.  

Проект„Охрабрување на децата и 

младите во нашата држава да 

станат двигатели на промените за 

намалување на ранливоста на 

заедниците од климатските 

промени“ 

ноември 2021 година 

јуни   2022 година 
Еко одбор  

 

Наставници и ученици 

од 4-9 одделение 

Зголемена лична 

одговорност кај учениците 

за заштита на сопственото 

здравје и заштита на 

животната средина 

8.  

Континуирано осбирање на 

пластична амбалажа, хратија и 

тетрапак, во соработка со 

Пакомак и Еко пакет 

октомври 2021 година 

јуни   2022 година 
Еко одбор  

 

Ученици од 1 - 9 

одделение 

Собрана пластична 

амбалажа и учество на 

награден конкурс Пакомак 

9.  

Учество на натпревар ; Најдобро 

уреден училишен двор“ 

организатор Општина Карпош 

април-мај 2022 година 

Еко одбор 

Наставници од 1-9 

одделение 

 

Комисија од Општина 

Карпош, ученици, 

наставници и родители 

од 1-9 одделение 

Уреден училишен двор  

Пофалница за уредување на 

дворот од Општина Карпош  

10.  

Соработка со Еко НВО 

организации, Општина Карпош, 

бизнис сектор 

октомври 2021 година 

јуни   2022 година 
Еко одбор 

членови на еко одборот, 

наставници, ученици, 

родители 

Спроведување на еко ак-

тивности и подигнување на 

еколошката свест и личната 

одговорност кај учениците 

за заштита на животната 

средина 

Одговорни наставници:  Олимпија Јовческа, Елизабета Ивановиќ, Соња Казакова, Сузана Јакомовска, Ирена Пантова,  

Марија Јошеска, Велибор Бубулески  
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Ред. бр. Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 
Спортски натпревари по: 

фудбал, кошарка, одбојка 

во текот на учебната  

 2021/2022 год. 

М.Угриновски 

А. Николовска 

родители, ученици, 

наставници и други 

гости 

Развивен спортски дух кај 

учениците. Подобрен  

психофизички развој на 

учениците. 

2. 

 

Литературен конкурс по 

повод патронен празник на 

основните училишта во 

Општина Карпош 

 

 

во текот на учебната  

 2021/2022 год. 

Г. Кажлева 

Е. Теодосиевска 

родители, ученици, 

наставници и други 

гости 

Зголемен интерес на 

учениците за литературно 

творење. 

3. 
Споделување на инклузив-

ни практики 

во текот на учебната  

 2021/2022 год. 
педагог 

наставници, родители, 

ученици од инклузивни 

училишта од град 

Скопје 

Применети препораки  за 

подобрување на инклу-

зивниот процес во основ-

ните училишта од град 

Скопје. 

4. 
Одбележување на Денот на 

училиштето 
март, 2022 год. 

директор, педагог, 

психолог, наставници, 

ученици и други 

вработени во училиштето 

родители, ученици, 

наставници и други 

гости, гости од други 

училишта, гости од 

Општина Карпош и 

Градоначалникот на 

општината 

Афирмирани активности 

на училиштето. 

5. 
Интерактивни ЕКО рабо-

тилници  

во текот на учебната  

 2021/2022 год. 

Е.Ивановиќ, О.Јовческа, 

ученици и професори од 

други училишта 

учениците  

од 5-те одделенија 

Подигната свест за 

важноста на заштитата на 

човековата околина. 

 СОРАБОТКА СО ДРУГИ УЧИЛИШТА 
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6. 

Посета на училиштето 

“Станислав Сремчевиќ” од 

Крагујевац 

мај, 2022 год. 
директор, наставници и 

други вработени 

родители, ученици, 

наставници и други 

гости 

Размененети искуства. 

7. 

Презентација  на држав-

ните и приватните средни 

училишта на град Скопје 

во текот на учебната  

 2021/2022 год. 

педагог, психолог и 

одделенските 

раководители на 9-те 

одделенија 

учениците од 9-те 

одделенија 

Информирани ученици за 

програмите, условите и 

смеровите во средните 

училишта. 

8. 

Соработка со партнер учи-

лиште за меѓуетничка ин-

теграцијa” Сабедин 

Бајрами “ с. Боговиње 

во текот на учебната 

2021/2022 год. 

наставници и други 

вработени во ООУ,,Јан 

Амос Коменски,, 

наставници, ученици, 

родители и други 

вработени 

Развиена соработка и 

доверба меѓу етникумите. 

9. Етика- работилница 
во текот на учебната 

 2021/2022 год. 

Т.Ѓеоргиевска 

Г. Кажлева 
ПОУ ,,Јахја Кемал,, 

Развиваени позитивни 

ставови кон моралното 

однесување 

 

Одговорни наставници:   

1. Грозданка Кажлева 

2. м-р Златица Апостолов  
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано 
Постигнати цели 

1.  

Поглед на места во нај-

блиската околина, пазар, 

амбуланта,  аптека, 

маркет 

септември, 2021 год. 

одд. наставници на 

првите,вторите и третите   

одд. 

учениците од  

 I, II и III  одд. 

Запознаени со местото 

во кое живеат, во кое  се 

наоѓа училиштето и 

непосредна околина 

2.  

Набљудение на блиската 

околина (жива и нежива 

природа) 

септември, 2021 год. 
одд. наставници од прво 

до четврто одд. 

учениците од 

 I - IV одд. 

Усвојоен  поим жива и 

нежива природа и 

воочување разлики 

3.  

Набљудение (есенско, 

зимско, пролетно) во 

блиската околина 

септември 2021, 

февруари 2022  

април 2022 

одд. наставници од прво 

до петто одд. 

учениците од 

 I -V одд. 

Воочени промени во 

природата 

4.  
Запознавање со просто-

риите во училиштето 

септември, октомври 

2021 

одд. наставници на  

второ  одд. 
учениците од  II одд. 

Запознаени со училиш-

тето 

5.  
Посета на брза помош, 

пожарна, полиција 

     во текот на учебна   

2021/2022 год. 

одд. наставници на 

првите и третите одд. 

учениците од  

I и III одд. 

Запознаени со работата 

на службите, брза 

помош, пожарна и 

полиција 

6.  
Посета на Природо-

научен музеј 
октомври, 2021 год. 

О. Јовчевска 

А. Блажевска 

С. Јакимовска 

учениците од  

VI и VIII одд. 

Продлабочено знаења и 

поттикнување интерес за 

природата и билниот и 

животинскиот светње 

7.  
Посета на Аеродром -  

Кула на летање 
октомври, 2021 год. 

одд. наставници на 

петтите одд. 
учениците од V одд. 

Запознаени со работа на 

лизацата во контролната 

кула на аеродром 

ОРГАНИЗИРАНИ ПОСЕТИ И НАБЉУДЕНИЈА  
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8.  
Посета на  

Планетариум 

октомври, ноември 

2021 год. 
Сузана Jакимовска учениците од VI  одд. 

Продлабочени 

знаењата за Сонцето и 

Сончевиот систем 

9.  

Посета на Музеј на МРБ  

за државност и 

самстојност 

октомври, 2021 год. 

одд. наставници на 

петтите одд. и предметни 

наставници по историја 

учениците од   

V и VII одд. 

Проширени  знаења  за 

минатото на нашата 

Татковина и нејзиното 

културно наследство 

10.  
Посета на Детска амбаса-

да „Меѓаши“ 
октомври, 2021 год 

одд. наставници на 

четвртите одд. 

Татјана Георгиевска 

учениците од I одд. 

VIII одд. 

Запознаени со работата 

на Детската амбасада, 

како и со правата и дол-

жностите на децата 

11.  

Набљудение на непо-

средната околина, 

населено место град-

село 

октомври, 2021 год 
одд. наставници на  

вторите одд. 
учениците од  II одд. 

Запозанени со населено 

место град - село 

12.  
Посета на верски об-

јект џамија, црква 
    октомври, 20 21год 

одд. наставници на 

петите и шестите и 

седмите одд. 

Татјана Георгиевска 

учениците од  Vодд. 

VI и VII одд. 

Запознаени со верски 

објект џамија, црква 

13.  

Набљудение на живи-

от свет во мојата око-

лина - растенија 

октомври-мај, 2021/  
2022 год. 

одд. наставници на 

вторите одд. 
учениците од  II одд. 

Продлабочени знаења 

за живиот свет во 

околина 

14.  
Елементи на улица и пат, 

(крстосница) 

октомври, 2021 

мај, 2022 

одд. наставници од прво 

до петто одд. 

учениците од  

I -V одд. 

Запознаени со 

сообраќајни знацит и 

превозни средства 

15.  
Посета на стопанска и 

нестопанска дејност 

     во текот на учебна   

2021/2022 год. 

 

одд. наставници на 

четвртите одд. 

 

учениците од IV одд. 

Запознаени со 

стопанска и 

нестопанска дејност 
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16.  Посета на млекара октомври, 2021 год Олимпија Јовческа учениците од VII одд. 

Запознаени со 

практична примена на 

микроорганизми во 

производство на храна 

17.  

Посета на детски 

музички фестивал 

-Златно славејче 

октомври, 2021 год. 

одд. наставници на одд. 

настава и 

Марија Златановска 

 

учениците од  

I - VI одд. 

Развиен интерес и 

навики за следење на 

кутурно музички мани-

фестации 

18.  Посета на МОБ 
во текот на учебната   

2021/2022 год 

одд. наставници на 

четвртите одд. 

Марија Златановска 

учениците од   

IV- IX одд. 

Развиен  интерес и 

навика за следење на 

кутурно музички мани-

фестации и медиумска 

култура 

19.  
Постета на Хидро-мете-

ролошка станица УХМР 

октомври, ноември  

2021 год. 
Сузана Јакимовска учениците од VIII одд. 

Продлабочени  знаења за 

климата и кли-матските 

промени 

20.  
Посета на Македонска 

филхармонија 

во текот на учебната  

2021/2022 год. 
Марија Златановска 

учениците од  

VI - IX одд 

Развиен интерес и 

навики за следење на 

културно муз.манифес. 

21.  

Посета на банка: 

Стопанска банка 

Народна банка 

октомври, 2021 год 
одд. наставници на 

четвртите и петтите одд. 

. учениците од  

IV и V одд. 

Запознаени со потребата 

од штедење 

22.  

Посета на Германска ам-

басада по повод Божиќ-

ни празници 

декември, 2021  год. Зоран Ристовски 
учениците од 

VI- IX одд. 

Запознаени со гер-

манската култура и 

обичаи 

23.  
Посета на опештина 

Карпош 
05.04.2022 год. 

одд. наставници на 

тертите одд. 
учениците од  III одд. 

Запознаени со 

институцијата и 

работните задолжениа 

на вработените 
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24.  

Посета на Спомен куќа 

на мајка Тереза, Камен 

мост, Стара скопска 

чаршија, верски објект 

џамија, црква 

04.05. 2022 год 
Одд. наставници на 

четвртите одд. 
учениците од IV одд. 

Запознаени со верските 

објекти и историското 

минато на македонскиот 

народ 

25.  Посета на Саем на книга 05.05. 2022 год 
Одд. наставници на 

четвртите одд. 
учениците од IV одд 

Систематизирани  

знаења за видови 

жанрови и книги 

26.  
Посета на археолошки 

локалитет Скупи 
17.05. 2022 год. 

Татјана Георгиевска 

Жарко Благојевиќ 

учениците од 

VI одд. 

Развиена свест за 

зачувување и негување 

на културното 

наследство и заштита на 

археолошките 

локалитети 

27.  

Посета на кинотеката 

„Другарче“ ( филм -

Детето фантом) и 

работилница 

25.05. 2022 год. 
Татјана Георгиевска 

 

. учениците од 

VI одд. 

Развиена свест за 

другоите и критичко 

размислување 

Забелешка: Поради  пандемијата со заразното заболување COVID 19  и примена на протоколи, не се реализирани 

предвидените  активности според годишната програма за првото полугодие во учебната 2021/22 год 

 Одговорни наставници: 

1. Марија Златановска 

2. Жарко Благојевиќ 
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Ред 
бр. 

Предмет Наставник ментор Ученици Организатор Ниво 
Време на 

одржување 

1. Математика 
Рада Стаменкоска 

Јадранка Георгиевска 

Светлана Софеска 

VI - IX 
Сојуз на математичари на 

Македонија 

Училишен натпревар 
Општински натпревар 
Регионален натпревар 

декември 

февруари 

март 

2. Физика Рада Стаменкоска VII - IX 
Сојуз на физичари на 

Македонија 
Училишен натпревар 
Регионален натпревар 

февруари 
април 

3.. Физика Рада Стаменкоска 
 

IX 
Средно училиште 
„Михајло Пупин“ 

Манифестација 

„Денови на 

електротехниката“ на 

град Скопје 

мај 

4. Хемија Александра Блажевска VIII ПСУ„Јахја Кемал“ Регионален натпревар 
 

мај 

5. Англиски јазик 
Билјана Трајкова, 

Јасмина Макалоска, 
Горан Ристовкси 

VII - IX ЕЛТАМ 

Училишен 
Општински 
Регионален 

Државен 

дкември 
април 

6. Географија Сузана Јакимовска 
 

VII -IX 

Здружение на професори 
по географија Љубе 
Миленковски 

Училишен 
Општински 
Регионален 

Државен 

декември 
април 

7.. Музичко образование Марија Златановска VI - IX ЗМПРСМ Регионални смотри април 

8. 
Ликовно 

образование 
Даниела Илиевска 

Стојчева 
VI - IX 

Ликовна манифестации 
и конкурси 

Училишни, општински. 
Државни и меѓународни 

конкурси 

цела учебна 
година  

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ НАТПРЕВАРИ 
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9. 
Македонски јазик и 
литература 

Грозданка Кажлева 
Елизабета теодосивеска 

 
VI -IX 

Општина Карпош, 
Библиотека 
„Другарче“, 

литературни конкурси 

Училишен, општински, 
градски, меѓународен 

натпревар 

Цела учебна 
година 

10.. 
Македонски јазик и 
литература 

Грозданка Кажлева 
Елизабета теодосивеска 

VI -IX 

 

Здружение на професори 

по македонски јазик 

Училишен, регионален 
февруари 

мај 

11. Биологија Олимпија Јовческа VII-IX 
Здружение на 

професори по биологија 
Училишен, регионален 

декември 

Февруари 

12. Природни науки Александра Блажевска V-VI 
 Здружение на 

професори по хемија 
Училишен, регионален 

декември 

февруари 
 

13. 
Математика 
Природни науки 

Одделенски наставници 

од 4 и 5 одделение 
IV- V 

 Здружение на 

професори по биологија 
Училишен, регионален 

декември 

февруари 
 

14. 
Македонски јазик 
Ликовно образование 

Одделенски наставници 

од 1до5 одделение 
I-V 

Здружение на 

професори по 

македонски јазик, 

здружение на ликовни 

педагози, 

Училишен, општински, 
градски, меѓународен 

натпревар 

Цела учебна 
година, 

15. Информатика Лирие Мемети I-IX 

Здружение на 

информатичарите на 

Македонија 

Општински, регионален, 
интернационален 

октомври-
ноември 
2022год. 
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Име и презиме на ученик 
Пара
лелк

а 
Предмет  

Освоена 
награда 

Вид на натпревар Наставник 

Даниел Христовски 8б хемија 1 награда општински Александра Блажевска 

Лука Негриоски 8б хемија 3 награда општински Александра Блажевска 

Теодора Георгиевска 8а хемија 2 награда општински Александра Блажевска 

Ана Цветановска 8а хемија 3 награда општински Александра Блажевска 

Даријан Димовски 8а хемија 2 награда општински Александра Блажевска 

Ева Марија Бизевска 9в хемија 2 награда општински Александра Блажевска 

Јосиф Грујовски 9в хемија 3 награда општински Александра Блажевска 

Тамара Атанасовска 9б хемија 2 награда општински Александра Блажевска 

Матеј Костов 9б хемија 3 награда општински Александра Блажевска 

Михаела Алексовска 9б хемија 3 награда општински Александра Блажевска 

Јован Велковски 9а хемија 2 награда општински Александра Блажевска 

Даниел Христовски 8б хемија 2 награда регионален Александра Блажевска 

Лука Негриоски 8б хемија пофалница регионален Александра Блажевска 

Теодора Георгиевска 8а хемија 3 награда регионален Александра Блажевска 

Ана Цветановска 8а хемија 1 награда регионален Александра Блажевска 

Даријан Димовски 8а хемија 2 награда регионален Александра Блажевска 

 НАГРАДЕНИ УЧЕНИЦИ 
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Ева Марија Бизевска 9в хемија 3 награда регионален Александра Блажевска 

Јосиф Грујовски 9в хемија 3 награда регионален Александра Блажевска 

Тамара Атанасовска 9б хемија 1 награда регионален Александра Блажевска 

Матеј Костов 9б хемија пофалница регионален Александра Блажевска 

Михаела Алексовска 9б хемија 1 награда регионален Александра Блажевска 

Јован Велковски 9а хемија 2 награда регионален Александра Блажевска 

Даниел Христовски 8б хемија 3 награда држвен Александра Блажевска 

Ана Цветановска 8а хемија 3 награда држвен Александра Блажевска 

Даријан Димовски 8а хемија 3 награда држвен Александра Блажевска 

Тамара Атанасовска 9б хемија 3 награда држвен Александра Блажевска 

Михаела Алексовска 9б хемија 3 награда држвен Александра Блажевска 

Јован Велковски 9а хемија 2 награда држвен Александра Блажевска 

Алексеј Станковиќ 
6в 

природни 
науки 1 награда општински Александра Блажевска 

Ангела Тунеска 
6в 

природни 
науки 2 награда општински Александра Блажевска 

Алексеј Станковиќ 
6в 

природни 
науки 2 награда регионален Александра Блажевска 

Ангела Тунеска 
6в 

природни 
науки 2 награда регионален Александра Блажевска 

Алексеј Станковиќ 6в 
природни 
науки 3 награда државен Александра Блажевска 

Ангела Тунеска 6в 
природни 
науки 2 награда државен Александра Блажевска 
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Ева Ризова 6а 
природни 
науки 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Павел Крстевски 6а 
природни 
науки 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Ангела Китановска 6б 
природни 
науки 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Кристина Христовска 6б 
природни 
науки 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Матеја Смолиќ 6б  
природни 
науки 2 награда општински Олимпија Јовческа 

Ева Ризова 6а 
природни 
науки пофалница регионален  Олимпија Јовческа 

Павел Крстевски 6а 
природни 
науки 3 награда регионален Олимпија Јовческа 

Кристина Христовска  6б 
природни 
науки 3 награда  регионален Олимпија Јовческа 

Матеја Смолиќ  6б 
природни 
науки 3 награда регионален Олимпија Јовческа 

Никола Костов 7А Математика 1-ва награда Општински Рада Стаменкоска 

Неда Стоичова 6а Математика I Општински Јадранка Георгиевска 

Павел Крстевски 6а Математика I Општински Јадранка Георгиевска 

Марио Цветковски 6а Математика II Општински Јадранка Георгиевска 

Мила Дукоска 6а Математика II Општински Јадранка Георгиевска 

Михаил Јовановиќ 6а Математика III Општински Јадранка Георгиевска 

Лана Малевска 6б Математика III  Општински Јадранка Георгиевска 
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Јован Велковски 9а Математика III  Општински Јадранка Георгиевска 

Лана Малевска 6б Математика I Регионален Јадранка Георгиевска 

Јован Велковски 9a Математика II Регионален Јадранка Георгиевска 

Дамјан Михајловиќ 7б Математика II Општински Светлана Софеска 

Ема Цветковска 7б Математика Пофалница Општински Светлана Софеска 

Јована Петрушевска 8в Математика I Општински Светлана Софеска 

Теодора Георгиевска 8а Математика I Општински Светлана Софеска 

Ана Цветкоска 8а Математика III Општински Светлана Софеска 

Даниел Христовски 8б Математика I Општински Светлана Софеска 

Теодора Георгиевска 8а Математика I Регионален Светлана Софеска 

Даниел Христовски 8б Математика III Регионален Светлана Софеска 

Лана Малевска 6а Математика  III Државен Јадранка Георгиевска  

Теодора Георгиевска 8а Математика Пофалница Државен Светлана Софеска 

Даниел Христовски 8б Математика III Државен Светлана Софеска 

Теодора Георгиевска 8А Физика 1-ва награда Регионален Рада Стаменкоска 

Ана Цветкоска 8А Физика 3-та награда Регионален Рада Стаменкоска 

Тамара Атанасовска 9Б Физика Пофалница Регионален Рада Стаменкоска 

Теодора Георгиевска 8А Физика 1-ва награда Државен Рада Стаменкоска 

Ана Цветкоска 8А Физика Пофалница Државен Рада Стаменкоска 

Лана Малевска 6б географија пласман  општински  Сузана Јакимовска 

Ања Павловска 8б географија пласман  општински Сузана Јакимовска 

Марко Николов 8б географија пласман  општински  Сузана Јакимовска 
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Даниел Христовски  8б географија 1 награда општински  Сузана Јакимовска 

Дамјан Михајловиќ 7б географија 1 награда општински  Сузана Јакимовска 

Елена Трајковска 9а географија 1 награда општински  Сузана Јакимовска 

Лана Малевска 6б географија диплома  регионален  Сузана Јакимовска 

Ања Павловска 8б географија диплома  регионален  Сузана Јакимовска 

Марко Николов 8б географија диплома  регионален  Сузана Јакимовска 

Даниел Христовски  8б географија диплома  регионален  Сузана Јакимовска 

Дамјан Михајловиќ 8б географија диплома  регионален  Сузана Јакимовска 

Елена Трајковска 
8б 

географија 

пласман на 
државен 
натпревар  Сузана Јакимовска 

Елена Трајковска 8б географија диплома  државен Сузана Јакимовска 

Бојан Здравевски 6б географија диплома  општински Сузана Јакимовска 

Стефан Крстевски 9а биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Јован Велковски 9а биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Иван Вановски 9а биологија 2 награда општински Олимпија Јовческа 

Лука Плавјански 9б биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Тамара Атанасовска 9б биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Михаела Алексова 9б биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Теодора Георгиевска 8а биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Ана Цветкоска 8а биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Даријан Димовски 8а биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 
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Горазд Крстевски 8а биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Кристијан Мирков 8а биологија 2 награда општински Олимпија Јовческа 

Даниел Христовски 8б биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Ева Дренковска 7а биологија 1 награда општински Олимпија Јовческа 

Ксенија Арсова 7а биологија 2 награда општински Олимпија Јовческа 

Никола Божевски 7а биологија 2 награда општински Олимпија Јовческа 

Дарин Плавјански 7а биологија 2 награда општински Олимпија Јовческа 

Ема Цветковска 7б биологија 2 награда општински Олимпија Јовческа 

Дамјан Михајловиќ 7б биологија 2 награда општински Олимпија Јовческа 

Јован Велковски 9а биологија 2 награда регионален Олимпија Јовческа 

Тамара Атанасовска 9б биологија 2 награда регионален Олимпија Јовческа 

Стефан Крстевски 9а биологија 2 награда регионален Олимпија Јовческа 

Михаела Алексова 9б биологија 3 награда регионален Олимпија Јовческа 

Иван Вановски 9а биологија 3 награда регионален Олимпија Јовческа 

Дарјан Димовски 8а биологија 1 награда регионален Олимпија Јовческа 

Даниел Христовски 8б биологија 1 награда регионален Олимпија Јовческа 

Теодора Георгиевска 8а биологија 1 награда регионален Олимпија Јовческа 

Ана Цветкоска 8а биологија 1награда регионален Олимпија Јовческа 

Горазд Крстевски 8а биологија 2 награда регионален Олимпија Јовческа 

Кристијан Мирков 8а биологија 3 награда регионален Олимпија Јовческа 

Дарин Плавјански 7а биологија 1 награда регионален Олимпија Јовческа 

Дамјан Михајловиќ 7б биологија 2 награда регионален Олимпија Јовческа 
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Ксенија Арсова 7а биологија 2 награда регионален Олимпија Јовческа 

Ева Дренковска 7а биологија 2 награда регионален Олимпија Јовческа 

Никола Божевски 7а биологија 3 награда регионален Олимпија Јовческа 

Ема Цветковска 7б биологија 3награда регионален Олимпија Јовческа 

Јован Велковски 9а биологија 3награда државен Олимпија Јовческа 

Стефан Крстевски 9а биологија Пофалница државен Олимпија Јовческа 

Тамара Атанасовска 9б биологија 3награда државен Олимпија Јовческа 

Даниел Христовски 8б биологија 1 награда државен Олимпија Јовческа 

Ана Цветкоска 8а биологија 2 награда државен Олимпија Јовческа 

Теодора Георгиевска 8а биологија 3 награда државен Олимпија Јовческа 

Дарјан Димовски 8а биологија 3 награда државен Олимпија Јовческа 

Горазд Крстевски 8а биологија 3 награда државен Олимпија Јовческа 

Дамјан Михајловиќ 7б биологија 3 награда државен Олимпија Јовческа 

Ксенија Арсова 7а биологија Пофалници државен Олимпија Јовческа 

Дарин Плавјански 7а биологија Пофалници државен Олимпија Јовческа 

Ева Дренковска 7а биологија 3 награда државен Олимпија Јовческа 

Лука Негриоски 8б англиски јазик 1 место општински натпревар Јасмина Макалоска 

Теодора Ѓеоргиевска 8а англиски јазик 1 место општински натпревар Јасмина Макалоска 

Симона Николовска 7в англиски јазик 1 место општински натпревар Јасмина Макалоска 

Бела Ничевска 7б англиски јазик 2 место општински натпревар Јасмина Макалоска 

Ева Ризова 6а англиски јазик 3 место општински натпревар Горан Ристевски 

Михаела Алексова 9б англиски јазик 2 место општински натпревар Горан Ристевски 
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Лара Нелковска 5a англиски јазик 2 место општински натпревар Даниела Трајановска 

Тхомас Аугустине Делисо 
5в 

англиски јазик 3 место општински натпревар 
        Даниела 
Трајановска 

Јован Велковски 9а англиски јазик 1 место општински натпревар      Даниела Трајановска 

Михаела Алексова 9б англиски јазик 2 место регионален натпревар   Горан Ристевски 

Михаела Алексова 9б англиски јазик пофалница државен натпревар Горан Ристевски 

Ева Ризова 6а англиски јазик 2 место регионален натпревар Горан Ристевски 

Ева Ризова 6а англиски јазик пофалница државен натпревар Горан Ристевски 

Итан Миншал Пак 
VIII a Македонски 

јазик Гран при 

Литературен конкурс по 
повод Денот на 
училиштето Грозданка Кажлева 

Даниел Христовски  
VIII б Македонски 

јазик 1 место 

Литературен конкурс по 
повод Денот на 
училиштето Грозданка Кажлева 

Сара Киркова  
VIII б Македонски 

јазик 2 место 

Литературен конкурс по 
повод Денот на 
училиштето Грозданка Кажлева 

Филип Величковски  
VIII б Македонски 

јазик 3 место 

Литературен конкурс по 
повод Денот на 
училиштето Грозданка Кажлева 

Миа Серафимовска  
VII а Македонски 

јазик 1 место 

Литературен конкурс по 
повод Денот на 
училиштето Елизабета Теодосиевска 

Мартина Атанасова  
VII в Македонски 

јазик 2 место 

Литературен конкурс по 
повод Денот на 
училиштето Елизабета Теодосиевска 
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Калина Јордановска  
VII б Македонски 

јазик 3 место 

Литературен конкурс по 
повод Денот на 
училиштето Елизабета Теодосиевска 

Матеа Најкова 
IX б Македонски 

јазик 2 место 

Рецитаторски конкурс 
„Конески во мислите и 
срцето“ Елизабета Теодосиевска 

Мила Павловска  
IX б Македонски 

јазик 3 место 

Рецитаторски конкурс 
„Конески во мислите и 
срцето“ Елизабета Теодосиевска 

Теодора Георгиевска  VIII a 
Македонски 
јазик 1 место 

Рецитаторски конкурс 
„Конески во мислите и 
срцето“ Грозданка Кажлева 

Ангела Јанева 
IX а Македонски 

јазик 3 место 

Меѓународен конкурс Дино 
парк-Златибор „Поглед моје 
маме“  Елизабета Теодосиевска 

Исидора Исјановски  

VII б Македонски 
јазик 2 место 

ЛИТЕРАТУРЕН 

КОНКУРС 2022 - Црвен 

крст на РСМ - ОО Карпош Елизабета Теодосиевска 

Даниел Христовски VIII б 

Македонски 
јазик гран при 

ЛИТЕР.КОНКУРС“Приказна од 
училишната клупа“-2022 Грозданка Кажлева 

Димитар Дураковски VIII в 

Македонски 
јазик 1 

ЛИТЕР.КОНКУРС“Приказна од 
училишната клупа“-2022 Грозданка Кажлева 

Кристина Христовска 
VI б Македонски 

јазик 1 

ЛИТЕР.КОНКУРС“Приказн
а од училишната клупа“-
2022 Грозданка Кажлева 

Давид Николоски 
IX б Македонски 

јазик 2 

ЛИТЕР.КОНКУРС“Приказн
а од училишната клупа“-
2022 Елизабета Теодосиевска 
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Сара Атанасова 

VII б Македонски 
јазик 2 

ЛИТЕР.КОНКУРС“Приказн
а од училишната клупа“-
2022 Елизабета Теодосиевска 

Теодора Георгиевска VIII a 
Македонски 
јазик 3 

ЛИТЕР.КОНКУРС“Приказн
а од училишната клупа“-
2022 Грозданка Кажлева 

Марко Неделковски VIII a 
Македонски 
јазик 3 

ЛИТЕР.КОНКУРС“Приказн
а од училишната клупа“-
2022 Грозданка Кажлева 

Филип Величковски VIII б 

Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Теодора Георгиевска  VIII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Сара Киркова  VIII б 

Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Николаос Циолаос VIII б 

Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Матеј Чоневски VIII в 

Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се Грозданка Кажлева 
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одржливо.останете 
здрави“ 

Василиј Чоневски VIII в 

Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Кристина Христовска 

VI б 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Димитар Дураковски VIII в 

Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Дарјан Димовски VIII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Даниел Христовски  VIII б 

Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 

Ана Павловска VIII б 

Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Грозданка Кажлева 



 

Годишен извештај за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  
за учебната 2021/2022 година 

 

116 

 

Ива Ивановска VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Дино Шаља VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Ева Дренковска VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Ијан Георгиевски VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Ксенија Арсова VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Матеа Серафимовска VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Миа Серафимовска VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 
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Мила Јакимовска VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Мила Милановска VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Михаела Атов VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Никола Костов VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Огнен Ивановиќ VII a 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество во 
проект 

Европска недела на 
мобилност „Движете се 
одржливо.останете 
здрави“ Елизабета Теодосиевска 

Филип Величковски VIII б 

Македонски 
јазик 1 

Детска недела „Јас 
избирам здравје, а ти?“ Грозданка Кажлева 

Катја Атанасова  
IX а 

Македонски 
јазик 1 

Детска недела „Јас 
избирам здравје, а ти?“ Елизабета Теодосиевска 

Даниел Христовски  VIII б 

Македонски 
јазик 2 

Детска недела „Јас 
избирам здравје, а ти?“ Грозданка Кажлева 

Мила Ристовска VII в 
Македонски 
јазик 2 

Детска недела „Јас 
избирам здравје, а ти?“ Елизабета Теодосиевска 
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Кристина Христовска 
VI б 

Македонски 
јазик 3 

Детска недела „Јас 
избирам здравје, а ти?“ Грозданка Кажлева 

Исидора Исјановски  
VII б 

Македонски 
јазик 3 

Детска недела „Јас 
избирам здравје, а ти?“ Елизабета Теодосиевска 

Ивона Филев 

IX б 
Македонски 
јазик 

сертификат 
за учество 

Светски ден на 
штедењето „Штедењето-
мудра одлука за подобра 
иднина“ Елизабета Теодосиевска 

Василиј Чоневски VIII в 

Македонски 
јазик 1 

Св.Климент Охридски-
2021 Грозданка Кажлева 

Димитар Дураковски VIII в 

Македонски 
јазик 1 

Св.Климент Охридски-
2021 Грозданка Кажлева 

Ангела Јанева 
IX а 

Македонски 
јазик 1 

Св.Климент Охридски-
2021 Елизабета Теодосиевска 

Даниел Христовски  VIII б 

Македонски 
јазик 1 

Св.Климент Охридски-
2021 Грозданка Кажлева 

Милица Савиќевиќ VII б 

Македонски 
јазик 2 

Св.Климент Охридски-
2021 Елизабета Теодосиевска 

Филип Величковски VIII б 

Македонски 
јазик 2 

Св.Климент Охридски-
2021 Грозданка Кажлева 

Сара Киркова  VIII б 

Македонски 
јазик 2 

Св.Климент Охридски-
2021 Грозданка Кажлева 

Калин Поповски  VIII в 

Македонски 
јазик 2 

Св.Климент Охридски-
2021 Грозданка Кажлева 

Неда Јосифоски VII а 

Македонски 
јазик 3 

Св.Климент Охридски-
2021 Елизабета Теодосиевска 
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Андреј Ѓурчиновски VII б 

Македонски 
јазик 3 

Св.Климент Охридски-
2021 Елизабета Теодосиевска 

Мартина Атанасова  VII в 

Македонски 
јазик 3 

Св.Климент Охридски-
2021 Елизабета Теодосиевска 

Мартина Атанасова  VII в 

Македонски 
јазик 1 

Здружение на просветни 
работници „Мојата 
инспирација, идол, ѕвезда 
водилка“ Елизабета Теодосиевска 

Анастасија Ага  7в 

Ликовно 

образование Прво место 

Републички изложба, 

ноември 2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Теодора Георгиевска  8а 

Ликовно 

образование Второ место 

Републички изложба 

ноември 2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Михаела Алексова  9б 

Ликовно 

образование Второ место 

Републички изложба 

ноември 2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Ева Дренковска 7а 

Ликовно 

образование Трето место 

Републички изложба 

ноември 2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Киркова 8б 

Ликовно 

образование Прво место 

Меѓународна лиовна 

изложба 13.Ноември Даниела Илиевска Стојчева 

Ева Марија Базевска  9в 

Ликовно 

образование Второ место 

Меѓународна лиовна 

изложба 13.Ноември Даниела Илиевска Стојчева 

Марко Неделковски  VIII a 

Ликовно 

образование Трето место 

Меѓународна лиовна 

изложба 13.Ноември Даниела Илиевска Стојчева 

Корина Атанасова  9в 

Ликовно 

образование Прво место 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 

Мелани Тасевска 9б 

Ликовно 

образование Прво место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

28.03.2022 Даниела Илиевска Стојчева 
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Даниел Христовски  8б 

Ликовно 

образование Второ место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

28.03.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Јана илиевска 9а 

Ликовно 

образование Второ место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

28.03.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Ева ризова 6а 

Ликовно 

образование Трето место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

28.03.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Мила Павловска 9б 

Ликовно 

образование Трето место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

28.03.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Константин Димовски 8в 

ликовно 

образование во 

корелација со 

граганско 

образование Прво место 

Ликовен конкурс,,Не сечија 

гранката накоја седиш" 

16.05.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Атанасова 7б 

ликовно 

образование во 

корелација со 

граганско 

образование Второ место 

Ликовен конкурс,,Не сечија 

гранката накоја седиш" 

16.05.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Филип Дукоски 7б 

ликовно 

образование во 

корелација со 

граганско 

образование Трето место 

Ликовен конкурс,,Не сечија 

гранката накоја седиш" 

16.05.2022 Даниела Илиевска Стојчева 
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Лука Челебиќ 6в 

Ликовно 

образование 

Диплома за 

посебен 

придонес 

Ликовен Еко конкурс 

,,Европска недела на 

мобилност" Даниела Илиевска Стојчева 

Мила Павловска 9б 

Ликовно 

образование 

Диплома за 

учество 

15та Општинска детска 

ликовна колонија 

Св.Пантелејмон Даниела Илиевска Стојчева 

Талиа Харалампиев  9в 

Ликовно 

образование 

Диплома за 

учество 

15та Општинска детска 

ликовна колонија 

Св.Пантелејмон Даниела Илиевска Стојчева 

Ана Чиркова  6а 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Дамјан Стојановски 6а 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Ева Ризова  6а 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Ивана Пецанова 6а 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Марио Цветковски  6а 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Неда Стоичова 6а 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 
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Павел Крстевски 6а 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Карло Начевски 6б 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Ана Адамовска 6а 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Ивона Филев 9б 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

Ликовен еко конкурс-

Европска недела на 

мобилност-Вело училиште Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Киркова 8б 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

16та Општинска детска 

ликовна колонија 

Св.Пантелејмон.26 мај 2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Николовска 8б 

Ликовно 

образование 

Дипломи за 

учество 

16та Општинска детска 

ликовна колонија 

Св.Пантелејмон.26 мај 2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Ева Дојчиновска 6б 

Ликовно 

образование Учество 

Ликовен конкурс ,,За децата 

во болница" 15.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Бисера Радевска 8б 

Ликовно 

образование Учество 

Ликовен конкурс ,,За децата 

во болница" 15.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Борјан Здравевски 7б 

Ликовно 

образование Учество 

Ликовен конкурс ,,За децата 

во болница" 15.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Вања Самандова 9в 

Ликовно 

образование Учество 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 
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Сара Николовска 8б 

Ликовно 

образование Учество 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 

Илина Тушевска  8б 

Ликовно 

образование Учество 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 

Михаела Анастасовска 6в 

Ликовно 

образование Учество 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Илијевска 6в 

Ликовно 

образование Учество 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 

Мартина Попов  7а 

Ликовно 

образование Учество 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 

Корина Атанасова 9в 

Ликовно 

образование Прво место 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 

Марин Крстевски 7б 

Ликовно 

образование  Учество 

меѓународна ликовна 

изложба ,,Флора и фауна" Даниела Илиевска Стојчева 

Јана Илиевска  9а 

Ликовно 

образование Учество 

Ликовен и фото конкурс 

,,Светот на Хари Потер" 

март 2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Мелани Тасева 9б 

Ликовно 

образование Учество 

Ликовен и фото конкурс 

,,Светот на Хари Потер" 

март 2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Михаела Алексова 9б 

Ликовно 

образование Учество 

Ликовен и фото конкурс 

,,Светот на Хари Потер" 

март 2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Никола Божевски 7а 

Ликовно 

образование Учество 

Ликовен и фото конкурс 

,,Светот на Хари Потер" 

март 2022 Даниела Илиевска Стојчева 
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Христина николовска 9в 

Ликовно 

образование Учество 

Ликовен и фото конкурс 

,,Светот на Хари Потер" 

март 2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Мила Маринова 6в 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Ива Мешковска  6в 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Ангела Цветковска 6в 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Матеја Наков 8в 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Киркова 8б 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Николовска 8б 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Ивона филев 9б 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Јосиф Грујовски 9в 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 
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Христина Николовска  9в 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Лука Челебиќ 6в 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Кристина Христовска 6б 

Ликовно 

образование Учество 

Лидице 2022- 50та 

меѓународна детска ликовна 

изложба 11.02.2022 Даниела Илиевска Стојчева 

Марио Цветковски  6а 

Ликовно 

образование Прво место 

Ликовен конкурс по повод 

детска недела ,,Јас избирам 

здравје а ти?" септември 

2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Младена Насковаска 6а 

Ликовно 

образование Второ место 

Ликовен конкурс по повод 

детска недела ,,Јас избирам 

здравје а ти?" септември 

2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Ева Стојановска 9а 

Ликовно 

образование Трето место 

Ликовен конкурс по повод 

детска недела ,,Јас избирам 

здравје а ти?" септември 

2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Николовска 8б 

Ликовно 

образование пофалница 

 

Ликовен конкурс по повод 

детска недела ,,Јас избирам 

здравје а ти?" септември 

2021 

 

 Даниела Илиевска Стојчева 
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Ивана Пецанова 6а 

Ликовно 

образование пофалница 

Ликовен конкурс по повод 

детска недела ,,Јас избирам 

здравје а ти?" септември 

2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Петар Зулумовски 9а 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс по повод 

детска недела ,,Јас избирам 

здравје а ти?" септември 

2021 Даниела Илиевска Стојчева 

Бисера Радевска 8б 

Ликовно 

образование Прво место 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Петар Стојчев 9б 

Ликовно 

образование Второ место 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Бела Манева 8б 

Ликовно 

образование Трето место 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Стефан Грујоски  9а 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Исидора Мицова 9а 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Иван Вановски 9а 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Михаела Алексова 9б 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Елена Трајковска 8а 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Мила Павловска 9б 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 
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Софија Пановска 9б 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Катја Атанасова 9а 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Даниел Богучевски 8б 

Ликовно 

образование Пофалница 

Ликовен конкурс ,,Ден на 

Мирот" Даниела Илиевска Стојчева 

Лука Челебиќ 6в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Ведран Стојановски 6в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Ангела Цветковска 6в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Ања Крстева 6в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Надица Стојановска 7в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Дамјан Ристески 7в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Ирина Пиштолова 7в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 
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Михаела Анастасовска 7в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Изабел Маневска 7в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Тамара Стефановска 7в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Киркова 8б 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Сара Николовска 8б 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Давид Јанковски 9в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Димитар Цветинов 6в 

Ликовно 

образование Благодарница 

Работилница за изработка на 

мозаична инсталација 

одкршена теракота Даниела Илиевска Стојчева 

Вања Талимџиоска 

 1г 

Ликовно 

образование I место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

 Ал. Гаџоска/ Р. Василевска 

Андрија Стошиќ 

 1а 

Ликовно 

образование III место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

 

Ољ. Георгиевска/ К. 

Димишк. 
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Вања Тулмиџиоска 1 г 

Ликовно 

образование III место Лик.конкурс„13 Ноември“ 

Роза.Василевска 

Александра Гаџоска 

Деа Спироска 

 2а 

Ликовно 

образование III место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

 

Ирена Пантова/ Б. Д. 

Стојанова 

Михаела Тошевска  

  3в 

Ликовно 

образование I место 

Ликовен конкурс по повод 

Денот на училиштето 

Симона Пашоска/Анета 

Турун. 

 

Бисера Атанасова 

 3а 

Ликовно 

образование Грант при 

Училишен-по повод Ден на 

училиштето(ликовен) 

 

Марија Христ. Јана Ф. 

Стојанова 

Дора Ристовска 

 3а 

Ликовно 

образование II место 

Училишен-по повод Ден на 

училиштето(ликовен) 

 

Марија Христ. Јана Ф. 

Стојанова 

Јована Маркоска 

 3а 

Македонски 

јазик III место 

Училишен-по повод Ден на 

училиштето(литературен 

 

Марија Христовска Јана Ф. 

Стој. 

Михаела Митановска 

 3б 

Ликовно 

образование II место 

Училишен-по повод Ден на 

училиштето(ликовен) 

 

Радмила Стошиќ/ Гордана 

Никол. 

 Стефан Тримчевски  

 3б 

Македонски 

јазик II место 

Училишен-по повод Ден на 

училиштето(литературен 

 

Радмила Стошиќ/ Гордана 

Никол. 

Софија Корнијенко 3б 

Ликовно 

образование I место 

Ликовен конкурс по повод 

Детска недела ,,Јас избирам 

здравје, а ти?,, 

Марија Христовска  

Јана Филипова Стојанова 

Срна Гаговиќ 4в 

Ликовно 

образование I место Републички ликовен Велибор Бубулеевски 
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Срна Гаговиќ 4в 

Ликовно 

образование III место Меѓународен ликовен Велибор Бубулеевски 

Лина Вељановска 4в 

Ликовно 

образование III место Републички ликовен Велибор Бубулеевски 

Данило Живковиќ 4в 

Ликовно 

образование I место Меѓународен ликовен Велибор Бубулеевски 

Софија Гиноска 4в 

Ликовно 

образование I место Меѓународен ликовен Велибор Бубулеевски 

Сара Конеска 4в 

Ликовно 

образование II место Меѓународен ликовен Велибор Бубулеевски 

Лара Нелковска 

 5a Англиски јазик II место 

Општ. Натпревар по 

англиски јазик 

 Даниела Трајковска 

Лара Нелковска 

 5a Англиски јазик I место 

Рег. Натпревар по англиски 

јазик 

 Даниела Трајковска 

Саша Ивановска 

 5а 

Македонски 

јазик I место 

Училишен конкурс мак.јазик 

 Татајана Јанкуловска 

Томас А Делисо 

 5в Англиски јазик III место 

Општ. Натпревар по 

англиски јазик 

 Даниела Трајковска 

Томас А Делисо 

 5в Англиски јазик I место 

Рег. Натпревар по англиски 

јазик 

 Даниела Трајковска 

Аника В. Шарламанов 

 5в 

Македонсски 

јазик II место 

Учил. Натпр. Помак. Јазик 

 Билјана Стојков 
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Забелешка:Со оглед на здраствена криза со ковид 19 и протоколите за работа на училиштето, како и начинот на организација на работа 

не бевме во можнест да ги реализираме активносте за училиштето спорт. 

 

Одговорни наставници:1. Александра Николовска; 2. Марјан Угриновски; 3. Билјана Стојков; Даниела Дамјановска; Катерина 

 Божиновска. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПЛАН ЗА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ НАТПРЕВАРИ 
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Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 

Информирање на настав-

ниците за  вметнување 

активности за МИО во 

Годишните програми 

септември 
 

Тим за МИО 

Одделенски и 

предметни наставници 

Испланирани активности 

за МИО во Годишните 

програми на наставни-

ците 

2. 
Изработка на Годишна 

програма за МИО 
септември 

 

Тим за МИО 

Одделенски и 

предметни наставници 

Изготвена програма за 

МИО 

3. 

On- line часови во 

соработка со партнер 

училиштето обработка 

на сликовница 

,, Новогодишна сказна,, 

декември 

Педагог, одделенски 

наставник Велибор 

Бубулески 

Ученици од 4в одд од 

нашето училиште и 

ученици од 4то одд од 

ОУ,, Сабедин Бајрами,, 

Обработена сказна на 

двата јазика, посакани 

новогодишни желби, 

изработени честитки, 

развиено другарство 

4. 

Стручни консултации и 

идеи со Тимот за МИО 

од партнер  

Март-мај Тим за МИО 
Одделенски и 

предметни наставници 

Реализирани стручни 

активи 

4. 
Активности и работил-

ници на тема МИО  

Во текот на учебната 

година 

Одделенски и предметни 

наставници 

Ученици од прво до 

деветто одделение 

Реализирани активности 

на одделенските часови и 

во склоп на планираните 

наставни содржини 

 

 

 

 

 

 

Тим за МИО: Соња Казакова, Елизабета Ивановиќ, Сузана Јакимовска, Марија Јошеска, Марија Христовска. //сменето  

         

ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА МУЛТИКУЛТУРАЛИЗМОТ/ИНТЕРКУЛТУРАЛИЗМОТ И МЕЃУЕТНИЧКАТА ИНТЕГРАЦИЈА 
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Р. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 

Одговорен 

наставник/ 

соработник 

Ресурси Постигнати цели 

1. 

Идентификација на 

талентирани и надарени 

ученици по области 

септември, 2021 г. 

наставници  

од 1-9 одд. 

стручна служба 

 

Стручна литература, скали за 

идентификција на таленти-

рани и надарени ученици, 

психолог, педагог, дефекто-

лог 

Евиденција на 

талентирани ученици по 

области 

2. 

Учество на ликовни и 

литературни конкурси и 

училишни натпевари по 

различни наставни педмети 

 

септември –декември 

2021г. 

 

наставници од 

предметна и 

одделенска настава 

Доставени литратурни  ли-

ковни конкурси;  

Извешатј од конкурсите 

Развиено креативно тво-

рештво кај учениците 

Мотивирани ученици за 

учества на натпревари 

4 

Интерактивна ликовна и 

литературна работилница 

„Мирот е се околу нас“ 

септември 

2021год. 

пред. наставници по 

македонски јазик и 

одговорни наст. од 

ДЗ, педагог, 

психолог 

Извештај за приуство на 

работилницата изложба на 

креираните итературни и 

ликовни твроби 

Развиена свест кај 

учениците за значењето на 

мирот 

5. 

Учество на  Европската 

недела на мобилност од 16 

до 22 Септември 2021 

година која го носeше 

мотото:„Движете се 

одржливо, останете 

здрави!“. 

Ликовен и литеатурен 

конкурс  

 

септември 2021 год. 

Еко одбор, НВО 

Вело училиште, 

наставници по 

македонски јазик и 

ликовно образование 

oдделенски наставници и 

ученици од 1 до 9 одд 

Добиени сертификати , 

дипломи и признанија 

Афирмирани ученици и 

училиште 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА СО ТАЛЕНТИРАНИ И НАДАРЕНИ УЧЕНИЦИ  
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6. 

Вклучување на талентирани 

ученици во интерни 

проекти и работилници 

 

септември 2021г. 

јуни 2022г. 

 

стручна служба, 

наставници 

талентирани 

ученици 

Извештај за учесници во 

проекти; 

Извештај за наградени 

проекти: 

Афирмирање во интерни 

проекти 

1. Р 

Рецитаторски конкурс на 

тема: „ Блаже Конески во 

мислите и срцето“ 

март 2022 год. 

стручна служба 

предметни 

наставници по 

македонски јазик 

Избрана поезија од Б. 

Конески 

Добиени сертификати , 

дипломи и признанија 

Мотивирани ученици за 

изразно рецитирање и 

правилно говорење 

8. 

 

Проект изработка на мозаик 

од плочки; соработка со 

Бугарска амбасада, 

Општина Карпош 

април,. мај, јуни 2022 

год. 

Ликовни уметници 

од РСМакедонија и 

РБугарија, наставник 

по ликовно 

образование 

талентирани 

ученици 

Свечено отворање на 

мозаикот, доделување на 

дипломи и сертификати и 

пригодна приредба 

Добиени сертификати , 

дипломи и признанија 

Афирмирани ученици и 

училиште 

Развивање на свест за 

креативна реупотреба на 

материјали 

9. 
Проект – Антикорупција во 

образованието 
мај 2022г. 

предметни 

наставници по 

гарѓанско 

образование, 

македонски јазик и 

ликовно образование 

Изработка на постери, 

презентации и литературни и 

ликовни творби 

Развиена свест 

спречување на корупција 

9. 

Учество на ликовни и 

литературни конкурси на 

општинско, регионално, 

државно и меѓународно 

ниво 

 

февруари 2022год. 

јуни 2022г. 

 

наставници од 

предметна и 

одделенска настава 

Доставени дипломи, награди, 

сертификати, признанија;  

Извешатај од конкурсите 

Развиено креативно тво-

рештво кај учениците 

Мотивирани ученици за 

учества на натпревари 

Освоени награди 
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10. 

Учество натпевари по 

различни наставни 

предмети на општинско, 

регионално, државно и 

меѓународно ниво 

февруари 2022год. 

јуни 2022г 

 

наставници од 

предметна и 

одделенска настава 

Доставени дипломи, награди, 

сертификати, признанија;  

Извешатај од конкурсите 

Мотивирани ученици за 

учества на натпревари 

Освоени награди 

11. 
Избор на првенец на 

генерација 
мај-јуни 2022 год.  

Комисија за избор на 

првенец 

Список на ученици, ранг 

листа на освоени поени 

според правилник, 

Извештај од комисијата за 

избор на превенец 

Афирмирани постигања 

на учениците 

Избран првенец на 

генерација 

 

Одговорни наставници: Соња Казакова, Елизабета Ивановик, Елизабета Теодосиевска, Невена Миовска //средено 
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Вовед: 

Програмата за професионална ориентација во основните училиште има за цел да им помогне на учениците и нивните родители, односно  старатели 

при изборот на средното училиште, согласно особенстите, способностите и афинитетите на учениците. Под поимот професионална ориентација се 

подразбираат збир на постапки, почнувајќи од информирање за можностите  за образование и видот на професии, па се до индивидуално 

советување. Основна цел на програмата е поттикнување на учениците активно да учествуваат во фазниот процесен модел на професионална 

ориентација, да преземат одговорност за својата иднина, да се запознаат себе си и своите способности, насоките за образованиеи кариера, да се 

запознаат со светото на занимањата, промислено да донесат одлука за изборот на средно училиште/професија и на тој начин да постигнат успех во 

планирање на својата кариера.  

Составни делови на процесот на професионалната ориентација се : 

ФАЗА 1. Самоспознавање: да се поттикнат учениците да ги спознаат своите лични афинитети и капацитети, да градат реална слика за себе, да се 

оспособат за самопроценка и унапредувње на капацитите за личен раст и развој; 

ФАЗА 2. Професионално информирање: учениците да стекнат знаења за различни информациски понуди за видови училишта и професии, како 

и развивање вештини за активно и самостојно користење на расположливите информациски понуди ( развивање на дигитални и социјални 

компетенции); 

ФАЗА 3. Донесување одлука: учениците кои учествувале во програмата за професионална ориентација да бидат оспособени самостојно да 

донесуваат одлука за избор на средно образование и идна професија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД ОСМО И ДЕВЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ 
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1 – САМОСПОЗНАВАЊЕ 

Активности Цели 
Носители на 

активности 

Форми / методи 

на работа 
Ресурси Постигнати цели Индикатори 

1.1. 

Откривам што 

најдобро можам да 

бидам, 

проценувам сам 

Поттикнување на 

учениците да ги 

согледаат сопстве-

ните капацитети, 

да направат само-

проценка во по-

глед на интресите, 

афинитетите 

способностите, без 

разлика на пол, 

род и други спо-

собности 

Стручна служба,  

наставник по 

граѓанско 

образоавние и 

иновации,  

раководители на 

паралелките од  8 

и 9 одд 

Бура на идеи  

Дискусија 

Самопроценка на 

сопствените 

афинитети и 

способнпсти 

Наставен лист – 

моите слаби и јаки 

старни 

 

Тест за интереси и 

способности 

Учениците се 

свесни за своите 

капацитети и спо-

собности, да на-

прават самопро-

ценка надоврзат 

на правилен избор 

на видот на 

поната-мошно 

образо-вание 

Проценети спо-

собности и про-

фесионални ин-

тереси на уче-

ниците 

 

Споделени и 

интерпретирани 

резултаи од 

проценката со 

учениците од 9 

одделение 

1.2 

Интересите, 

способности, 

ставовите , целите 

пат до мојата идно 

образование   / 

професија 

Поттикнување кај 

учениците свес-

ност за своите 

лични капацитети, 

со цел информаци-

ја за можностите 

кои ги нуди одре-

дена професија 

која ја преферира-

ат и опциите за 

избор на 

училиште кое 

најмногу им 

одговара. 

Стручна служба,  

наставник по гра-

ѓанско образова-

ние и иновации,  

раководители на 

паралелките од  8 

и 9 одд 

Дебата- вредости-

те кои ја каракте-

ризираат личноста 

во денешно време 

и нивното влија-

нието врз изборот 

на идно занимање 

/професија 

Скала на 

вредности 

Зајакнато чувство 

на сопствена вред-

ност, 

Правилен избор 

на видот на 

поната-мошно 

образова-ние 

Изработен постер 

за вредностите на 

личноста  

2   и  3 - ИНФОРМИРАЊЕ И ПРЕБАРУВАЊЕ ЗА ВИДОВИ ПРОФЕСИИ И МОЖНОСТИ ЗА ШКОЛУВАЊЕ 
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2.1  

Мрежа на средни 

стучни училишта 

во целата джава- 

Дигитслен саем 

училишта на град 

Скопје 

Информации за 

средните учи-

лишта и кои 

можности за 

образование и 

вработување ги 

нудат 

Стручна служба,  

наставник по гра-

ѓанско образо-

вание и иновации, 

раководители на 

паралелките од  8 

и 9 одд. 

Дискусија 

Истражуавње на 

можностите кои 

ги нудат средните 

училишта 

Презентации на 

средни училишта 

Презeнтациiи 

флаери од средни 

училишта 

Конкурс за упис 

во средно 

училиште 

Интернет поратли 

веб страни на 

училишта 

Соодветни инфор-

мации за средните 

училишта и 

можностите за 

образование  

Соодветен  

избор на 

понатомошно 

образование 

2.2 

Мојата идна про-

фесија 

(карактеристики и 

можности за идно 

вработување и 

напредување во 

кариерата) 

Информирање на 

учениците и запо-

знавање со реле-

вантни информа-

ции 

карактеристики  

особености на 

професијата која 

би можеле да ја 

изберат. 

Стручна служба,  

наставник по гра-

ѓанско образо-

вание и иновации, 

раководители на 

паралелките од  8 

и 9 одд. 

Онлајн истра- 

жување за карак-

тиристики на 

различни профе-

сии од интерес на 

учениците 

Онлјан  посета 

наинституции, 

саеми на кариера, 

агенција за врабо-

тување и други 

институции од 

интерес на учени-

ците 

Презенатции, 

интервјуа на поз-

нати личности и 

нивните професии 

Записи од инте-

рвјуа 

Учениците се 

оспособени да 

извршат содевет 

избор на пона-

тамошно образо-

вание во соглас-

ност со своите 

афинитети и спо-

собности 

Изготвена бро-

шура за карак-

теритиките 

на различни 

професии:  

Мојата идна 

професија-што 

сакам да бидам 

Забелешка: 

Информациите кои учениците ги прибираат и обработуваат низ фазите на професионалната ориентација ги водат во ученичко портфолио, 

почнувајќи од осмо одделение и ги содржи сте трудови од почетокот до крајот на одлучувањето. Раководителот на паралелката во соработка со 

стручните соработници се грижи за чување на целата документација.  

( прилог 1 - преглед на содржините структурирани во ученичко портфолио) 
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Оваа програма ги вклучува и родителите / старателите во процесот на професионална ориентација на своите  деца пред се како поддршка во 

донесувањето самостојна одлука при избор на средното образование, преку родителски состаноци, заеднички работилници и средби на кои 

учествуваат како претставници на одредени професии и презентери на сопствениот пат и лична кариера. 

 

Тим за професионална ориентација:1. Соња Казакова – педагог, 2. Елизабета Ивановиќ – психолг, 3. Стефани Ѓорѓиевска – 

специјален едукатор и рехабилитатор, 4. Одд. раководители на VIII и IX одделение 
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Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 
Постигантицели 

1.  
Изработка на план за 

професионален развој и 

кариера 

октомври-декември 
2021год. 

стручна служба  
ученици од 6-9 одд. 

и предметни наставници 

ученици од  
6-9 одделение 

Изработен план за кари-

ера 

2.  Рабтоилница „Мојата 

идна професија“ 
октомври-декември 

2021год. 

стручна служба 
одделенски раководители 

8 и 9 одделение 

талентирани ученици 

од 8 и 9 одделение 

Запознаени ученици со 

чекорите за стекнување 

образование знаења и 

вештини за идна профес. 

3.  
Информации од  држав-

ни  и приватни средни 

училишта од Град Скопје 

октомври-декември 
2021год. 

професори од средни 

училишта 
ученици од 9 одд. 

Запознаени   ученици со 

видовите струки во сред-

ните училишта 

4.  

Он лајн презентации на  

државни и приватни 

средни училишта од Град 

Скопје 

февруари-мај 
2022 год. 

професори од средни 

училишта 
ученици од 9 одд. 

Запознаени  ученици со 

различни профили на 

професии во средните 

училишта 

5.  
Презентација на конкур-

сот за упис во средни 

училишта 

март-април, 
2022 год. 

педагог, психолог ученициод 9 одд. 
Запознаени ученици со  

условите за уписи во 

средните училишта 

6.  

Он лајн работилница: 
Интересите, способнос-

ти, ставовите, целите пат 

до мојата идно образ. 

 

Март-април 
2022 год. 

педагог, психолог ученициод 9 одд. 
Давање насоки и помош 

при избор на идната про-

фесија 

7.  
Индивидуални совету-

вања со родители и уче-

ници  

ноември-април, 
2021-2022 год. 

педагог, психолог ученициод 9 одд. 

Соодветен  избор на 

средно училиште 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ 
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8.  Дигитален саем за 

средно образование 
Февруари-мај 2022 

МОН,БРО,средни 

учулишта од РСМ 

Ученици од 9 одд. 

Директорот,стручна 

служба,оддделенски 

раководители од девето 

одделение 

Запознаени   ученици со 

видовите наставни 

профили во средните 

стручни училишта 

Тим за професионална ориентација на учениците: 

Соња Казакова – педагог; Елизабета Ивановиќ – психолог; Стефани Ѓорѓиевска – специјален едукатор и рехалибитатор; Одделенски 

раководители на IX-тите одделенија;  
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Ред. бр. Вид на активност 
Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1.  

Изработка на Годишна 

програма за работа на 

тимот за ПНО 

јуни, 2021год. 
педагог, психолог 

тим за превенција 
наставен кадар 

 Изработена Годишна програма 

на тимот за ПНО 

2.  

Проектни активности по 

повод Светскиот ден на 

мирот 

 

септември, 2021 

год. 

педагог, психолог, 

наставен кадар, ученици 

од УЗ, ДЗ 

родители од СР, 

ученици, наставници 

Развивање на свеста за важноста 

на почитта толеранцијата и 

мирот меѓу луѓето  

3.  

Едукативни работилници 

за идентификација на уче-

ници жртви и ученици со 

несоодветно однесување 

октомври 2021- 

јуни, 2022год. 

 

педагог,психолог, 

одговорни предметни 

наставници 

 

ученици од одделенска 

и предметна настава; 

одд. раководители;    

предметни наставници 

Превенција и намалување на 

несоодветно однесува-ње кај 

учениците; 

 

4.  

Индивидуални  и групни 

разговори со родители и 

ученици за превенција и 

намалување  на несоод-

ветно однесување 

октомври 2021- 

јуни, 2022год  

педагог, психолог,  

одд. раководители 

 

родители на ученици  

од 1-9 одделение 

Подобрена комуни-кацијата во 

триаголникот  стручен 

соработник – нас-тавникц-

родител-ученик; 

Развиена свест за важ-носта на 

дисциплината и почитувањето 

на прави-лата во училиште; 

5.  

Презентација и 

работилница на тема: „ 

Соврсничко насилство “ 

декември, 2021 

 

педагог, психолог,  

прет. на УП -Ева Бизевска 

9в одд. 

членови на УП од 1-9 

одд. 

Запознаени ученици со поимот 

соврсничко насилство, 

манифестација,  последиците и 

начинот на справување  

6.  

Тематски работилници на  

тема: „Справување со по-

следиците од сајбер 

ноември, ,  2021 

год. 

педагог, психолог, 

одделенски раководители 

наставен кадар и 

ученици 

Подобрена  дисци-плината и 

работната ат-мосфера на 

часовите; 

ПРЕВЕНЦИЈА ОД НАСИЛНО ОДНЕСУВАЊЕ 
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насилство кај децата во 

училиштето“ 

февруари, 2022 

год. 

Подобрена комуни-кацијата и 

меѓусебното почитување на 

релацијата  наставник- ученик; 

Подобрен  училишен успех кај 

учениците 

7.  

Проектни активности во 

соработка со тимовите за 

антикорупција, мировно 

образование, драмска, 

литературна и ликовна 

секција на тема: „Не ја сечи 

гранката на којашто 

седиш?“ 

мај  

2022 год. 

Предметни наставници:  

Татјана Ѓеоргиевска, 

Елизабета Теодосивеска 

Даниела Илиевска 

Стојчева 

9 одделение 

ученици од 9 одд.,  

ДПИ 

 

Равивање позитивна свест кај 

учениците за важноста на 

соодветно однесување  

Афирмирање на работата на 

учениците и насавниците 

8.  
Интерактивни работилни-

ци за справување со стрес 

октомври 2021год. 

јуни 2022год. 

педагог, психолог 

 

ученици од 4-9 одд. 

наставници 

Подобрена  работна кли-ма во 

паралелките;Зго-лемено 

меѓусебно почи-тување на 

учениците; Почитување на 

правилата за однесување во 

одделе-нието 

9.  

Работилници во паралелки 

за намалување на конфлик-

тни ситуации (одделенски 

часови за ОЖВ) 

ноември2021- 

       април-2022 

год. 

педагог, психолог 

одд. раководители  

од 2-9 одделение 

 

ученици од 2-9 одд. 

наставници 

Подобрена работнаклима во 

парал.; Развиенасвест за 

важноста на превенција на  

конфликти; Зголемена доверба 

и другарството 

10.  
Извештај за реализираните 

активности  
јуни, 2022 год. Тим за ПНО 

наставен кадар, 

директор 

СР 

Презентирање на актив-ностите 

и извлекување приоритети за 

годишно планирање  во 

наредната учебна година 

Одговорни наставници: Елизабета Ивановиќ-психолог, Соња Казакова-педагог, Eлизабета Теодосиевска, Татјана Ѓеоргиевска, 

Билјана Стојков, Светлана Софеска, 
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Ред. бр. Вид на активност Временареализација Одговореннаставник 
Пред кого е 

реализирано/ начин 

на реализација 
Постигнати цели 

1.  

Следење на учениците во 

прво, шесто и новозапи-

шани ученици 

септември-мај 

2021/2022 година 

стручна служба 

одд.раководители на 

прво и шесто одделение 

ученици, наставен 

кадар 

Адaптирани ученици  во 

новата училишна средина 

2.  

Тематски работилници 

соученици „Подобру-

вање  на емоционалното 

здравје“ 

септември-мај 

2021/2022 година 

стручна служба и одд. 

раководители од 1-9 

одделение 

ученици од 1 до 9  одд. 

Зголемена на самодоверба 

кај учениците; 

Подобрена клима во пара-

лелките 

3.  

Изработка на постер и 

едукативни материјали 

за подобрување на  

емоционално здравје 

септември-мај 

2021/2022 година 

стручна служба 

талентирани ученици од 

5-9 одд. 

ученици родители 

наставници 

Запознаени родители и 

учениците со важноста на 

негување на емо-

ционалното здравје на 

учениците 

4.  

Работа во паралелки со 

ученици од ранлива гру-

па 

септември-мај 

2021/2022 година 

стручна служба одд. 

раководители од 1-9 

одделение 

ученици од 1- 9 одд. 
Помош и подршка на уче-

ници од ранлива група 

5.  

Индивидуални совето-

давни разговори со роди-

тели на ученици со емо-

ционални проблеми 

септември-мај 

2021/2022 година 
стручна служба 

родители,педагог, 

психолог и одд. 

раководители 

Подобрена  комуни-

кацијата родител- дете 

6.  

Индивидуални совето-

давни разговори со  уче-

ници со емоционални 

проблеми 

септември-мај 

2021/2022 година 
стручна служба 

ученици, педагог, 

психолог и одд. 

раководители 

Подобрена адаптација на 

учениците во паралелката 

ПОДРШКА НА РАНЛИВА ГРУПА УЧЕНИЦИ 
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7.  

Работилници со ученици 

со емоционални пробле-

ми 

септември-мај 

2021/2022 година 
стручна служба ученивци од 6-9 одд. 

Зголемена на самодо-

вербата кај учениците;  

8.  

Работилница „Програма 

за советување на  учени-

ци“ 

ноември 2021 

јуни 2022 година 

психолог 

 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Подобрена работа со оваа 

група на ученици 

9.  

Тематски работилници 

„Подобрување на одне-

сувањето на  учениците 

во училиште“ 

октомври-март 

2021/2022 година 
стручна служба  ученици од 7и 9 одд. 

Подобрено однесување на 

учениците на часовите и 

одморите 

10.  

Дружење и творење на 

тема новогодишни пора-

ки за мир, другарство и 

почитување со хумани-

тарен карактер 

декември, 2021 год. 

стручна служба,  

одд. раководители од 1-9 

одделение 

ученици 

од 3-9 одд. 

Зголемен напредок во 

однос на комуникација; 

Зајакнето чувството на 

припадност  во 

училиштето и хуманост за 

лицата на кои тоа им е по-

требно 

11.  

Индивидуални и групни 

работилници на тема 

„Самодоверба и меѓу-

себно почитување“ 

септември-мај 

2021-2022 година 

стручна служба,  

 
ученици од 6 - 9 одд. 

Зголемена самодоверба  на 

учениците; Развиена  свест 

за значењето на почитува-

њето едни со други 

12.  

Интерактивни работил-

ници на тема „Речник на 

чувства“, „Каков сум јас“ 

и „Што правам добро, а 

што не правам добро“ 

септември-мај 

2021-2022 година 
стручна служба, ученици од 4-9 одд. 

Подобрување на  комуни-

кација ученик ученик,  

ученик-наставник-родител 

13.  
Интерактивни работил-

ници на тема „Што ме 

прави среќен а што не ?“ 

септември-мај 

2021-2022 година 
стручна служба, ученици од 4-9 одд. 

Подобрена  соврсничка 

комуникација  и 

социјализација  

14.  
Работилници на тема: 

Самопроценка на одне-

сувањето 

септември-мај 

2021-2022 година 
стручна служба, ученици од 4-9 одд. 

Подобрено однесување на 

учениците   
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15.  
Самопроценка на дисци-

плината 

септември-мај          

2021-2022 година 
стручна служба, ученици од 4-9 одд. 

Подобрена  дисциплина на 

учениците   

16.  

Работилници: „Разрешу-

вање конфликти преку 

игра“,  „Игрите на моето 

детство“ 

ноември –  април 

2021-2022 година 

стручна служба,  

одд. раководители  

од 3-9 одд. 

ученици и наставници 

од 3-9 одделние 

Соодветно спречување и 

справување со конфлик-

тни ситуации 

17.  

Искажување на емоции 

текст: Тагата, лагата, 

среќата, добрината и 

вистината (метод на 

играње улоги) 

ноември –  мај 

2021-2022 година 

стручна служба,  

 

ученици и наставници 

од 2-7 одделение 

Препознавање на пози-

тивни и негативни емоции 

и состојби и запознаени  

ученици како пра-жвилно 

да реагираат на нив 

18.  

Креативно творечка 

работилница: Алки на 

пријателство, дргарство 

и соработка 

ноември –  мај 

2021-2022 година 

стручна служба,  

 

ученици 

од 2-9 одделение 

Поттикнување на креати-

вно творење и дружење на 

учениците од различна 

возраст со меѓусебно по-

читување; Зајакнување на 

самодоверба и самопочит 

на учениците 

19.  
Соработка со стручни 

институции 

септември-мај 

2021-2022 година 

директор 

стручна служба,  

одд. раководители  

од 1-9 одд 

 

педагог, психолог, 

стручни лица од други  

институции, родители, 

наставници 

Подобрување на  напредо-

кот во однос на комуника-

ција, училишниот успех  и 

адаптација на учениците 

во паралелката 

Тим: Елизабета Ивановиќ-психолог, Соња Казакова-педагог, Стефани Ѓорѓиевска – спедицијален едукатор и рехабилитатор, 

Рада Стаменкоска-пред.наставник, Билјана Стојков - одд. наставник 
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Евалуација на 

програмска 

активност 

Време на 

евалуација 

Реализатори на 

евалуацијата 
Докази Постигнати цели 

Програма за работа на 

директор 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год. 

Комисија за изработка на 

ГП; Училишен одбор 

Локалната самоуправа; 

МОН; БРО 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за работа на 

педагог 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год. 

Комисија за изработка на 

ГП; директор 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за работа на 

психолог 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год. 

Комисија за изработка на 

ГП; директор 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за работа на 

специјален едукатор 

.На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год. 

Комисија за изработка на 

ГП; директор 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на Училишен 

одбор 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год. 

Комисија за изработка на 

ГП; претседател на УО 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на Совет на 

родители 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, претседател на СРМ 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на Наставнички 

совет 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, наставници 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на Стручни активи 
На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, претседатели на 

Стручни активи 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

СЛЕДЕЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 
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Работа на одделенски 

совети 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба, наставници 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на училишен 

инклузивен тим 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, членови на 

инклузивен тим 

Документи, записници 

независни евалуациони 

извештаи, дискусии 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на хор и оркестар 

На тримесечие, полугодие 

и на крај на учебната 

2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, предметен наставник 

по музичко обр. 

Увид во работата, 

записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на заедница на 

паралелката 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, одговорни наставници 

Увид во работата, 

записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на ученички 

парламент 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, Претседател на 

Ученички парламент 

Увид во работата, 

записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Работа на ученички 

правобранител 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, Ученички 

правобранител 

Увид во работата, 

записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за воннаставни 

активности 

На тримесечие, 

на полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Прашалници 

Увид во работата, 

записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за додатна 

настава 

На тримесечие, 

на полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Увид во работата, 

записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за дополнителна 

настава 

На тримесечие, 

на полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Увид во работата, 

записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за вонучилишни 

активности 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Прашалници 

Увид во работата, 

записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 
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Програма за реализација 

на училишни натпревари 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Протоколи, записници, 

документи, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за МИО 
На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, 

тимот на МИО 

Протоколи, записници, 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Проекти што се реализи-

раат во училиштето 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Записници, документи, 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

План за поддршка на 

учениците за подобрување 

на резултатите 

На тримесечие, 

на полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Увид во работата на 

учениците, дискусии 

Записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

План за професионална 

ориентација на учениците 

На крај на учебната 

2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Прашалници, интервјуа 

записници 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

План за добросостојба, 

заштита од насилство, 

спречување на дискри-

минација на учениците 

На тримесечие, 

на полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Увид во однесувањето на 

учениците, записници 

дискусии 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

План за следење и анализа 

на оценувањето 

На тримесечие, 

на полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Увид во оценувањето, 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

План за стручни посети за 

следење и вредување на 

квалитетот на работата на 

наставниците 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год. 

 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Протоколи 

Процес на следење и 

набљудување, записници 

дискусии 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за 

самоевалуација 

На крајот на учебната 

2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Записници, прашалници, 

документи, независни 

евалуациони извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 
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Програма за заштита и 

спасување од елементарни 

непогоди 

На крајот на учебната 

2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор , одговорен 

наставник 

Протоколи, записници, 

документи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

План за естетско и функ-

ционално уредување на 

просторот 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, одговорни 

наставници 

Увид во работата 

Набљудување 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Правилник за оденесување 

на ученици, наставници и 

родители 

На тримесечие, 

на полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Прашалници, интервјуа, 

дискусии, записници, 

документи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за професиона-

лен и кариерен развој на 

наставниците 

На крајот на учебната 

2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Прашалници, интервјуа, 

дискусии, записници, 

документи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за соработка на 

училиштето со родителите 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Записници, прашалници, 

независни евалуациони 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за соработка со 

локалната средина и 

заедница 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, одговорни 

наставници 

Документи, записници, 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за грижа за 

здравјето на учениците 

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, стручна 

служба 

Записници, протоколи, 

извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 

Програма за јавна и 

културна дејност  

На полугодие и на крај на 

учебната 2021/2022 год 

Комисија за изработка на 

ГП, директор, одговорни 

наставници 

Записници, извештаи 

Реализирани активности 

предвидени со Годишната 

програма 
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Цели Активности Инструменти Реализатори и временска рамка 

Формирање на тим за само-

евалуација и давање насоки 

-определување на учесници по 

подрачја од сите структури 

-определување на носители 

по подрачја 

-формирање на уч. тим за 
самоевалуација на училиштето 

Закон за основно образование 
Прирачник за Самоевалуација на 

училиштето (ДПИ) 

Самоевалуација на училиштето 

План за развој на училиштето 

Наставници, родители  

Тим за самоевалуација на 

Училиштето/ 

временска рамка 
учебна 2019/2020 година 

септември-октомври 2019г. 

Определување на задачи и 
рокови за реализиација 

-планирање на активности по 

подрачја 
-оформување на план за 
Самоевалуација на училиштето 

-Прирачник за Самоевалуација на 
училиштето (ДПИ) 
- план за Самоевалуација на 

училиштето 

Тим за Самоевалуација на 
училиштето 

временска рамка 
учебна 2019/2020 година 
ноември декември 2019г. 

Изработка на критериуми 

за успешност по подрачја 

-определување на критериуми 

на успешност 

-определување на потребни 

инструменти за анализа на 

подрачјата 

- критериуми од Прирачник за 

Самоевалуација на училиштето 

(ДПИ) 

-интерно критериуми на успешност 

-кртериуми за успешност на 

реализација на ПлРУ 

Наставници, ученици, родители 

Тим за Самоевалуација на 

училиштето 

временска рамка 
учебна 2019/2020 година 

февруари –март 2020г. 

Изработка на инструменти 

по подрачја 

-изработка на инструменти за 
самоевалуација на училиштето по 

подрачја за сите училишни 

структури 

-анкети за ученици, наставници, 

родители по подрачја,-планови,-

извештаи,  

-педагошка документација,  

-записници од работа на органи и 

тела,-правилници на ОУ, - 

записници од советувања на 

родители, -професионални 

портфолија - професионални досиеа, 

-ученички досиеа,-паноа, 
-финансисики планови и извештаи 

Наставници, ученици, родители 

Тим за Самоевалуација на 

училиштето 

временска рамка 
учебна 2019/2020 година 

април-мај 2020г. 

САМОЕВАЛУАЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТО 
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Реализација на Самоева-
луација на училиштето по 
подрачја 

-анализа на документи 
-анкета на Ученици, 

наставници, родители 

-анализа на резултати од анкети по 
подрачја 
-заклучоци од анализа на документи 
по подрачја 

Тим за Самоевалуација на 

училиштето 

временска рамка 
учебна 2019/2020 година 

јуни-јули 2019/2020 година 

Разгледување на Самоева-

луација на училиштето 

-

разгледување, измени

 и 

дополнување на самоевалуација на 

училиштетопоподрачја 

-презентација на Самоевалуација 

на училиштетопред  Наставнички 

совет, совет на родители, Ученичка 

заедница,Училиштен одбор 

Тим за самоевалуација на 

училиштето, наставнички совет, 

совет на родители,ученичка 

заедница,училиштен одбор  

временска рамка 
учебна 2019/2020 година,  

септември -октомври 

Усвојување на 
Самоевалуација на 
училиштето 

-усвојување на Самоевалуација на 

училиштето од органи и тела во ОУ 

-примена на Самоевалуација на 

училиштето вопракса 

-усвојување на Самоевалуација на 
училиштето 
-имплементација на приори-

тети по подрачја во Годиш-

ната програма , акциски 

програми 

-реализација на приоритети, 

-евалуација на активности 

Тим за самоевалуација на 

училиштето, наставнички 

совет, совет на родители, 

ученичка заедница, училиштен 

одбор 

временска рамка 
учебна 2020/2021 октомври - 

ноември 2020 година 

Комисија за изготвување извештај од спроведната самоевалуација за квалитетот  на работата на училиштето:  

 

Директор:  Маја Старова 

Педагог: Соња Казакова 

Психолог:  Елизабета Ивановик 

Предметен наставник по информатика:  Дијана Ханџиска 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано 
Постигнати цели 

1. 

Уредување на информаторот 

за родители 

пред почетокот и во 

текот на  учебната 

2021/2022 година 

Одговорните 

наставници  за естетско 

уредување 

Ученици и родители Запознаени родители  со 

активностите и работата 

во училиштето. 

2. 

Уредување на паноата во 

холот и училниците 

пред почетокот и во 

текот на  учебната 

2021/2022 година во 

текот на првото 

полугодие 

Предметни натавници, 

одделенски наставници, 

ученици и одговорните 

наставници за естетско 

уредување 

Ученици, 

наставници и 

родители 

Уредени паноа во холот и 

училниците за среќен 

почеток во учебната 

година. 

3. 

Уредување на паноата во 

холот  по повод  Детска недела 

октомври 2021 година Одговорните 

наставници и ученици 

од Детска организација 

Ученици, 

наставници и 

родители 

Истакнати литературни и 

ликовни творби на 

учениците по повод 

детската недела. 

4. 

Уредување на паноата во 

холот  по повод празникот 

11Октомври 

Октомври 2021година Тимот за естетско и 

функционално 

уредување на просторот 

во училиштето 

Ученици, 

наставници и 

родители 

Истакнати ученички 

творби  по повод 

11Октомври  – Денот на 

народното востание 

5. 

Уредување на паноата во 

холот  по повод  13 Ноември 

ноември 2021 година Предметни натавници, 

одделенски наставници, 

ученици и одговорните 

наставници за естетско 

уредување 

Ученици, 

наставници и 

родители 

Истакнати ученички 

творби  по повод 13 

Ноември – Денот на 

ослободување на градот 

Скопје 

6. 

Уредување на холот по повод 

денот на училиштето 

Март /2022 година. Предметни наставници, 

одделенски наставници, 

ученици и одговорните 

Ученици, 

наставници и 

родители 

Истакнување на визуелни 

и естетски ефекти. 

 

 

ЕСТЕТСКО УРЕДУВАЊЕ НА  УЧИЛИШТЕТО  
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наставници за естетско 

уредување 

7. 

Уредување на витрините во 

холот на училиштето 

Во текот на учебната 

2021/2022година 

Одделенски и 

предметни наставници 

и ученици од Iодд. до 

IХ одд. 

Ученици, 

наставници и 

родители 

Уредени витрини во 

училишниот хол со 3Д 

изработки и успешни 

проекти од учениците. 

 

Одговорни наставници: Билјана Стојков, Татјана Јанкуловска,  Катерина  Димишковска, Даниела Илиевска Стојчева ,Светлана 

Стојановска и Радмила Стошиќ  
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Заради специфичните услови за реализација на наставата во учебната 2021/2022 година, според упатствата од МОН и БРО беа донесени 

нови кодекси и протоколи кои се поставени на веб страната на училиштето. 

Истите се спроведуваа при реализација на наставата со физичко присуство од прво до 9-то одделение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОДЕКСИ 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани цели 

1. 

Детектирање на развој-

ните потреби  на обра-

зовниот кадар (анкета и 

самопроценка) 

август – септември, 

2021 год. 

 

стручна служба 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Детектирани развојни 

потреби на наставниот 

кадар за професионален 

развој  

2. 

Изработка  на  Личен 

план за професионален  

развој  

август – септември, 

2021 год. 
стручна служба 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Увид и надоградување на 

работата на наставниците 

и стручната служба 

3. 
Десиминација од посе-

тени обуки 
во текот на годината 

стручна служба 

наставници 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Подобрен квалитетот на 

работењето на наставни-

кот   

4. 

Размена на искуства и 

идеи од работата по 

новата Концепција на 

образованието 

во текот на годината Одделенски наставници 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Подобрување на квали-

тетот на работата 

5. 
Работилница за интеркул-

турно образование 
во текот на годината 

ТИМови за 

интеркултурно 

образование 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Развивање на позитивни 

ставови кон културните 

разлики  

6. 

Работилница за размена 

на добри практики од 

примената на интерни 

проекти 

во текот на годината 
Реализатори на интерни 

проекти 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава од други 

училишта 

Зголемена соработка со 

други училишта и подоб-

рување на квалитетот на 

работата 

7. 

 Работилница „Унапреду-

вање на демократската 

клима во училиштето“ 

во текот на годината 
педагог, психолог 

Татјана Ѓеоргиевска 
наставници и ученици  

Подобрување на демокра-

тијата во училиштето 

ПРОГРАМА ЗА ПРОФЕСИОНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИОТ КАДАР 
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8. 

Работилница ,,Имплемен-

тирање на социјално 

предприемништво“ 

Во текот на годината 
стручна служба 

наставници  

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Развивање на претприе-

мачки вештини и компе-

тенции 

9. 

Интерно предавање „При-

мена на современи и ино-

вативни ИКТметоди во 

ВОП , работа со е-табла, 

игри, квизови“ 

Во текот на годината 
наставници од предметна 

и одделеска настава 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава  

Унапредување на ква-

литетот во наставата  и 

зголемена заинтереси-

раност на учениците  

10. 

Обуки на бесплатни он-

лине платформи за уна-

предување на професио-

налниот развој на настав-

ниците 

Во текот на годината стручни лица 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Примена на современи и 

иновативни техники и 

методи во наставата 

 

 

Тим: 

             1.Маја Старова – директор; 

             2.Соња Казакова – педагог; 

3.Елизабета Ивановиќ – психолог; 

4.Светлана Софеска, Марија Златановска,  

Јасмина Макалоска – претседатели на  

 стручни активи – предметна настава 

5. Татјана Јанкуловска – претседател на  

   стручен актив – одделенска настав 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. Родителски средби                01.09.2021 
одделенски и класни 

раководители 
родители 

 Родителите  се известени 

за организацијата на 

работата на училиштето 

за учебната 2021/2022 г. 

2. 
Родителски средби 

 
       10.11.2021 

одделенски и класни 

раководители 

родители 

 

Родителите се транспа-

рентно известени за 

постигнатиот успех и 

поведение на учениците 

за првото тримесечие од 

учебната 2021/2022 год. 

3. 
Родителски средби 

 

                 01.02.2022 
 

одделенски и класни 

раководители 

родители 

 

Родителите се транспа-

рентно известени за 

постигнатиот успех и 

поведение на учениците 

за првото полугодие од 

учебната 2021/2022 год. 

4. 
Родителски средби 

 

                08.04.2022 
 

одделенски и класни 

раководители 

родители 

 

Родителите се транспа-

рентно известени за 

постигнатиот успех и 

поведение на учениците 

за третото тримесечие од 

учебната 2021/2022 год. 

5. 
Родителски средби 

 

               16.06.2022 
 

одделенски и класни 

раководители 

родители 

 

Родителите се транспа-

рентно известени за 

постигнатиот успех и 

РАБОТА И СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИ 
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поведение на учениците 

за крајот од учебната 

2021/2022 год. 

6. 
Соработка со Советот на 

родители 

во текот на целата 

учебна 2021/2022 год. 

претсeдател на  

Совет на родители 

членови на  

Совет на родители 

Зголемена е соработката 

меѓу родителите и учи-

лиштето, размената на 

мислења и идеи и фор-

миран е партнерски 

однос со родителите 

7. 

Систематско давање ин-

формации на родителите 

за работата и животот на 

учениците, постигањата 

во наставата и др. 

во текот на учебната 

2021/2022 год. 

одделенски и предметни 

наставници и стручна 

служба 

родители 

Зголемена е транспарен-

тноста при информира-

њето на родителите 

8. Советување на родители 
во текот на учебната 

2021/2022 год. 
стручна служба родители 

Родителите се активно 

вклучени во процесот на 

подобрување на успехот 

и поведението на своите 

деца 

9. 

Реализација на Програ-

мата за советување на 

родители и ученици  

(МОН) 

во текот на учебната 

2021/2022 год 
психолог родители и ученици 

Родителите се активно 

вклучени во процесот на 

подобрување на успехот 

и поведението на своите 

деца 

 

Одговорни наставници: 1. Јасмина Макалоска; 2. Ирена Буклеска 
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Ред.

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е  

реализирано/ начин 

на реализација 

Постигнати цели 

1.  

Соработка со Биро за  

развој на образованието, 

Државен просветен 

инспекторат и МОН 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски 

наставници,  

стручна служба, 

директор 

предметни и 

одделенски 

наставници,  ученици 

од I до IX одделение 

Обезбеден квалитет на 

наставата, соодветен на 

националните стандарди за 

квалитетот на 

образованието и вовед на 

иновации 

2.  
Соработка со Невладини 

организации 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

стручни активи, 

стручна служба, 

директор 

предметни и 

одделенски 

наставници, ученици 

од I-IX одд. 

Унапредена соработката 

меѓу училиштето и 

невладините организации 

3.  
Соработка со институции 

од Локална заедница и 

Бизнис секторот 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски/предметен  

наставник, стручна 

служба 

предметни и 

одделенски 

наставници, ученици 

од III-IX одд. 

Правилен избор на 

професија на учениците 

4.  Посета на Банка 
прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

стручна служба, 

одделенски 

наставници 

учениците од IV одд. 
Учениците се запознати со  

одредени професии 

5.  Соработка со МВР 
прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски 

наставници, стручна 

служба, директор 

ученици од предметна 

и одделенска настава 

Подобрено поведение на 

одредени ученици 

6.  
Соработка со УСАИД и 

МЦГО 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

директор, наставници, 

педагог, психолог 

наставници од 

одделенска и 

предметна настава и 

ученици 

Подобрен квалитет на 

воспитно – образовниот 

процес 

СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА И ЛОКАЛНАТА СРЕДИНА 
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7.  Соработка со УНИЦЕФ 
прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

стручни активи, 

стручна служба, 

директор 

наставници од 

одделенска и 

предметна настава и 

ученици 

Подобрување на воспитно 

-образовниот процес 

8.  
Соработка со Педагошки 

факултет „Св. Климент 

Охридски“- Скопје 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски 

наставници 

наставници и ученици 

од одделенска настава 

Практична изведба на 

часови и менторирање 

9.  
Соработка со  Центар за 

социјални работи - 

Скопје 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски и 

предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

ученици од предметна 

настава и одделенска 

настава 

Добиена стручна помош за 

подобрување на успехот и 

поведението на одредени 

ученици 

10.  Соработка со ЗМЗ,МКФ 
прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

стручна служба, 

директор 

Подобрено   

прилагодување во 

училиште на ученици со 

ПОП, потешкотии во 

учењето и ранлива 

категорија 

11.  
Соработка со „Отворете 

ги прозорците“ 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски и 

предметни наставници 

стручна служба, 

директор 

ученици од одделенска 

и предметна настава 

Подобрен развој на децата 

со посебни образовни 

потреби (ПОП) 

12.  
Соработка со Институт за 

педагогија, психологија, 

дефектологија 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

студенти, наставници 

Афирмирано училиштето; 

Поквалитетен воспитно – 

образовен процес 

13.  Соработка со ПМФ 
прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

студенти, наставници 

Афирмирано училиште; 

Подобрен професионален 

развој на наставниот кадар 

14.  
Соработка со Детско село 

- СОС и 

Дом за деца без родители 

прво полугодие од 

учебната 2021-

2021/2022 год. 

стручни активи, 

стручна служба 

ученици и наставници 

од одделенска настава 

и деца од домот 

Подигната свест кај 

учениците за хумани однос 
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кон деца на кои им е 

потребна помош 

15.  Соработка со Пакомак 
прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски и 

предметни 

наставници, стручна 

служба, директор, 

домаќин 

ученици од одделенска 

и предметна настава 

Подигната еколошка свест 

и свест за рационално 

користење на употребена 

пластика 

16.  
Соработка со Уника 

осигурување и Кроација 

осигурување 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски и 

предметни 

наставници, стручна 

служба, директор, 

домаќин, техничка 

служба 

ученици, одделенски и 

предметни наставници, 

стручна служба, 

директор, домаќин, 

техничка служба 

Лично и колективно 

осигурување во случај на 

незгода во училиште/на 

работно место на ученици 

и наставници 

17.  
Соработка со детска 

амбасада Меѓаши 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

одделенски и 

предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

ученици, наставници, 

стручна служба, 

директор,  

Зголемена соработка меѓу 

училиштето и амбасадата 

18.  
Соработка со Просветно 

дело 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

стручна служба, 

библиотекар 

ученици од одделенска 

и предметна настава 

Развиен поголем интерес и 

навики за читање на книги 

19.  
Соработка со ЕКО 

здруженија Еcologic I 

Екопакет (ОХО) 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022. 
ЕКО одбор 

наставници, родители, 

локална заедница 

Подигната свест за 

селектирање отпад и 

заштита на човековата 

околина 

20.  

Соработка со фондација 

Чекор по чекор, обука -  

проект  

„Инклузивни партнерства 

во заедницата“ 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

стручна служба, 

одделенски наставник 

наставници, ученици 

од второ и трето 

одделение 

Обучени стручните 

соработници за изработка 

на ИОП по проценка од 

МКФ за  учениците со 

ПОП 
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21.  

Соработка со Пивара – 

Скопје, презентација и 

едукација: „Здравје и 

безбедност за безбедни 

школски денови“ 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

Одделенски 

наставници од  

IV одд. 

ученици од IV одд. 

Учениците се запознати со 

правилата за безбедност во 

училиште 

22.  НВО Хера 
прво полугодие од 

учебната 2021-2022 
Ученичка заедница ученици од IX одд 

Преку предавање за ХИВ 

вирусот  учениците се 

запознаени со заразната 

болест СИДА. Пилот 

прогама ССО 

23.  
Здружение за дислексија 

„Ајнштајн“ 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

Ученичка заедница, 

стручна служба, 

стручни активи 

одделенски 

наставници, класни 

раководители, ученици  

од VI до IX одд. 

Подобрена работа на 

наставниците со деца со 

дислексија, подобро 

прифаќање на овие деца од 

страна на околината. 

24.  
Соработка со ресурсен 

центар 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 
Ресурсен центар 

наствници, стручни 

соработници               

Унапреден инклузивен 

процес во училиштата 

25.  
Соработка со канцеларија 

на ЕУ   

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

Актив на наставници 

 од V одд.  

ученици и наставници  

од IV и V одд. 

Учениците се запознати со 

работата и 

функционирањето на 

канцелариите на ЕУ во 

Скопје 

26.  
Соработка со Општина 

Карпош; Креативен 

центар Карпош 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

ученици, одделенски и 

преметни наставници 

наставници,  ученици и 

одговорни лица од 

општина Карпош 

Зајакнета соработка на 

училиштето со општината 

27.  
Соработка со канцеларија 

на ООН 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

Актив на наставници 

од V одд. 

ученици и наставници  

од V одд. 

Учениците се запознати со 

работата на канцелариите 

на ООН во Скопје 
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28.  
Соработка со портал за 

Слободен пристап на 

информации 

 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

АСПИ 

Пепи Казаков 

Елизабета Ивановиќ 

Наставници и стучни 

соабоници од дуги 

основни училишта 

Обучени наставници и 

стручни соработници за 

информации од јавен 

карактер 

29.  

Соработка со Институт 

Концепт за обуки за 

Заштита на лични 

податоци 

прво полугодие од 

учебната 2021-2022 

Даница Велковска 

Елизабета Ивановиќ 

 

Наставници и стучни 

соработници од други 

основни училишта 

Обучени наставници и 

стручни соработници, 

секетаи за заштита на 

лични податоци 

30.  
Учество во проекти на 

Микрософт, 

и – STEAM проект  

второ полугодие од 

учебната 2021-2022 

Одделенски и 

предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

ученици од одделенска 

и предметна настава 

Унапреден пофесионален 

развој на наставниот 

кадар.  

 

31.  

Соработка со Филолошки 

факултет „Блаже 

Конески“, хоспитации;                  

Научно истражувачки 

проект: Лицата со оште-

тен вид во улога на нас-

тавници по македонски 

јазик 

 второ полугодие од 

учебната 2021-2022 

Проф. др Гордана 

Алексова, 

пред. наставник по 

македонски јазик 

Грозданка Кажлева 

ученици од VI – IX 

одделение 

Унапреден процес на 

инклузија на лица со 

попреченост; Подобрено 

менторирање и практична 

работа на студентите  

 

32.  
Отворен ден на 

Граѓанското општество       

второ полугодие од 

учебната 2021-2022 

одговорни предметни 

наставници и стручна 

служба 

МЦГО и БРО 
Унапредена демократска 

клима во училиштето 

  Одговорннаставници 

Биљана Д. Стојанова  

Дијана Стевковска 

Гордана Николовскa 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

 Постигнати цели 

1. 

Стоматолошки 

систематски преглед- 

Поликлиника Букурешт 

                                           

   19.10.2021  год. 

  

Одделенски наставници 

од прво одделение                        

                                           

учениците од одделенска  

настава 

Сите ученици посетиле 

стоматолошки систематски 

преглед 

2 

Скрининг на учениците 

од основните училишта 

за Ковид 19 

 

01.11.2021 год 

Одделенски наставници        

од прво до девето  

одделение                                                   

учениците од одделенска 

и предметна настава 

настава 

Одбрани ученици биле 

тестирани на Ковид 19/сите 

ученици биле негативни 

3 

Презентација  

``Здрава храна   `` 

 

18.10.2021 год. 

         

Одделенски наставници              

од прво  одделение                                                                                             

                                          

учениците од одделенска 

настава 

 

Сите ученици присуствувале 

на презентацијата 

4. 

Предавање за заразна 

болест - Туберкулоза 

 

 

04.10.2021 год. 

 Одделенски наставници              

од прво  одделение    

                                          

учениците од одделенска 

настава 

 

Сите ученици присуствувале 

на предавањето 

5 

Предавање од д-р 

Светлана Ристеска 

Иванова   

*Правилна исхрана и 

контрола во внес на 

шекери; 

*Градба и функција на 

орална празнина 

*Правилна орална 

хигиена 

 

 

 

 

 

29.09.2021 год. 

 

 

 

Одделенски наставници 

од  првоодделение 

 

учениците од одделенска 

настава 

  

 

 

Сите ученици присуствувале 

на предавањата 

 

6 

Стоматолошки 

систематски преглед 

Поликлиника - Букурешт 

 

 10.11.2021 год 

 

Одделенски наставници 

од второ одделение 

 

учениците од предметна 

настава 

 

Сите ученици посетиле 

стоматолошки систематски 

преглед 

ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 
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7 

 

Предавање од страна на 

стоматологод 

Поликлиника - Букурешт 

         

       

         30.09.2021 год. 

       

  

Одделенски наставници 

од четврто одделение                                                   

 

учениците од предметна 

настава 

Сите ученици посетиле 

Едукативни предавања 

тема1:Градба и функција на 

орална празнина 

тема 2:Правилна исхрана и 

контрола на внес на шекери 

    

    8 

Стоматолошки 

систематски преглед 

Поликлиника - Букурешт 

   

       26.11.2021 год. 

 Одделенски наставници 

од седмо одделение                                          

учениците од предметна 

настава 

Сите ученици посетиле 

стоматолошки систематски 

преглед 

    9 Систематски преглед 

Детски диспанзер- 

Карпош,вакцинација за 

ХПВ - девојчиња 

 

29.11.2021 год. 

 Одделенски наставници 

од седмо одделение                                            

учениците од предметна 

настава 

Сите ученици посетиле 

систематски преглед 

   10 Систематски преглед и 

ревакцина за DTP и 

POLIO 

Детски диспанзер- 

Карпош 

 

02.11.2021 год 

 Одделенски наставници 

од деветто одделение                                            

учениците од предметна 

настава 

Сите ученици посетиле  

систематски преглед и 

примиле ревакцина 

11 Стоматолошки преглед 

на учениците во 

Поликлиника Букурешт 

21.02.2022  Одделенски наставници 

од шесто одделение                                            

учениците од предметна 

настава 

Сите ученици посетиле 

стоматолошки систематски 

преглед 

12 Скрининг за Ковид 19 

 

23.03.2022 год.  Одделенски наставници 

од шесто одделение                                            

учениците од предметна 

настава 

Спреведен скриниг за Ковид 

19 

 

 

 

                                                                                                                                                 

Одговорни наставници: 

                                                                                                                                                1.Александра Николовска  

                                                                                                                                                2.Гордана Николовска                                                                                                                                  
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1.  
Ден на првачиња на 

Општина Карпош 
1.9. 2021 год. 

Одд. раководители на 

прво одделение 

ученици од I одд. и 

родители 

Свечен прием на 

првачињата во 

училиштето 

2.  

Приредба по повод 

Прием на првачиња во 

Детска организација 

1.9.2021 год. 
Одговорни одделенски 

наставници од V-одд 
ученици од I одд.  

Мотивирани ученици за 

јавни настапи 

3.  

Учество на ликовен 

конкурс по повод Ден на 

мирот 
21.9.2021 

Даниела Стојчевска 

Илиевска 
ученици од VI- IX одд. 

Развиени  естетско 

креативни способности 

на учениците 

4.  

Учество на литературен 

конкурс по повод 

Европска недела на 

мобилност „Движете се 

одржливо, останете 

здрави“ 

30.9.2021 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

ученици од VI- IX одд. 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

5.  

Учество на ликовен 

конкурс по повод 

Европска недела на 

мобилност „Движете се 

одржливо, останете 

здрави“ 

30.9.2021 год 
Даниела Стојчевска 

Илиевска 
ученици од VI- IX одд. 

Развиени  естетско 

креативни способности 

на учениците 

ЈАВНА КУЛТУРА И ДЕЈНОСТ 
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6.  

Учество на литературен 

конкурс по повод 

Детската недела „Јас 

бирам здравје, а ти?“  

      8.10.2021 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

учениците од I - IX одд. 
Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

7.  

Учество на Републичка 

изложба за стручна 

работилница за 

уметничка фотографија – 

Скопје,Министерство за 

култура и Детски 

ликовен центар 

       11.10.2021 год. 

Даниела Стојчевска 

Илиевска 
одбрана комисија од 

Министерство за култура 

и Детски ликовен центар 

Развиени  естетско 

креативни способности 

на учениците 

8.  

Учество на Републичка 

ликовна изложба – 11-ти 

Октомври, 

Скопје,Детски ликовен 

центар 

       11.10.2021 год. 

Даниела Стојчевска 

Илиевска одбрана комисија од  

Детски ликовен центар 

Развиени  естетско 

креативни способности 

на учениците 

9.  

Учество на  

Меѓународен 

литературен 

конкурс„Поглед моје 

мајке“-Златибор, Дино 

парк 

15.10.2021 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

поетскиот конкурс 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

10.  
Учество во емисијата 

„Голем одмор“ МРТВ 
21.10.2021 год. 

Одговорни наставници 

од II-б 
Ученици од од II-б 

Поттикната и развиена 

љубов кон сценски 

настапи 

11.  

Литературен конкурс 

на НБСРМ и 

Министерство за 

финансии „Штедењето 

мудра одлука за 

подобра иднина “ 

    22.10.2021 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

НБСРМ и 

Министерство за 

финансии 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 
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12.  

Ликовен конкурс на 

НБСРМ и 

Министерство за 

финансии „Штедењето 

мудра одлука за 

подобра иднина “ 

    22.10.2021 год. 
Даниела Стојчевска 

Илиевска 

одбрана комисија од 

НБСРМ и 

Министерство за 

финансии 

Развиени  естетско 

креативни способности 

на учениците 

13.  

Книжевна 

манифестација „Есен 

во Гази Баба“ 

      25.10.2021 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

литературниот кон-

курс-„Есен во Гази 

Баба“ 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

14.  

Меѓународна детска 

ликовна изолжба за 

деца и младинци - 13ти 

Ноември- Скопје. 

Генерален покровител 

Град Скјопје. Издавач 

Детски ликовен центар 

13.11.2021 год. 

Даниела Стојчевска 

Илиевска 

одбрана комисија од 

Детски ликовен центар  

Развиени  естетско 

креативни способности 

на учениците 

15.  

Народен повик за 

Постер на Мирот 

организирано од  

LIONS CLUB KALE 

15.11.2021 год. 

Даниела Стојчевска 

Илиевска одбрана комисија од 

LIONS CLUB KALE  

Развиени  естетско 

креативни способности 

на учениците 

16.  

Учество на 

литературен конкурс 

„Мојата омилена 

книга“ библиотека 

„Браќа Миладиновци“, 

подружница-

библиотека 

„Другарче“ 

20.11.2021 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

НУБМ 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 
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17.  

Учество на 

литературен конкурс 

„Библиотеката во 

моите очи“ библиотека 

„Браќа Миладиновци“, 

подружница -

библиотека Другарче“ 

20.11.2021 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

НУБМ 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

18.  

15-та Општинска 

детска ликовна 

колонија 

Св.Пантелејмон – Г. 

Нерези-Скопје 

Организатори: 

Општина Карпош и 

Детски ликовен 

центар. 

15.12.2021 год. 
Даниела Стојчевска 

Илиевска 
ученици од VI-VIIIодд. 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

19.  

Учество на 

литературен конкурс 

„Мојата инспирација, 

идол, ѕвезда водилка“ 

Здружение на 

просветни работници 

на Град Скопје 

   21.12.2021 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

Здружение на 

просветни работници 

на Град Скопје  

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

20.  

Меѓународна ликовна 

изложба за деца и 

младинци ,,Флора и 

фауна-извор на 

животот и убавината. 

Организирано од 

Детски ликовен центар 

28.12.2021 год. 
Даниела Стојчевска 

Илиевска 
ученици од VI-VIIIодд. 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 
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и Министерство за 

култура 

21.  

Учество на 

литературен конкурс 

ЗПРГС „Мајка-збор во 

зборот недоречена 

убавина, љубов 

бескрајна“ 

4.3.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

фестивалот 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

22.  

Рецитаторски конкурс 

„Конески во мислите и 

срцето“ 

11.3.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

учениците од VIII и IX 

одд. 

Мотивирани ученици за 

изразно рецитирање и 

негување на поетскиот 

збор 

23.  

Учество на 

литературен конкурс 

„Ракатки 2022“ 

15.3.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

фестивалот 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

24.  

Учество на 

литературен конкурс  

организиран од 

СПРРСМ „ Гоце 

Делчев – голем херој и 

заштитник на својот 

македонски народ“ 

15.3.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

фестивалот 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

25.  

Литературен конкурс 

по повод Денот на 

учииштето  

17.3.2022 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета 

Теодосиевска, 

одговорни одделенски 

наставници 

 

учениците од I - IX одд. 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 
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26.  

Ликовно творештво по 

повод Денот на 

учииштето 

17.3.2022 год 

Даниела Стојчевска 

Илиевска  

одговорни одделенски 

наставници 

учениците од I - IX одд.  

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

27.  

Литературен конкурс 

Арс Ламина „Во 

светот на Хари Потер“ 

20.3.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

Арс Ламина 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

28.  

Литературен конкурс 

„Безбедност и здравје 

при работа“ 

1.4.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

општина Битола 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

29.  

Учество на 

литературен конкурс  

организиран од 

СПРРСМ „ Браќата 

Миладиновци-учители 

и просветители, 

поборници за својот 

мајчин јазик“ 

15.4.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

СПРРСМ  

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

30.  

Учество на 

литературен конкурс  

организиран од Сојуз 

за грижи и 

воспитување на деца „ 

Во сон од сребро ја 

исковав слободата“  

15.4.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

Сојуз за грижи и 

воспитување на деца  

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

31.  

Учество на 

литературен конкурс  

организиран од Фонд 

на холокаустот на 

Евреите 

20.4.2022 год. 
Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

Фонд на холокаустот 

на Евреите 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 
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32.  

Учество на 

литературен конкурс  

организиран од Сојуз 

за грижи и 

воспитување на деца 

„Детски лирски 

треперења“  

22.4.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

Сојуз за грижи и 

воспитување на деца  

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

33.  
Посета на Саемот на 

книгата  
5.5.2022 год. 

Одделенски наставници 

од III-одд 

Елизабета Теодосиевска 

 

Ученици од III и VII 

одд. 

Поттикната и развиена 

љубов кон пишаниот 

збор 

34.  

Посета на Спомен-

куќата на мајка Тереза 

и старата скопска 

чаршија 

5.5.2022 год. 
Одделенски наставници 

од IV – одд. 
Ученици од IV – одд. 

Поттикната и развиена 

љубов кон историско-

културолошките 

вредности 

35.  

Учество на 

литературен конкурс  

Интеракција + Тема: 

Културното 

наследство е најголемо 

богатство 

5.5.2022 год. 
Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

Интеракција + 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

36.  

Учество на 

литературен конкурс  

Градска библиотека 

„Браќа Миладиновци“ 

подружница 

„Другарче“ тема: 

Приказни од 

школската клупа 

9.5.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

библиотеката 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 
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37.  

Учество на 

литературен конкурс  

Црвен крст на РСМ-

ОО Карпош 

9.5.2022 год. 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

Црвен крст на РСМ-

ОО Карпош 

Поттикната и развиена 

креативност  на 

учениците 

38.  Полуматурска забава јуни 2022 год. 

Зоран Ристовски 

Александра Николовска 

Светлана Софеска 

учениците од IX одд. и 

наставници 

Развивање генерациска 

соработка 

39.  

 4-ти 

Интернационален 

детски натпревар на 

мал формат 

МинирестАрт 2022-

Надреализам и 

фантазија   

8.6.2022 год. 

Даниела Стојчевска 

Илиевска  

 

ученици од VI- IX одд. 

Развиени  естетско- 

креативни способности 

на учениците 

40.  
Изработка на мозаична 

инсталација 
9.6.2022 год,  

Даниела Стојчевска 

Илиевска  

 

Меѓународна 

соработка; Општина 

Карпош, центар-

,,Добредојде”, ООУ 

Јан Амос Коменски и 

Бугарска помош за 

развој 

Поттикната и развиена 

љубов кон уметноста 

41.  

Настап на хорот на 

ООУ„Јан Амос 

Коменски“ по повод 

отворање на мозаикот 

во училиштето 

9.6.2022 год,  Марија Златановска ученици од VI- IX одд.  

Поттикната и развиена 

љубов кон сценски 

настапи 

   Одговорни наставници: 

    Грозданка Кажлева                     Елизабета Теодосиевска 

   Марија Златановска                     Роза Василевска 

  Даниела  Стојчевска Илиевска                                                                                                                                                                                                                                                                      
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. 

Прибирање на лични 

податоци за новозапи-

шаните  ученици и 

родителите во збирката 

на податоци  

                                           

септември - октомври 

                                           

Одделенски наставници 

од 1-9 одделение 

Стручна служба 

Стручна служба 

Велковска Даница 

Внесени податоци за 

новозапишани ученици 

во збирката за лични 

податоци 

2. 

Прибирање на личните 

податоци за нововра-

ботените  

во текот на целата 

година 
Даница Велковска 

Директор 

Даница Велковска 

 

Внесени податоци за 

нововработените како кај 

секретарот на училиштето 

и во електронските днев-

ници 

3. 

Изготвување на соглас-

ност  за користење на 

личнте податоци на 

учениците 

септември 

Татјана Георгиевска 

Сузана Јакимовска 

Олимпија Јовчевска 

Грозданка Кажлева 

Стручна служба 

Татјана Ѓеоргиевска 

Сузана Јакимовска 

Олимпија Јовчевска 

Грозданка Кажлева 

Изготвени    согласности и 

поделени на родителите 

4. 
Доставување  на соглас-

ности до родителите 
    септември-октомври 

Одделенски 

раководители  
родители 

Собрани согласностите од 

одделенските раково-

дители  

5. 

Складирање на збирката 

за лични податоци за 

вработените и учени-

ците/ родителите 

                                            

во текот на целата 

година 

 

Даница Велковска 

стручна служба 

Одделенски 

раководители 

Директор 

Даница Велковска 

стручна служба 

Правилно користени лични 

податоци 

 

Одговорни наставници: 1.Татјана Ѓеоргиевска; 2.Олимпија Јовческа; 3.Сузана Јакимовска; 4.Грозданка Кажлева;  

5. Марија Христова; 6.  Дијана Стевковска  

 ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 
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Основно општинско училиште 

„Јан  Амос  Коменски“ 

Општина Карпош 

Скопје 

 

ПРИЛОЗИ КОН ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО 

За учебната 2021- 2022 година 

 

 


